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ZARZĄDZENIE Nr 23 

Wojewody Warmi ńsko-Mazurskiego 

z dnia 18 stycznia 2008 r. 

 

zmieniaj ące zarządzenie Nr 3 Wojewody Warmi ńsko-Mazurskiego z dnia 7 stycznia 2008 r. w sprawie  wyborów 

uzupełniaj ących do rady gminy Milejewo oraz Rady Gminy Godkowo . 

 

Na podstawie art. 192 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - 
Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i 
sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 
z 2004 r. Nr 25, poz. 219, Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 
1760 z 2005 r. Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 34, poz. 242, Nr 146, poz. 1055, Nr 159, poz. 
1127, Nr 218, poz. 1592), po zasięgnięciu opinii 
Komisarza Wyborczego w Elblągu, zarządza się, co 
następuje: 

 
§ 1. W zarządzeniu Nr 3 Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 7 stycznia 2008 r. w sprawie wyborów 

uzupełniających do rad gmin, treść załącznika otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego, oraz podlega podaniu do publicznej 
wiadomości. 
 

Wojewoda Warmińsko-Mazurski 
Marian Podziewski 
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Załącznik 
do Zarządzenia Nr 23 
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 18 stycznia 2008 r. 

Kalendarz wyborczy 
 

Termin wykonania 
czynności wyborczych 

Treść czynności 

do 19 stycznia 2008 r. 

- podanie do publicznej wiadomości przez rozplakatowanie obwieszczeń o granicach i numerach okręgów 
wyborczych i liczbie radnych wybieranych w okręgach oraz siedzibach terytorialnych komisji wyborczych 

 
- zawiadomienie Komisarza Wyborczego w Elblągu o utworzeniu komitetów wyborczych oraz o  zamiarze 

zgłaszania kandydatów  na radnych. 
 

do 21 stycznia 2008 r. - zgłaszanie do Komisarza Wyborczego w Elblągu kandydatów do składów terytorialnych komisji wyborczych 
 

do 24 stycznia 2008 r.  - powołanie przez Komisarza Wyborczego w Elblągu terytorialnych komisji wyborczych 
 

do 8 lutego 2008 r. 
/do godz. 2400/  

- zgłaszanie terytorialnym komisjom wyborczym list kandydatów na radnych w celu zarejestrowania 

do 8 lutego 2008 r. - zgłaszanie kandydatów do składów obwodowych komisji wyborczych 
 

do 17 lutego 2008 r.* 

- powołanie obwodowych komisji wyborczych do przeprowadzenia wyborów uzupełniających 
 
- podanie do publicznej wiadomości, w formie obwieszczeń, informacji o numerach i granicach obwodów 

głosowania oraz o wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych 
 

do 23 lutego 2008 r. 

- podanie do publicznej wiadomości przez rozplakatowanie obwieszczeń terytorialnych komisji wyborczych o 
zarejestrowanych listach kandydatów na radnych zawierających numery list, dane o kandydatach umieszczone 
w zgłoszeniach list wraz z ewentualnymi oznaczeniami kandydatów i list 

 

do 24 lutego 2008 r.* - sporządzenie spisów wyborców w urzędach gmin 
 

do 7 marca 2008 r 
/godz. 2400/ 

- zakończenie kampanii wyborczej 

do 8 marca 2008 r. - przekazanie przewodniczącym obwodowych komisji wyborczych spisów wyborców 
 

9 marca 2008 r. / 
godz. 600-2000/ 

- głosowanie 

 
*Uwaga  Zgodnie z art. 205 ust. 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 z póz. zm.) jeŜeli koniec terminu do wykonania określonej czynności w ustawie przypada sobotę albo 
dzień ustawowo wolny od pracy, termin upływa pierwszego roboczego dnia po tym dniu. 
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ZARZĄDZENIE Nr 1 

Dyrektora Urz ędu Morskiego w Gdyni 

z dnia 7 stycznia 2008 r. 

 

w sprawie zmiany Przepisów portowych. 

 

Na podstawie art. 37 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
9 listopada 2000 r. o bezpieczeństwie morskim (Dz. U. z 
2006 r. Nr 99, poz. 693 z 2007 r. Nr 176, poz. 1238) oraz 
art. 47 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o 
obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej i 
administracji morskiej (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1502, 
Nr 170, poz. 1652 z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 93, poz. 895, 
Nr 273, poz. 2703 z 2005 r. Nr 203, poz. 1683 z 2006 r. Nr 
220, poz. 1600, Nr 249, poz. 1834 i z 2007 r. Nr 21, poz. 
125) zarządza się, co następuje: 
W zarządzeniu Nr 12 Dyrektora Urzędu Morskiego w 
Gdyni z dnia 14 czerwca 2005 r. Przepisy portowe (Dz. 
Urz. Woj. Pomorskiego Nr 69, poz. 1312, Nr 87, poz. 1779 
z 2006 r. Nr 1, poz. 5, Nr 108, poz. 2227 z 2007 r. Nr 90, 

poz. 1416, Nr 129, poz. 2332, Dz. Urz. Woj. Warmińsko 
Mazurskiego Nr 78, poz. 1100, Nr 123, poz. 1533, Nr 217, 
poz. 2372 z 2006 r. Nr 140, poz. 2117 z 2007 r. Nr 59, 
poz. 981, Nr 115, poz. 1643) wprowadza się następujące 
zmiany: 

 
§ 1. 1) w § 32 ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

 
  „1) przewozi towary niebezpieczne klas 1, 6.2, 7 według 

IMDG Code, albo jest to zbiornikowiec przewoŜący 
ładunki niebezpieczne: 

a) oleje wymienione w załączniku I do Konwencji 
MARPOL 1973/78, 
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b) ładunki chemiczne wymienione w załączniku II 
Konwencji MARPOL 1973/78, 

c) skroplone gazy węglowodorowe i ciekłe gazy 
chemiczne wymienione w Międzynarodowym 
kodeksie gazowców lub w Kodeksie gazowców."; 

 
  2) w § 61 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wyjście statku z portu dozwolone jest po 
dokonaniu odprawy granicznej, celnej i sanitarnej i po 
złoŜeniu w systemie PHICS wstępnego zgłoszenia 
wyjścia."; 
 

  3) § 61 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. UpowaŜniony przedstawiciel statku (agent) 
obowiązany jest złoŜyć niezwłocznie za pomocą 
systemu PHICS zgłoszenie wyjścia według wzoru 
określonego w załączniku nr 1, listę załogi według 
wzoru określonego w załączniku nr 2, informację o 

ładunkach niebezpiecznych na formularzu określonym 
w załączniku nr 3, oraz listę pasaŜerów według wzoru 
określonego w załączniku nr 4 do zarządzenia."; 
 

  4) w § 61 ust. 7 skreśla się wyrazy „w terminach w nich 
określonych"; 
 

  5) w § 97 ust. 1 pkt 5) skreśla się wyrazy „oraz 
sprzedaŜy napojów alkoholowych". 
 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

daty jego ogłoszenia i podlega publikacji w Dziennikach 
Urzędowych Województw Pomorskiego i Warmińsko-
Mazurskiego. 
 

Dyrektor Urzędu Morskiego w Gdyni 
Andrzej Królikowski 

 
 
 
 
 
 
 
 

328 

UCHWAŁA Nr XIV/96/07 

Rady Miasta Bartoszyce 

z dnia 30 pa ździernika 2007 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od środków transportowych na 2008 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142 , poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami) i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (jednolity tekst Dz. U. z 
2006 r. Nr 121, poz. 844 z późniejszymi zmianami) Rada 
Miasta uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Określa się stawki podatku od środków 

transportowych w następującej wysokości: 
 

1. Od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 
całkowitej pojazdu: 
 
  a) powyŜej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 646 zł, 
 
  b) powyŜej 5,5 tony do 9 ton włącznie 820 zł, 
 
  c) powyŜej 9 ton i poniŜej 12 ton  988 zł. 
 

2. Od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 
całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton: 
 

Liczba osi i 
dopuszczalna masa 

całkowita (tony) 
Stawka Podatku (zł) 

nie mniej 
niŜ 

mnie niŜ 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równowaŜne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 674 860 
13 14 788 844 

14 15 898 956 
15 16 1 012 1 338 
16  1 214 1 362 

Trzy osie 
12 17 1 012 1 070 
17 19 1 124 1 236 
19 21 1 236 1 294 
21 23 1 294 1 348 
23 25 1 348 1 686 
25  1 574 1 686 

Cztery osie i więcej 
12 25 1 348 1 404 
25 27 1 404 1 516 
27 29 1 516 1 768 
29 31 1 768 2 548 
31  1 768 2 548 

 
3. Od ciągnika siodłowego i balastowego 

przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniŜej 12 ton: 
 
  a) od 3,5 tony do 6 ton włącznie 676 zł, 
 
  b) powyŜej 6 ton i poniŜej 12 ton 988 zł. 
 

4. Od ciągnika siodłowego i balastowego 
przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyŜszej niŜ 12 ton: 
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Liczba osi i 
dopuszczalna masa 
całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa, 
ciągnik balastowy + 

przyczepa   (w tonach) 

Stawka Podatku (zł) 

nie 
mniej niŜ 

mnie niŜ 

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznanym za 
równowaŜne 

Inne 
systemy 

zawieszenia 
osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 338 448 
18 25 448 560 
25 31 602 984 
31  1 510 1 932 

Trzy osie 
12 40 1 460 1 842 
40  1 842 2 564 

 
5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 
ton i poniŜej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego - 508 zł. 

 
6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyŜszą niŜ 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: 
naczepa/przyczepa+ 
pojazd silnikowy   (w 

tonach) 

Stawka Podatku (zł) 

nie mniej 
niŜ 

mnie niŜ 

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równowaŜne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś 

12 18 112 226 
18 25 226 344 
25  344 602 

Dwie osie 

12 28 226 332 
28 33 656 908 
33 38 908 1 008* 
38  1 230 1 340 

Trzy osie 
12 38 724 1 008 
38  1 008 1 370* 

 
7. Od autobusów w zaleŜności od liczby miejsc do 

siedzenia. 
  a) do 15 miejsc włącznie    438 zł, 
  b) powyŜej 15 miejsc do 30 miejsc  820 zł, 
  c) równej lub wyŜszej niŜ 30 miejsc  1 332 zł. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i dotyczy 2008 r. 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Stanisław Szwed 

__________________ 
* Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie stwierdziło niewaŜność  
  - uchwała Nr XXXII/253/07 z dnia 6 grudnia 2007 r. 
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UCHWAŁA Nr XIV/83/07 

Rady Miejskiej w Korszach 

z dnia 30 pa ździernika 2007 r. 

 

w sprawie zasad przyznawania dotacji na prace remon towe, konserwatorskie i roboty budowlane przy zabyt ku 

wpisanym do rejestru zabytków oraz trybu ich rozlic zania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, zm. Dz. 
U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, zm. Dz. 
U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, zm. Dz. 
U. z 2005 r. Nr 162, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, zm. Dz. 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 
1337, zm. Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327) w związku z 
art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 

1568, Dz. U. 2004 Nr 96, poz. 959, Dz. U. Nr 238, poz. 
2390, Dz. U. 2006 Nr 50, poz. 362, Nr 126, poz. 875) - 
Rada Miejska w Korszach uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Z budŜetu Gminy Korsze mogą być udzielane 

dotacje celowe na dofinansowanie prac remontowych, 
konserwatorskich lub robót budowlanych wykonywanych 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
usytuowanym na terenie Gminy Korsze.  
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§ 2. Dotacje określone w § 1 mogą być udzielane 
podmiotom, które posiadają tytuł prawny do zabytku 
wpisanego do rejestru, wynikający z prawa własności, 
uŜytkowania wieczystego, trwałego zarządu, 
ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku 
zobowiązaniowego. 
 

§ 3. 1. Dotacja moŜe być udzielona na dofinansowanie 
nakładów koniecznych na wykonanie prac remontowych, 
konserwatorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru, które zostaną przeprowadzone w 
roku złoŜenia przez Wnioskodawcę wniosku o udzielenie 
dotacji. 

 
2. Dotacja z budŜetu moŜe być udzielona w wysokości 

do 75 % nakładów koniecznych na wykonanie prac 
remontowych, konserwatorskich lub robót budowlanych 
przy zabytku wpisanym do rejestru. 

 
3. JeŜeli zabytek posiada wyjątkową wartość 

historyczną, artystyczną lub naukową albo wymaga 
przeprowadzenia złoŜonych pod względem 
technologicznym prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych, albo gdy sytuacja wymaga 
niezwłocznego podjęcia prac lub robót budowlanych na 
zabytku - dotacja moŜe być udzielona w wysokości do 
100 % nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub 
robót budowlanych. 

 
4. Łączna wysokość dotacji udzielonych z budŜetu 

Gminy oraz innych źródeł sektora finansów publicznych 
nie moŜe przekraczać 100 % nakładów koniecznych na 
wykonanie tych prac. 
 

§ 4. Po podjęciu uchwały budŜetowej na dany rok, w 
której zabezpieczono środki na wykonanie prac 
remontowych, konserwatorskich lub robót budowlanych w 
obiektach wpisanych do rejestru zabytków, Burmistrz 
zawiadamia o moŜliwości składania wniosków. 
 

§ 5. 1. Ubiegający się o udzielenie dotacji winien 
złoŜyć wniosek o dotacje zawierający imię i nazwisko 
wnioskodawcy (nazwę wnioskodawcy) adres 
wnioskodawcy określenie kwoty wnioskowanej dotacji 
wraz z następującymi załącznikami: 
 
  1) kosztorys (ofertowy lub inwestorski) planowanych prac 

lub robót ze wskazaniem źródeł ich finansowania, 
 
  2) harmonogram planowanych prac, 
 
  3) wykaz prac wykonanych przy zabytku w okresie 

ostatnich pięciu lat z podaniem wysokości 
poniesionych nakładów i źródeł ich finansowania, 

 
  4) pozwolenie właściwego organu ochrony zabytków na 

prowadzenie prac lub robót oraz projekt i pozwolenie 
na budowę gdy wniosek dotyczy prac lub robót przy 
zabytku nieruchomym, 

 
  5) oświadczenie o uzyskanych dotychczas środkach 

publicznych na dofinansowanie prac lub robót w 
zabytku, 

 

  6) oświadczenie o wnioskach o udzielenie dotacji 
złoŜonych do innych jednostek sektora finansów 
publicznych, 

 
  7) oświadczenie o sytuacji finansowej i majątkowej 

wnioskodawcy, 
 
  8) dokument potwierdzający tytuł prawny do zabytku, 
 
  9) decyzja o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego 

dotyczą prace lub roboty. 
 

2. Wnioski o dotacje składa się Burmistrzowi Miasta 
Korsze. 

 
3. Wnioski o udzielenie dotacji opiniuje Komisja 

Konkursowa powoływana przez Burmistrza Miasta 
Korsze. 

 
§ 6. 1. Dotacje przyznaje Burmistrz Miasta Korsze na 

wniosek Komisji Konkursowej. 
 
2. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy 

zawartej pomiędzy Gminą Korsze a podmiotem 
określonym w § 2. 

 
3. Informacja o udzielonych dotacjach podawana 

będzie do publicznej wiadomości oraz przekazywana 
innym organom udzielającym dotacji na prace przy 
obiektach zabytkowych. 

 
§ 7. 1. Po wykonaniu prac podmiot otrzymujący 

dotacje zobowiązany jest do przedłoŜenia Burmistrzowi 
Miasta Korsze: 
 
  1) kserokopii faktur lub rachunków potwierdzających 

wykonanie prac, 
 
  2) kosztorysu powykonawczego, uwzględniającego 

roboty budowlane objęte dotacją, sprawdzonego przez 
inspektora nadzoru, 

 
  3) protokół odbioru robót podpisany przez wykonawcę i 

inspektora nadzoru, 
 
  4) zestawienie całości nakładów inwestycyjnych. 
 

2. Przekazanie dotacji następuje jednorazowo w 
całości po zakończeniu wszystkich prac, na wykonanie 
których przyznana została dotacja w terminie 14 dni od 
daty zatwierdzenia rozliczenia. 

 
3. Podstawą rozliczenia przyznanej dotacji jest 

protokół z komisyjnego odbioru wykonanych prac z 
udziałem przedstawicieli Referatu Gospodarki Terenowej  
Urzędu Miasta i Gminy w Korszach. 

 
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Miasta Korsze. 
 
§ 9. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
BoŜena Małgorzata Krawczyk 

___________________ 
* Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie stwierdziło niewaŜność  
  - uchwała Nr XXXIV/278/07 z dnia 18 grudnia 2007 r. 
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UCHWAŁA Nr IX/45/07 

Rady Gminy Banie Mazurskie 

z dnia 19 listopada 2007 r. 

 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 zm. z 2002 r. Dz. U. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Dz. U. Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Dz. U. Nr 102, poz. 
1055, Dz. U. Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Dz. U. Nr 172, 
poz. 1441; Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Dz. U. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337 z 2007 r. Dz. U. Nr 48, poz. 327, 
Nr 139, poz. 974) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 
2006 r. Dz. U. Nr 121, poz. 844; zm. przen. z 2005 r. Dz. 
U. Nr 143, poz. 1199 zm. z 2006 r. Dz. U. Nr 220, poz. 
1601; Nr 225, poz.1635; Nr 249, poz. 1828; Nr 251, poz. 
1847; Nr 245, poz. 1775) Rada Gminy Banie Mazurskie 
ustala następujące stawki podatku od środków 
transportowych: 

 
§ 1. Od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej powyŜej 3,5 tony i poniŜej 12 ton: 
 
  1) powyŜej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 676,20 zł, 
 
  2) powyŜej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1.128,10 zł, 
 
  3) powyŜej 9 ton 1.353,72 zł. 
 

2. Od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 
całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton, w zaleŜności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju 
zawieszenia: 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita(w tonach) 

Stawka podatku(w złotych) 

nie mniej niŜ mniej niŜ 

oś jezdna (osie 
jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem 
uznanym za 
równowaŜne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 
12 13 740,00 760,00 
13 14 760,00 800,00 
14 15 800,00 1.260,00 
15  1.260,00 1.300,00 

Trzy osie 
12 17 750,00 840,00 
17 19 840,00 1.000,00 
19 21 1.020,00 1.200,00 
21 23 1.200,00 1.300,00 
23 25 1.300,00 1.600,00 
25  1.600,00 1.700,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.200,00 1.250,00 
25 27 1.270,00 1.350,00 
27 29 1.370,00 1.700,00 
29 31 1.700,00 2.583,31 
31  2.140,00 2.583,31 

 
3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego 

przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniŜej 12 ton  1.579,33 zł. 

 
4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego 

przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyŜszej niŜ 12 ton w zaleŜności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju 
zawieszenia: 
 
Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy + 
naczepa, ciągnik balastowy + 

przyczepa  
(w tonach) 

Stawka podatku 
(w złotych) 

nie mniej niŜ mniej niŜ 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równowaŜne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

 
Dwie osie 

12 18 1.450,00 1.500,00 
18 25 1.500,00 1.550,00 

25 31 1.550,00 1.600,00 

31  1.600,00 1.996,71 
Trzy osie 

12 40 1.450,00 1.750,00 
40  1.750,00 2.583,31 

 
5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 
ton i poniŜej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego  1.579,33 zł.* 

 
6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyŜszą niŜ 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, w zaleŜności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia: 
 
Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa 
(przyczepa) + pojazd 
silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku 
(w złotych) 

nie mniej niŜ mniej niŜ 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równowaŜne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

 
Jedna oś 

12 18 740,00 760,00 
18 25 780,00 800,00 
25  860,00 880,00 
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Dwie osie 
12 28 750,00 880,00 
28 33 900,00 1.000,00 
33 38 1.100,00 1.300,00 
38  1.400,00 1.700,00 

Trzy osie 
12 38 1.000,00 1.300,00 
38  1.500,00 1.996,71 

 
7. Od autobusu o liczbie miejsc do siedzenia: 

 
  a) mniejszą niŜ 30  - 1.579,33 zł, 
 
  b) równą i wyŜszą niŜ 30  - 1.996,71 zł. 
 

§ 2. Podatek od środków transportowych płatny jest na 
konto Urzędu Gminy w Baniach Mazurskich 

Nr 75934800000680010120000030 w Banku 
Spółdzielczym Węgorzewo Oddział Banie Mazurskie. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 4. Traci moc uchwała Nr III/8/06 z dnia 19 grudnia 
2006 r. w sprawie stawek podatku od środków 
transportowych. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 
2008 roku. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Józef Prystasz 

 
 
 
___________________ 
* Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie stwierdziło niewaŜność  
  - uchwała Nr XXXIV/275/07 z dnia 18 grudnia 2007 r. 
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UCHWAŁA Nr XIII/84/07 

Rady Gminy Małdyty 

z dnia 21 listopada 2007 r. 

 

w sprawie zwolnie ń od podatku od nieruchomo ści na 2008 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami: 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 
162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, Nr 167, poz. 1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337 z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218) i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych1 ( tekst jednolity Dz. U. z 
2006 r. Nr 121, poz.  844 ze zmianami: Nr 220, poz. 1601, 
Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, 
Nr 251, poz. 1847) Rada Gminy Małdyty uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości 

budynki i budowle oraz grunty: 
 
  1) zajęte na potrzeby jednostek budŜetowych, zakładów 

budŜetowych i instytucji kultury powiązanych z 
budŜetem gminy z wyjątkiem budynków lub ich części 
oraz gruntów zajętych lub wydzierŜawionych na 
prowadzenie działalności gospodarczej,* 

 
  2) zajęte na zieleńce, cmentarze komunalne i kaplice, 
 
  3) zajęte na potrzeby ochotniczych straŜy poŜarnych,* 
 
  4) wykorzystywane wyłącznie na potrzeby kultury 

fizycznej i sportu( urządzenia sportowe, stadiony i 
boiska sportowe), 

 
  5) budynki gospodarcze połoŜone na terenie byłych 

gospodarstw rolnych przekazanych  na Skarb Państwa 
w trybie ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników  
lub  za renty strukturalne  z wyjątkiem części tych 
budynków zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej, 

 
  6) zajęte na potrzeby dostarczania wody i słuŜące 

zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców gminy 
w zakresie zaopatrzenia w wodę oraz budynki, 
budowle i grunty  związane z oczyszczalniami ścieków 
oraz budowle do odprowadzania ścieków na terenie  
gminy, 

 
  7) grunty przeznaczone na ogólnodostępne parki, 

zieleńce i place zabaw dla dzieci, 
 
  8) wykorzystywane do świadczenia publicznych usług 

zdrowotnych, 
 
  9) budynki i ich części oraz grunty, stanowiące własność 

komunalną, z wyjątkiem będących we władaniu osób 
fizycznych, osób prawnych lub jednostek 
organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, o 
których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 3 i 4 powołanej 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.* 

 
5. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1 pkt 3, 4, 6 nie 

obejmują budynków i gruntów związanych z 
prowadzeniem działalności gospodarczej. 
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§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Małdyty 
Nr III/17/06 z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie zwolnień 
od podatku od nieruchomości na 2007 rok (Dziennik 
Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 
2007 r. Nr 9, poz. 213). 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Małdyty. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 
2008 roku. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Krystyna Sobolewska 

 

 
 
______________ 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroŜenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
  1) Dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów między 

państwami członkowskimi ( Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992 r.). 
  2) Dyrektywy 1998/62 WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za uŜytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy cięŜarowe. 
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w 
Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 
 
___________________ 
* Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie stwierdziło niewaŜność  
  - uchwała Nr XXXIV/272/07 z dnia 18 grudnia 2007 r. 
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UCHWAŁA Nr XI/51/07 

Rady Gminy Świątki 

z dnia 29 listopada 2007 r. 

 

w sprawie stawek podatku od nieruchomo ści na 2008 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 
167, poz. 1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, 
poz. 1337 z 2007 r. Nr 48, poz. 327 i Nr 138, poz. 974) 
oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, 
poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847) Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się stawki podatku od nieruchomości na 

2008 rok w wysokościach określonych w tabeli 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Świątki. 
 
§ 3. Z dniem 31 grudnia 2007 roku traci moc uchwała 

Nr III/10/06 Rady Gminy Świątki z dnia 29 grudnia 
2006 roku w sprawie stawek podatku od nieruchomości na 
2007 rok. 

 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od 1 stycznia 2008 roku oraz wywieszeniu na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Świątkach. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Grzegorz Zych 
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Załącznik 
do uchwały Nr XI/51/07 
Rady Gminy Świątki 
z dnia 29 listopada 2007 r. 

 
Stawki podatku od nieruchomo ści na 2008 rok 

 
Lp. Wyszczególnienie Stawki na 2006 rok 
1 Od gruntów 

 
 a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób zakwalifikowania w 

ewidencji gruntów i budynków - od 1 m2 powierzchni, 
 
 b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - od 1 ha powierzchni, 
 
c/ pozostałych w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności poŜytku  publicznego 

przez organizacje poŜytku publicznego - od 1 m2 powierzchni 

 
 
 

0,70  zł 
 

3,74  zł 
 
 

0,20  zł 
2. Od budynków lub ich części 

 
 a) od 1 m2 powierzchni uŜytkowej budynków mieszkalnych, 
 
 b) od 1 m2 powierzchni uŜytkowej budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz 

od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, 
 
 c) od 1 m2 powierzchni uŜytkowej budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 

gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym, 
 
 d) od 1 m2 powierzchni uŜytkowej budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 

gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych, 
 
 e) od 1 m2 powierzchni uŜytkowej pozostałych budynków lub ich części w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności poŜytku publicznego przez organizacje poŜytku publicznego, 
 
od  domków letniskowych, 
 
od garaŜy. 
 

 
 

0,59  zł 
 
 

15,30  zł 
 
 

8,86  zł 
 

 
3,84  zł 

 
 

6,37  zł 
 

6,37  zł 
 

3,70  zł 

 
3. 

Od budowli - 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7  ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych 

 
2 % 
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UCHWAŁA Nr XI/53/07 

Rady Gminy Świątki 

z dnia 29 listopada 2007 r. 

 

w sprawie obni Ŝenia średniej ceny skupu Ŝyta do obliczenia podatku rolnego na 2008 rok na te renie Gminy Świątki. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 
167, poz. 1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, 
poz. 1337 z 2007 r. Nr 48, poz. 327 i Nr 138, poz. 974) 
oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o 
podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, 
poz. 1412, Nr 245, 1775 i Nr 249, poz. 1825 oraz z 2007 r. 
Nr 109, poz. 747) Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 

§ 1. ObniŜa się z kwoty 58,29 złote do kwoty 
50,00 złotych średnią cenę skupu kwintala Ŝyta, za okres 
pierwszych trzech kwartałów 2007 roku określoną w 

Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z 
dnia 17 października 2007 roku, ogłoszonego w Monitorze 
Polskim Nr 77, poz. 831 przyjmowaną jako podstawę do 
obliczania podatku rolnego na 2008 rok. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Świątki. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i ma zastosowanie począwszy 
od roku podatkowego 2008 oraz podlega wywieszeniu na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Świątkach. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Grzegorz Zych 
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UCHWAŁA Nr XIII/90/07 

Rady Miasta Górowo Iławeckie 

z dnia 30 listopada 2007 r. 

 

w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomo ści budowli, budynków lub ich cz ęści oraz gruntów zwi ązanych z 

działalno ścią gospodarcz ą. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) Rada Miasta 
Górowo Iławeckie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości nowo 

wybudowane, nowo nabyte oraz odbudowane, 
rozbudowane, nadbudowane budowle, budynki lub ich 
części oraz związane z nimi grunty zajęte na prowadzenie 
działalności gospodarczej przez przedsiębiorców, którzy 
po wejściu w Ŝycie niniejszej uchwały utworzą na terenie 
miasta Górowo Iławeckie co najmniej 3 nowe, 
pełnoetatowe miejsca pracy. 

 
2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości 

odbudowane, rozbudowane, nadbudowane budowle, 
budynki lub ich części, zajęte na prowadzenie działalności 
gospodarczej. 

 
3. Zwalnia się od podatku od nieruchomości budynki, 

budowle i grunty bezrobotnych uruchamiających 
działalność gospodarczą wytwórczą lub usługową, którzy 
byli zarejestrowani w Powiatowym Urzędzie Pracy i 
podejmują działalność po raz pierwszy - zwolnienie na 
okres 2 lat od chwili rozpoczęcia działalności. 

 
4. Zwalnia się z podatku od nieruchomości budynki lub 

ich części zajęte na prowadzenie działalności 
gospodarczej przedsiębiorców, którzy utworzą co najmniej 
1 nowe, pełnoetatowe miejsce pracy. Za kaŜdego 
nowozatrudnionego zwalnia się od podatku  30 m² w/w 
budynków lub ich części. Zwolnienie obowiązuje przez 
12 miesięcy od momentu złoŜenia wniosku i nie moŜe 
przekroczyć 50 % rocznego zobowiązania z tytułu podatku 
od nieruchomości. Ze zwolnienia nie moŜe korzystać 
przedsiębiorca zalegający z zapłatą  podatku od 
nieruchomości przez więcej niŜ trzy miesiące.* 

 
5. Zwolnienie przewidziane w § 1 ust. 1, 2, 3, 4 

niniejszej uchwały ma zastosowanie do nieruchomości 
zajętych wyłącznie na prowadzenie działalności 
wytwórczej lub usługowej przez podatników podatku od 
nieruchomości. 

 
6. Przez nowo wybudowane budowle, budynki lub ich 

części rozumie się obiekty, których budowa została 
zakończona w roku 2008 i w latach następnych. 

7. Zwolnienie, o którym mowa w: 
 
  a) § 1 pkt 1 przysługuje na okres: 

1) 36 miesięcy jeŜeli w wyniku inwestycji utworzono 
co najmniej 3 pełnoetatowe miejsca pracy, 

2) 60 miesięcy jeŜeli w wyniku inwestycji utworzono 
co najmniej 20 pełnoetatowych miejsc pracy, 

3) 84 miesięcy jeŜeli w wyniku inwestycji utworzono 
co najmniej 50 pełnoetatowych miejsc pracy, 

  b) § 1 pkt 2 obowiązuje przez 24 miesiące od momentu 
złoŜenia dokumentów. 

 
8. Warunek utworzenia nowych miejsc pracy uwaŜa 

się za spełniony, jeŜeli działania o których mowa w ust. 1 i 
4 spowodowały wzrost zatrudnienia w stosunku do 
średniego poziomu zatrudnienia w okresie 12 miesięcy 
przed ich dokonaniem, przy czym uwzględnia się 
pracowników zatrudnionych na umowę o pracę w 
rozumieniu Kodeksu Pracy. 

 
9. Zwolnienie od podatku przysługuje, jeŜeli 

zwiększony poziom zatrudnienia zostanie utrzymany 
przez cały okres zwolnienia. 

 
10. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 ust. 2 nie 

dotyczy budowli, budynków lub ich części, które stanowiły 
podstawę opodatkowania podatkiem od nieruchomości 
przed wejściem w Ŝycie niniejszej uchwały. 

 
11. W przypadku odbudowy, rozbudowy, nadbudowy 

budowli, budynków lub ich części zwolnienie obejmuje 
tylko część odbudowaną, rozbudowaną, nadbudowaną. 

 
§ 2. 1. Łączna wartość pomocy udzielanej 

przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały wraz z 
pomocą de minimis pochodzącą z róŜnych źródeł i w 
róŜnych formach uzyskaną przez przedsiębiorcę w okresie 
3 lat kalendarzowych nie moŜe przekroczyć 
równowartości 200 tys. euro brutto. Całkowita wielkość 
pomocy udzielanej podmiotowi gospodarczemu 
działającemu w sektorze transportu drogowego przez 
okres 3 lat kalendarzowych nie moŜe przekroczyć kwoty 
100 tys. euro. 

 
2. Warunkiem skorzystania ze zwolnienia, o którym 

mowa w § 1 jest przedłoŜenie przez przedsiębiorcę w 
terminie do 15 stycznia kaŜdego roku lub w terminie 
14 dni od dnia nabycia, zakończenia  budowy, odbudowy, 
nadbudowy, rozbudowy nieruchomości lub utworzenia co 
najmniej jednego pełnoetatowego miejsca pracy 
następujących dokumentów: 
 
  1) dokumentów potwierdzających spełnienie warunków 

uprawniających do objęcia zwolnieniem: 
a) stanu zatrudnienia na dzień objęcia pomocą, w tym 

utworzonych nowych miejsc pracy, 
b) średniego stanu zatrudnienia w okresie 

12 miesięcy przed zakończeniem budowy, 
odbudowy, nadbudowy, rozbudowy, 

c) zawiadomienia o zakończeniu budowy, odbudowy, 
nadbudowy, rozbudowy, 

d) dokumentu potwierdzającego władanie 
przedmiotową nieruchomością,  
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e) potwierdzenia wpisu do odpowiedniego rejestru 
działalności gospodarczej, 

 
  2) zaświadczeń o pomocy de minimis otrzymanej w 

okresie trzech lat kalendarzowych oraz informacji o 
kaŜdej pomocy innej niŜ de minimis otrzymanej w 
odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych, 
z którymi związana jest pomoc udzielana na podstawie 
niniejszej uchwały, 

 
  3) oświadczenia, iŜ podmiot ubiegający się o pomoc de 

minimis nie znajduje się w trudnej sytuacji 
ekonomicznej tj. nie spełnia kryteriów określonych w 
pkt 9-11 Wytycznych wspólnotowych dotyczących 
pomocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji 
zagroŜonych przedsiębiorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 
1.10.2004) oraz dokumentów takich jak np.: bilans, 
rachunek zysków i strat, rachunek przepływów 
pienięŜnych za ostatni rok obrotowy jeśli podmiot jest 
zobowiązany do ich sporządzania. 

 
3. Bezrobotny uruchamiający działalność gospodarczą 

przedkłada zaświadczenie z właściwego Urzędu Pracy 
potwierdzające status bezrobotnego za okres 
poprzedzający rozpoczęcie działalności. 

 
4. W czasie korzystania ze zwolnienia przedsiębiorca 

moŜe wnioskować o zmianę okresu zwolnienia 
określonego w § 1 przy czym łączny okres zwolnienia nie 
moŜe przekraczać 7 lat. 

 
§ 3. 1. W przypadku utraty warunków uprawniających 

do zwolnienia, przedsiębiorca jest zobowiązany 
powiadomić pisemnie Burmistrza Miasta Górowo 
Iławeckie w terminie 14 dni od dnia wystąpienia 
okoliczności powodujących utratę prawa do zwolnienia. 

 
2. Przedsiębiorca, o którym mowa w ust. 1 traci prawo 

do zwolnienia od pierwszego dnia miesiąca, 
następującego po miesiącu w którym wystąpiły 
okoliczności powodujące utratę prawa do zwolnienia. 

 
3. Przedsiębiorca, który nie dopełnił obowiązku 

określonego w ust. 1 traci prawo do zwolnienia od 
początku roku podatkowego, w którym wystąpiły 
okoliczności powodujące utratę tego prawa. 

 
4. Przedsiębiorca, który wprowadził w błąd Burmistrza 

Miasta Górowo Iławeckie co do spełnienia warunków 
uprawniających do uzyskania zwolnienia, traci prawo do 
zwolnienia za cały okres przez jaki korzystał ze 
zwolnienia. 

 
§ 4. Zwolnienia, o których mowa w § 1 stanowią 

pomoc de minimis, której udzielenie następuje zgodnie z 
warunkami określonymi w rozporządzeniu Komisji WE Nr 
1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie 
stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis 
(Dz. Urz. WE L Nr 379 z 28.12.2006r.). 

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Miasta Górowo Iławeckie. 
 

§ 6. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Jacek Przemysław Kostka 

 

 
___________________ 
* Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie stwierdziło niewaŜność  
  - uchwała Nr I/12/08 z dnia 3 stycznia 2008 r. 
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UCHWAŁA Nr XV/72/07 

Rady Gminy Kolno 

z dnia 30 listopada 2007 r. 

 

w sprawie wysoko ści stawek podatku od nieruchomo ści. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz. 1759 z 2005 Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 z 
2006 Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) w 
związku z art. 5 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006, 
Nr 121, poz. 844, Nr 143, poz. 1199, Nr 220, poz. 1601, 
Nr 225, poz. 1635, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847 i 
Nr 245, poz. 1775) Rada Gminy Kolno uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. 1. Ustala się roczną stawkę podatku od 

nieruchomości w wysokości: 
 
  1) od 1 m2 powierzchni uŜytkowej budynków 

mieszkalnych lub ich części - 0,50 zł, 
 
  2) od 1 m2 powierzchni uŜytkowej budynków lub ich 

części związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków lub ich części 
mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej - 17,70 zł, 

 
  3) od 1 m2 powierzchni uŜytkowej budynków lub ich 

części zajętych na prowadzenie działalności 
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 gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym - 8,80 zł, 

 
  4) od 1 m2 budynków lub ich części zajętych na 

prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych - 3,70 zł, 

 
  5) od 1 m2 powierzchni uŜytkowej pozostałych budynków 

lub ich części w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poŜytku publicznego 
przez organizacje poŜytku publicznego - 3,65 zł, 

 
  6) od budowli - 2 % ich wartości, określonej na podstawie 

art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych, 

 
  7) od 1 m2 powierzchni gruntów związanych z 

prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu 
na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i 
budynków - 0,63 zł, 

 
  8) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne 

lub elektrowni wodnych - 3,72 zł za 1 ha powierzchni, 
 
  9) od 1 m2 pozostałych gruntów w tym zajętych na 

prowadzenie odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku publicznego - 
0,19 zł. 

 
 

§ 2. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 
 
  1) budynki i grunty zajęte na potrzeby: 
 

a) upowszechniania kultury, 
 
b) funkcjonowania samorządu terytorialnego, 
 
c) funkcjonowania pomocy społecznej, 

 
  2) budynki gospodarcze stanowiące własność 

/współwłasność/ osób, których jedyne źródło 
utrzymania stanowi renta lub emerytura z tytułu 
prowadzenia gospodarstwa rolnego. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Kolno. 
 
§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy w Kolnie Nr 

III/11/06 z dnia 14 grudnia 2006 r. w sprawie wysokości 
stawek podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Warm. 
Maz. Nr 204, poz. 3017). 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 

2008 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrzej Bancerz 

 
 
___________________ 
* Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie stwierdziło niewaŜność  
  - uchwała Nr I/5/08 z dnia 3 stycznia 2008 r. 
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UCHWAŁA Nr XV/73/07 

Rady Gminy Kolno 

z dnia 30 listopada 2007 r. 

 

w sprawie podatku od środków transportowych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz. 1759 z 2005 Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 z 
2006 Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) w 
związku z art. 10 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006, 
Nr 121, poz. 844, Nr 143, poz. 1199, Nr 220, poz. 1601, 
Nr 225, poz. 1635, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847 i 
Nr 245, poz. 1775) Rada Gminy Kolno uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. Określa się na terenie Gminy Kolno stawki 

podatku od środków transportowych w wysokości 
określonej w załączniku do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych 

pojazdy słuŜące celom ochrony przeciwpoŜarowej. 
 
§ 3. Traci moc uchwała Nr III/10/06 Rady Gminy w 

Kolnie z dnia 14 grudnia 2006 r. w sprawie podatku od 
środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. 
Nr 204 , poz. 3016 z 29.12.2006 r.). 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Kolno. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 

2008 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrzej Bancerz 
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Załącznik 
do uchwały Nr XV/73/207 
Rady Gminy Kolno 
z dnia 30 listopada 2007 r. 

 
w sprawie wysoko ści stawek podatku od środków transportowych 

 
Na terenie Gminy Kolno obowiązują następujące 

stawki roczne podatku od środków transportowych: 
 
1. Od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 

całkowitej: 
 
  a) powyŜej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 661,00 zł, 
 
  b) powyŜej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 103,00 zł, 
 
  c) powyŜej 9 ton a poniŜej 12 ton  - 1324,00 zł. 
 

2. Od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 
całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton w zaleŜności od 
liczby osi, dopuszczalnej masie całkowitej i rodzaju 
zawieszenia stawki podatku wynoszą: 
 

Liczba osi i 
dopuszczalna masa 

całkowita 
/w tonach/ 

Minimalna stawka podatku 
/w złotych/ 

nie mniej 
niŜ 

mniej 
niŜ 

oś jezdna /osie jezdne/ z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równowaŜne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 13 0 158,00 
13 14 158,00 434,00 
14 15 434,00 611,00 
15  611,00 1380,00 

Trzy osie 
12 17 158,00 274,00 
17 19 274,00 559,00 
19 21 559,00 728,00 
21 23 728,00 1120,00 
23 25 1120,00 1739,00 
25  1120,00 1739,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 728,00 736,00 
25 27 736,00 1149,00 
27 29 1149,00 1824,00 
29 31 1721,00 2551,00 
31  1721,00 2551,00 

 
3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego 

przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów: 
 
  a) od 3,5 tony do 6 ton włącznie  838 zł, 
 
  b) od 6 ton do 10 ton włącznie 1059 zł, 
 
  c) od 10 ton do poniŜej 12 ton  1434 zł. 
 

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego 
przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyŜej niŜ 12 ton w zaleŜności od 
liczby osi, dopuszczalnej masie całkowitej i rodzaju 
zawieszenia stawki podatku wynoszą: 
 
 
 
 
 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów 
ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 
/w tonach/ 

Minimalna stawka podatku 
/w złotych/ 

Nie mniej 
niŜ 

Mniej niŜ 

Oś jezdna /osie 
jezdne/ z 

zawieszeniem 
pneumatycznym 

lub zawieszeniem 
uznanym za 
równowaŜne 

Inne 
systemy 

zawieszenie 
osi jezdnych 

2 osie 
12 18 0 44,00 
18 25 298,00 541,00 
25 31 623,00 1.015,00 
31  1.470,00 1.996,00 

3 osie i więcej 
12 40 1.378,00 1.902,00 
40  1.794,00 2.583,00 

 
5. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 
ton i poniŜej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego. 
 
  a) od 7 ton do 10 ton włącznie - 255 zł, 
 
  b) od 10 ton do poniŜej 12 ton - 276 zł. 
 

6. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyŜszą niŜ 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, w zaleŜności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia stawki podatku wynoszą: 
 
Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: 
Naczepa /przyczepa/ + 

pojazd silnikowy 
/w tonach/ 

Minimalna stawka podatku 
/ w złotych/ 

Nie mniej 
niŜ 

Mniej niŜ 

Oś jezdna /osie jezdne/ z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równowaŜne 

Inne 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 oś 
12 18 0 29,00 
18 25 199,00 353,00 
25  353,00 623,00 

2 osie 
12 28 237,00 342,00 
28 33 678,00 937,00 
33 38 937,00 1.434,00 
38  1.268,00 1.875,00 

3 osie i więcej 
12 38 750,00 1.048,00 
38  1.048,00 1.434,00 

 
7. Od autobusu o liczbie miejsc do siedzenia: 

  a) do 15 miejsc   - 343 zł, 
  b) powyŜej 15 do 30 miejsc - 949 zł, 
  c) powyŜej 30 miejsc  - 1389 zł. 
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UCHWAŁA Nr XV/74/07 

Rady Gminy Kolno 

z dnia 30 listopada 2007 r. 

 

w sprawie obni Ŝenia ceny skupu Ŝyta, jako podstawy do obliczania podatku rolnego na  rok 2008. 

 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006, Nr 136, poz. 
969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 
1825 z 2007 r. Nr 109, poz. 747) Rada Gminy Kolno 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. ObniŜa się średnią cenę skupu Ŝyta ustaloną na 

podstawie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” z dnia 
23 października 2007 r. w sprawie średniej ceny skupu 
Ŝyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2007 r. jako 

podstawę do obliczania podatku rolnego na rok 2008 do 
kwoty 46,00 zł/q. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Kolno. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 
2008 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrzej Bancerz 
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UCHWAŁA Nr XV/75/07 

Rady Gminy Kolno 

z dnia 30 listopada 2007 r. 

 

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, okre ślenia inkasenta i wysoko ści wynagrodzenia za inkaso. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z 2002, Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806 z 2003 Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 
2004 Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337) art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 
U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, 
poz. 1635, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, Nr 245, 
poz. 1775) art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o 
podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, 
poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825) oraz art. 
6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682, Nr 216, poz. 1826 z 
2005 Nr 164, poz. 1365, Nr 179, poz. 1484 z 2006 Nr 143, 
poz. 1199, Nr 245, poz. 1775 i Nr 249, poz. 1825) w zw. z 
art. 9, art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, Nr 
85, poz. 727, Nr 86, poz. 732, Nr 143, poz. 1199 z 
2006 Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 217, poz. 
1590, Nr 225, poz. 1635 oraz z 2007, Nr 105, poz. 721, Nr 
120, poz. 818) Rada Gminy Kolno uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa: 

 
  1) podatku od nieruchomości od osób fizycznych; 

 
  2) podatku rolnego od osób fizycznych; 
 
  3) podatku leśnego od osób fizycznych. 
 

§ 2. Określa się następujących inkasentów 
uprawnionych do pobierania wymienionych w § 1 
podatków: 
 
  1) Pani Alicja Grzywaczyk - na terenie Sołectwa Kolno, 
 
  2) Pani Krystyna Krasuska - na terenie Sołectwa Kabiny, 
 
  3) Pani Bogumiła Tylus - na terenie Sołectwa Samławki, 
 
  4) Pani Aleksandra Labarzewska - na terenie Sołectwa 

Kominki, 
 
  5) Pani Anna Lubowiecka - na terenie Sołectwa Wągsty, 
 
  6) Pani Małgorzata Buczyńska - na terenie Sołectwa 

Kruzy, 
 
  7) Pan Stefan Bigus - na terenie Sołectwa Bęsia, 
 
  8) Pan Henryk Bieliński - na terenie Sołectwa Lutry, 
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  9) Pan Andrzej Gołaszewski - na terenie Sołectwa 
Wysoka Dąbrowa, 

 
  10) Pan Jan Stańko - na terenie Sołectwa Tejstymy, 
 
  11) Pan Ireneusz Ziółkowski - na terenie Sołectwa 

Górowo, 
 
  12) Pan Jan Kubis - na terenie Sołectwa Ryn Reszelski, 
 
  13) Pan Jarosław Sękulski - na terenie Sołectwa 

Wójtowo, 
 
  14) Pan Andrzej Dębowski - na terenie Sołectwa 

Tarniny, 
 
  15) Pan Jerzy Zalewski - na terenie Sołectwa Wólka. 
 

§ 3. 1. Inkasenci są uprawnieni i zobowiązani do 
pobierania podatków wraz z odsetkami i opłatami 
prolongacyjnymi. 

 
2. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany wpłacić w 

ciągu 2 dni roboczych od dnia następującego po 
ustawowym terminie płatności podatków, z zastrzeŜeniem 
ust. 3. 

 
3. Kwoty pobrane w innych terminach, niŜ określone w 

ust. 2, inkasent jest zobowiązany wpłacić w terminie 
14 dni. 

 
4. Inkasent dokonuje wpłat w BS Szczytno 

O/Biskupiec Punkcie Kasowym w Kolnie lub na rachunek 
bankowy Urzędu Gminy. 

 
§ 4. 1. Osoby fizyczne będące inkasentami dokonują 

czynności inkasa osobiście. 
 
2. Umocowanie inkasenta automatycznie wygasa z 

chwilą utraty stanowiska, z którym było związane 
wyznaczenie na inkasenta. 
 

§ 5. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa 
nie wyklucza uiszczania naleŜności przez podatników 
bezpośrednio w BS Szczytno O/Biskupiec Punkcie 
Kasowym w Kolnie lub na właściwy rachunek bankowy. 
 

§ 6. 1. Za pobranie podatków i wpłacenie ich w 
terminie, inkasentowi przysługuje wynagrodzenie w 
wysokości 5% od kwot podatków wraz z odsetkami i 
opłatami prolongacyjnymi. 

 
2. Poza wynagrodzeniem, o którym mowa w ust. 1 

inkasentom przysługuje dodatkowo wynagrodzenie za 
dany rok budŜetowy w następujących wysokościach: 
 
  1) Pani Alicja Grzywaczyk - 725,00 zł, 
 
  2) Pani Krystyna Krasuska - 465,00z ł, 

 
  3) Pani Bogumiła Tylus - 345,00 zł, 
 
  4) Pani Aleksandra Labarzewska - 270,00 zł, 
 
  5) Pani Anna Lubowiecka - 270,00 zł, 
 
  6) Pani Małgorzata Buczyńska - 425,00 zł, 
 
  7) Pan Stefan Bigu  - 715,00 zł, 
 
  8) Pan Henryk Bieliński - 725,00 zł, 
 
  9) Pan Andrzej Gołaszewski - 365,00 zł, 
 
  10) Pan Jan Stańko - 345,00 zł, 
 
  11) Pan Ireneusz Ziółkowski - 390,00 zł, 
 
  12) Pan Jan Kubis - 365,00 zł, 
 
  13) Pan Jarosław Sękulski - 250,00 zł, 
 
  14) Pan Andrzej Dębowski - 175,00 zł, 
 
  15) Pan Jerzy Zalewski - 320,00 zł. 
 

3. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 będzie 
wypłacane inkasentowi w terminie 14 dnia od dnia wpływu 
wpłaty na właściwy rachunek bankowy. 

 
4. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 2 będzie 

wypłacane inkasentowi w 4 równych ratach w 
następujących terminach: 
 
  1) I rata - do 30 marca, 
 
  2) II rata - do 30 maja, 
 
  3) III rata - do 30 września, 
 
  4) IV rata - do 30 listopada. 
 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Kolno. 

 
§ 8. Traci moc uchwała Nr VI/35/07 Rady Gminy w 

Kolnie z dnia 21 lutego 2007 w sprawie poboru podatków 
w drodze inkasa, określenia inkasenta i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Warm. - Mazur. 
Nr 32, poz. 517, Nr 151, poz. 1987, Nr 155, poz. 2068). 

 
§ 9. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrzej Bancerz 
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UCHWAŁA Nr XI/49/07 

Rady Gminy w Lelkowie 

z dnia 30 listopada 2007 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od nieruchomo ści w 2008 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz. 1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 
2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218) art. 5 ust. 1-4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, 
poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847) 
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2007 r. 
w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych w 
podatkach i opłatach lokalnych (M.P. Nr 47, poz. 557) 
Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Uchwala się na terenie gminy podatek od 

nieruchomości w następujących wysokościach: 
 
  1) od gruntów: 
 

a) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 
0,40 zł od 1 m² pow., 

 
b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 

retencyjne lub elektrowni wodnych 3,74 zł od 
1 ha pow., 

 
c) pozostałych w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego  0,08 zł od 1 m² pow., 

 
 
 

  2) od budynków lub ich części: 
 

a) mieszkalnych 0,59 zł od 1 m² pow. uŜytkowej, 
 
b) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej 11,00 zł od 1 m² pow. uŜytkowej, 

 
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym 8,86 zł od 1 m² pow. uŜytkowej, 

 
d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych 
3,84 zł od 1 m² pow. uŜytkowej, 

 
e) pozostałych w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego  3,20 zł od 1 m² pow. uŜytkowej, 

 
  3) od budowli - 2 % ich wartości określonej na podstawie 

art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Lelkowo. 
 

§ 3. Uchwała zostanie podana do wiadomości 
publicznej przez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń 
Urzędu Gminy Lelkowo. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Władysław Kaczor 
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UCHWAŁA Nr XI/51/07 

Rady Gminy w Lelkowie 

z dnia 30 listopada 2007 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści dziennych stawek opłaty targowej na rok 2008. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 

poz. 1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 
2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218), art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, 
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Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847) 
pkt 5 Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 26 lipca 
2007 r. w sprawie wysokości górnych granic stawek 
kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (M.P. Nr 47, 
poz. 557) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się stawki opłaty targowej obowiązujące na 

terenie gminy Lelkowo w następujących wysokościach: 
 
  1) od sprzedaŜy z wozu konnego 8,00 zł, 
 
  2) od sprzedaŜy z samochodu, platformy, przyczepy, 

naczepy samochodowej, ciągników itp.  12,00 zł, 
 
  3) od sprzedaŜy ze stoisk, stołów 10,00 zł, 
 
  4) od sprzedaŜy towarów wyłoŜonych na plac 10,00 zł, 
 
  5) od sprzedaŜy obnośnej, z ręki, kosza, wiadra itp. 

8,00 zł, 
 
  6) od pozostałych form sprzedaŜy 8,00 zł. 
 

§ 2. Opłata, o której mowa w § 1 nie moŜe przekroczyć 
maksymalnej dziennej stawki określonej na dany rok 
podatkowy przez Ministra Finansów. 

 
§ 3. 1. Opłatę targową pobiera się bezpośrednio na 

targowisku w dniu, w którym była prowadzona sprzedaŜ. 

Poboru opłaty dokonuje inkasent na podstawie 
pokwitowań urzędowych. Na inkasenta wyznacza się 
Panią Izabelę Bartnowską. 

 
2. Zobowiązuje się inkasenta do rozliczeń z pobranych 

opłat do 15 kaŜdego miesiąca. 
 
§ 4. Wysokość stawek opłaty targowej określonych w 

§ 1 podaje się do publicznej wiadomości przez 
wywieszenie ich w widocznym miejscu na targowisku. 

 
§ 5. Ustala się wynagrodzenie dla inkasentów w 

wysokości 50 % zainkasowanej kwoty. 
 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Lelkowo. 
 
§ 7. Uchwała zostanie podana do wiadomości 

publicznej przez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń 
Urzędu Gminy Lelkowo. 
 

§ 8. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Władysław Kaczor 
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UCHWAŁA Nr XI/52/07 

Rady Gminy w Lelkowie 

z dnia 30 listopada 2007 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści podatku od środków transportowych na 2008 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz. 1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 
2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218) art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, 
poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847) oraz pkt 
3 obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2007 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i 
opłat lokalnych w 2008 r. (M.P. Nr 47, poz. 557) Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się następujące stawki roczne podatku od 

środków transportowych: 
 
  1) od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 

całkowitej powyŜej 3,5 tony i poniŜej 12 ton, w 
zaleŜności od roku produkcji i dopuszczalnej masie 
całkowitej: 

 
Stawka podatku  

 ( w złotych) Dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) rok produkcji od 

1999 r. 
rok produkcji do 
1998 r. włącznie 

powyŜej 3,5 t do 5,5 t włącznie 500 600 
powyŜej 5,5 t do 9 t włącznie 700 800 

powyŜej 9 t a poniŜej 12 t 900 1.000 

 
  2) od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 

całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton, w zaleŜności 
od liczby osi, dopuszczalnej masie całkowitej i rodzaju 
zawieszenia: 

 
Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku 
(w złotych) 

nie mniej niŜ mniej niŜ 

oś jezdna /osie jezdne/ 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowaŜne 

inne 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 1.100 1.200 
13 14 1.150 1.250 
14 15 1.200 1.300 
15  1.250 1.350 
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Trzy osie 
12 17 1.300 1.400 
17 19 1.350 1.450 
19 21 1.400 1.500 
21 23 1.450 1.550 
23 25 1.500 1.700 
25  1.550 1.750 
1 2 3 4 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.600 1.700 
25 27 1.650 1.800 
27 29 1.700 1.900 
29 31 1.800 2.500 
31  1.850 2.500 

 
  3) od ciągnika siodłowego i balastowego 

przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdu od 3,5 tony i poniŜej 12 ton, w zaleŜności od 
roku produkcji ciągnika: 

 
Stawka podatku (w złotych) 

rok produkcji od 1999 r. rok produkcji do 1998 r. włącznie 
1.100 1.300 

 
  4) od ciągnika siodłowego i balastowego 

przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyŜszej niŜ 12 ton, w zaleŜności 
od liczby osi, dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów i rodzaju zawieszenia: 

 
Liczba osi i 

dopuszczalna masa 
całkowita 

zespołu pojazdów: ciąg. 
siodłowy/balastowy + 
naczepa/przyczepa  

 (w tonach) 

Stawka podatku 
(w złotych) 

nie mniej niŜ mniej niŜ 

oś jezdna /osie jezdne/ 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równowaŜne 

inne zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 1.300 1.400 
18 25 1.400 1.500 
25 31 1.500 1.600 
31  1.600 1.900 

Trzy osie i więcej 
12 40 1.700 1.800 
40  1.850 2.500 

 
  5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniŜej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, w zaleŜności od roku 
produkcji przyczepy/naczepy: 

 
 
 

Stawka podatku (w złotych) 
rok produkcji od 1999 r. rok produkcji do 1998 r. włącznie 

700 1.000 

 
  6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyŜszą niŜ 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, w zaleŜności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i 
rodzaju zawieszenia: 

 
Liczba osi i 

dopuszczalna masa 
całkowita 

zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa  + 

pojazd silnikowy 
 (w tonach) 

Stawka podatku 
(w złotych) 

nie mniej niŜ mniej niŜ 

oś jezdna /osie jezdne/ 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowaŜne 

inne 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 300 350 
18 25 350 450 
25  500 700 

Dwie osie 
12 28 350 450 
28 33 750 950 
33 38 950 1.400 
38  1.300 1.800 

Trzy osie i więcej 
12 38 800 1.100 
38  1.100 1.400 

 
  7) od autobusu, w zaleŜności od roku produkcji pojazdu i 

liczby miejsc do siedzenia: 
 

Stawka podatku (w złotych)  
Liczba miejsc do 

siedzenia 
 

rok produkcji od 
1999 r. 

rok produkcji do 1998 r. 
włącznie 

mniejsza niŜ 30 miejsc 1.200 1.300 
równa lub wyŜsza niŜ 

30 miejsc 
1.300 1.400 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 3. Uchwała zostanie podana do wiadomości 

publicznej przez rozplakatowanie ogłoszeń na tablicach 
Urzędu Gminy Lelkowo. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni po 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Władysław Kaczor 
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UCHWAŁA Nr XI/53/07 

Rady Gminy w Lelkowie 

z dnia 30 listopada 2007 r. 

 

w sprawie ustalenia wzorów deklaracji na podatek od  nieruchomo ści, podatek rolny, podatek le śny oraz wzorów 

informacji w sprawie podatku od nieruchomo ści, podatku rolnego i podatku le śnego. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 z 
2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759 z 
2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 
17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) art. 6 ust. 13 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 
1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 
1828 i Nr 251, poz. 1847) art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 
136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775 i Nr 
249, poz. 1825 oraz z 2007 r. Nr 109, poz. 747) art. 6 ust. 
9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 200, poz. 1682 i Nr 216, poz. 1826 z 
2005 r. Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1365 i Nr 179, 
poz. 1484 oraz z 2006 r. Nr 245, poz. 1825 i Nr 249, poz. 
1825) Rada Gminy ustala, co następuje: 
 
§ 1. Ustala się wzór deklaracji na podatek od 
nieruchomości stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 
Ustala się wzór deklaracji na podatek rolny stanowiący 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
Ustala się wzór deklaracji na podatek leśny stanowiący 
załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

Ustala się wzór informacji w sprawie podatku od 
nieruchomości stanowiący załącznik Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 
Ustala się wzór informacji w sprawie podatku rolnego 
stanowiący załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 
Ustala się wzór informacji w sprawie podatku leśnego 
stanowiący załącznik Nr 6 o niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Z dniem 31 grudnia 2007 r. traci moc uchwała 
Nr XII/59/03 Rady Gminy w Lelkowie z dnia 10 grudnia 
2003 r. w sprawie: ustalenia wzorów deklaracji na podatek 
od nieruchomości, podatek rolny, podatek leśny oraz 
wzorów informacji w sprawie podatku od nieruchomości, 
podatku rolnego i podatku leśnego. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Lelkowo. 
 

§ 4. Uchwała zostanie podana do wiadomości 
publicznej przez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń 
Urzędu Gminy Lelkowo. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Władysław Kaczor 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 12  Poz. 342 
 

- 656 -

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XI/53/07 
Rady Gminy w Lelkowie 
z dnia 30 listopada 2007 r. 

1. Numer Identyfikacji Podatkowej składającego deklarację 
 
............................................................................................... 

 
DN-1 

DEKLARACJA NA PODATEK OD NIERUCHOMO ŚCI 
 

 
na 

2. Rok 
             

 
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Tekst jedn. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) 
Składający:            Formularz przeznaczony dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek nie mających osobowości prawnej 

będących właścicielami  nieruchomości lub obiektów budowlanych, posiadaczami samoistnymi nieruchomości lub obiektów 
budowlanych, uŜytkownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami nieruchomości lub ich części albo obiektów budowlanych 
lub ich części, stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego oraz dla osób fizycznych 
będących współwłaścicielami lub współposiadaczami z osobami prawnymi, bądź z innymi jednostkami organizacyjnymi 
nieposiadającymi osobowości prawnej lub z spółkami nieposiadającymi osobowości prawnej, z wyjątkiem osób tworzących 
wspólnotę mieszkaniową. 

Termin składania: Do 15 stycznia kaŜdego roku podatkowego lub w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie 
bądź wygaśnięcie obowiązku podatkowego. 

Miejsce składania:  Wójt Gminy Lelkowo właściwy ze względu na miejsce połoŜenia przedmiotów opodatkowania. 
A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 
 3. Wójt Gminy Lelkowo 

    Adres: 14 – 521 Lelkowo 
B. DANE SKŁADAJ ĄCEGO DEKLARACJ Ę (niepotrzebne skreślić) 
       �   dotyczy składającego deklarację nie będącego osobą fizyczną            �   dotyczy składającego deklarację będącego osobą fizyczną 
B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 

4. Rodzaj składającego deklarację (zaznaczyć właściwą kratkę) 
    � 1. osoba fizyczna          �  2. osoba prawna        � 3. jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej      �  4. spółka nie mająca 
osobowości prawnej           

5. Rodzaj własności (zaznaczyć właściwą kratkę) 
    � 1. właściciel       �  2. współwłaściciel    � 3. posiadacz  samoistny    �  4. uŜytkownik wieczysty     � 5. posiadacz zaleŜny 

6. Nazwa pełna  / Nazwisko, imiona, data urodzenia 
 
7. Nazwa skrócona / imię ojca, imię matki 
 

 

8. Identyfikator REGON / Numer PESEL 
 

9. Numer NIP 10. Numer PKD 

B.2 ADRES SIEDZIBY / ADRES ZAMIESZKANIA 
11. Kraj 
 

12. Województwo 13. Powiat 

14. Gmina 
 

15. Ulica 16. Numer domu / Numer lokalu 

 

17. Miejscowość 
 

18. Kod pocztowy 19. Poczta 

C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOśENIA DEKLARACJI 

 20. Okoliczności (zaznaczyć właściwą kratkę) 
� 1. deklaracja na dany rok                                                 � 2. korekta deklaracji rocznej(data korekty)…..…………………….……. 
� 3. wygaśnięcie obowiązku podatkowego(data)………………………..…………...................                                                                                              
� 4.powstanie obowiązku podatkowego w trakcie roku (data)……………….………………... 
� 5. zmiana miejsca zamieszkania lub siedzib 

 

D. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA  (z wyjątkiem zwolnionych) 
 

Wyszczególnienie Podstawa 
opodatkowania 

Stawka podatku 
wynikająca z 

Uchwały Rady 
Gminy 

w Lelkowie 
z dnia................ 
Nr ..................... 

w zł, gr. 

Kwota podatku 
w zł, gr. 

     
D.1 POWIERZCHNIA GRUNTÓW 
 1. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na 

sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 
21. 
 
................... m2 

22. 
 
.................,....... 

23. 
 
.................,....... 

 2. pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni 
wodnych 

24. 
 
.................... ha 

25. 
 
.................,....... 

26. 
 
.................,....... 

 3. pozostałych w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności poŜytku publicznego przez organizacje poŜytku publicznego 

27. 
 
................... m2 

28. 
 
.................,....... 

29. 
 
.................,....... 

D.2 POWIERZCHNIA UśYTKOWA BUDYNKÓW LUB ICH CZĘŚCI (*) 
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 1. mieszkalnych - ogółem 30. 
................... m2 

31. 
.................,....... 

32. 
.................,....... 

    w tym: 
    - kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 %    
       powierzchni) 
 
    - kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m  

33. 
.................. m2 
 
 
................... m2 

34. 
.................,........ 
 
 
..................,........ 

35. 
..................,........ 
 
 
...................,........ 

* Do powierzchni uŜytkowej budynku lub jego części naleŜy zaliczyć powierzchnię mierzoną, po wewnętrznej długości ścian na wszystkich 
kondygnacjach, z wyjątkiem powierzchni klatek schodowych oraz szybów dźwigowych. Za kondygnację uwaŜa się równieŜ garaŜe podziemne, 
piwnice, sutereny i poddasza uŜytkowe. 
 2. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od części 

budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
ogółem, 
    w  tym: 
         - kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 %   
            powierzchni) 
         - kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m 

36. 
 
............................ m2 
 
........................... m2 
 
........................... m2 

37. 
 
........................,....... 
 
........................,........ 
 
........................,........ 

38. 
 
........................,....... 
 
........................,........ 
 
........................,........ 

 3. zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym ogółem, 
    w tym: 
         - kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 %  
            powierzchni) 
         - kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m 

39. 
 
........................... m2 
 
........................... m2 
 
........................... m2 

40. 
 
........................,....... 
 
........................,........ 
 
........................,......... 

41. 
 
.......................,....... 
 
........................,........ 
 
........................,......... 

 4. zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania 
świadczenia usług  zdrowotnych ogółem, 
    w tym: 
         - kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 %   
           powierzchni) 
         - kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m 

42. 
 
........................... m2 
 
........................... m2 
 
........................... m2 

43. 
 
........................,....... 
 
........................,........ 
 
........................,........ 

44. 
 
.......................,....... 
 
........................,........ 
 
........................,........ 

 5. pozostałych w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej   
   statutowej działalności poŜytku publicznego przez  
   organizacje poŜytku publicznego 
w tym: 
- kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 %   
   powierzchni) 
    - kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m 

45. 
 
........................... m2 
 
........................... m2 
 
........................... m2 
 

46. 
 
........................,....... 
 
........................,........ 
 
........................,........ 
 

47. 
 
.......................,....... 
 
........................,........ 
 
........................,........ 
 

D.3 BUDOWLE 
 1. budowle 

     (wartość, o której mowa w przepisach o podatkach dochodowych) 
48. 
.................,....... 

49. 
................ 

50. 
.................,....... 

E. ŁĄCZNA KWOTA PODATKU 
 Kwota podatku 

Suma kwot z kol. D 
51..................,... 

F. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH  ZWOLNIONYCH 
               (podać powierzchnię, bądź  wartość budowli przedmiotów zwolnionych oraz przepis prawa - z jakiego tytułu występuje zwolnienie) 
 
 
 

G. POUCZENIE 
Na podstawie art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji  (tekst jednolity - 
– Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 ze zm.) niniejsza deklaracja stanowić będzie podstawę wystawiania tytułu wykonawczego dla zobowiązań 
powstałych w sposób przewidziany w art. 21 § 1 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.  – Ordynacja podatkowa (tekst jednolity – Dz.U. z 2005 
r. Nr 8, poz. 60 ze zm.) 

H. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJ ĄCEGO / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJ ĄCEGO 
       Oświadczam, Ŝe podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą. 

 52. Imię 
 

53. Nazwisko 

 54. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 
 

55. Podpis (pieczęć) składającego / osoby reprezentującej składającego 
 
 

I. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 
 56. Uwagi organu podatkowego 

 
 
 

 57. Identyfikator przyjmującego formularz 
 

58. Podpis przyjmującego formularz 
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Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XI/53/07 
Rady Gminy w Lelkowie 
z dnia 30 listopada 2007 r. 

1. Numer Identyfikacji Podatkowej składającego deklarację 
 
............................................................................................... 

 
DR-1 

DEKLARACJA NA PODATEK ROLNY 
 

 
na 

2. Rok 
           

 
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Tekst jedn. Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zm.) 
Składający:            Formularz przeznaczony dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek nie mających osobowości prawnej 

będących właścicielami  nieruchomości lub obiektów budowlanych, posiadaczami samoistnymi nieruchomości lub obiektów 
budowlanych, uŜytkownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami nieruchomości lub ich części albo obiektów budowlanych 
lub ich części, stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego oraz dla osób fizycznych 
będących współwłaścicielami lub współposiadaczami z osobami prawnymi, bądź z innymi jednostkami organizacyjnymi 
nieposiadającymi osobowości prawnej lub z spółkami nieposiadającymi osobowości prawnej, z wyjątkiem osób tworzących 
wspólnotę mieszkaniową. 

Termin składania: Do 15 stycznia kaŜdego roku podatkowego lub w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie 
bądź wygaśnięcie obowiązku podatkowego. 

Miejsce składania:  Wójt Gminy Lelkowo właściwy ze względu na miejsce połoŜenia przedmiotów opodatkowania. 
A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 
 3. Wójt Gminy Lelkowo 

    Adres: 14 – 521 Lelkowo 
B. DANE SKŁADAJ ĄCEGO DEKLARACJ Ę (niepotrzebne skreślić) 
       �   dotyczy składającego deklarację nie będącego osobą fizyczną            �   dotyczy składającego deklarację będącego osobą fizyczną 
B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 

4. Rodzaj składającego deklarację (zaznaczyć właściwą kratkę) 
    � 1. osoba fizyczna                    �  2. osoba prawna         � 3. jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej           �  4. spółka nie 
mająca osobowości prawnej         

5. Rodzaj własności (zaznaczyć właściwą kratkę) 
    � 1. właściciel       �  2. współwłaściciel    � 3. posiadacz  samoistny    �  4. uŜytkownik wieczysty 
    � 5. posiadacz zaleŜny 

6. Nazwa pełna  / Nazwisko, imiona, data urodzenia 
 
7. Nazwa skrócona / imię ojca, imię matki 
 

 

8. Identyfikator REGON / Numer PESEL 
 

9. Numer NIP 10. Numer PKD 

B.2 ADRES SIEDZIBY / ADRES ZAMIESZKANIA 
11. Kraj 
 

12. Województwo 13. Powiat 

14. Gmina 
 

15. Ulica 16. Numer domu / Numer lokalu 

 

17. Miejscowość 
 

18. Kod pocztowy 19. Poczta 

C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOśENIA DEKLARACJI 

 20. Okoliczności (zaznaczyć właściwą kratkę) 
� 1. deklaracja na dany rok                                                 � 2. korekta deklaracji rocznej(data korekty)…..…………………………. 
� 3. wygaśnięcie obowiązku podatkowego(data)…………………………………………………...                                                                                               
� 4.powstanie obowiązku podatkowego w trakcie roku (data)……………………………………. 
� 5. zmiana miejsca zamieszkania lub siedziby 

 

D. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA  (włącznie ze zwolnionymi) 
Powierzchnia gruntu w hektarach fizycznych 

Klasy uŜytków wynikające z 
ewidencji gruntów Ogółem 

Nie podlegające 
przeliczeniu na ha 

przeliczeniowe 

Podlegające 
przeliczeniu na hektary 

przeliczeniowe 

Liczba hektarów 
przeliczeniowych 

Stawka z 1 ha 
(przeliczenio-

wego lub 
fizycznego) 

w zł, gr. 

Wymiar 
podatku 

rolnego w zł, 
gr. 

Grunty orne       
I       
II       

IIIa       
IIIb       
IVa       
IVb       
V       
VI       
VIz       

Sady       
I       
II       

IIIa       
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IIIb       
IVa       
IVb       
V       
VI       
VIz       

UŜytki zielone       
I       
II       
III       
IV       
V       
VI       
VIz       

Grunty rolne zabudowane       
I       
II       

IIIa       
III       
IIIb       
IVa       
IV       

IVb       
V       
VI       
VIz       

Grunty pod stawami       
a) zarybione, łososiem, trocią, 

głowacicą, palią i pstrągiem 
      

b) zarybione innymi gatunkami ryb 
niŜ w poz. a) 

      

c) grunty pod stawami 
niezarybionymi 

      

Rowy       
Grunty zadrzewione i zakrzaczone 

połoŜone na UR 
      

I       
II       

IIIa       
III       
IIIb       
IVa       
IV       
V       
VI       
VIz       

Razem 
( bez zwolnień) 

      

 

E. INNE ZWOLNIENIA W PODATKU ROLNYM OD GRUNTÓW  
   
   
   
   
 Razem  

 

F. ULGI W PODATKU ROLNYM OD GRUNTÓW   
 1. z tytułu nabycia lub objęcia w zagospodarowanie gruntów  
 2. inwestycyjne  
 3. górskie  
 4. inne  
 Razem  

 

G. ŁĄCZNA KWOTA PODATKU  
 Kwota podatku 

RóŜnica kwot z D – (E + F) 
 

 

H. POUCZENIE 
Na podstawie art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji  (tekst jednolity - Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 ze zm.) 
niniejsza deklaracja stanowić będzie podstawę wystawiania tytułu wykonawczego dla zobowiązań powstałych w sposób przewidziany w art. 21 § 1 ust. 1 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (tekst jednolity - Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 ze zm.) 

I. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJ ĄCEGO / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJ ĄCEGO 
       Oświadczam, Ŝe podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą. 
 21. Imię 

 
22. Nazwisko 

 23. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 
 

24. Podpis (pieczęć) składającego / osoby reprezentującej składającego 
 

J. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 
 25. Uwagi organu podatkowego 

 
 26. Identyfikator przyjmującego formularz 

 
27. Podpis przyjmującego formularz 
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Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr XI/53/07 
Rady Gminy w Lelkowie 
z dnia 30 listopada 2007 r. 
 

1. Numer Identyfikacji Podatkowej składającego deklarację 
 
............................................................................................... 

 
DL-1 

DEKLARACJA NA PODATEK LE ŚNY 
 
 

 
na 

2. Rok 
           

 
Podstawa prawna: Ustawa z dnia  30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200 , poz. 1682 ). 
Składający:            Formularz przeznaczony dla osób  prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek nie mających osobowości prawnej 

będących właścicielami  lasów, posiadaczami samoistnymi lasów, uŜytkownikami wieczystymi lasów, posiadaczami lasów 
stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego oraz dla osób fizycznych będących 
współwłaścicielami lub współposiadaczami z osobami prawnymi, bądź z innymi jednostkami organizacyjnymi 
nieposiadającymi osobowości prawnej lub z spółkami nieposiadającymi osobowości prawnej.. 

Termin składania: Do dnia 15 stycznia kaŜdego roku podatkowego lub w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na 
powstanie, bądź  wygaśnięcie obowiązku podatkowego. 

Miejsce składania: Wójt Gminy  Lelkowo  właściwy ze względu na miejsce połoŜenia lasu. 
A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 
 3. Wójt Gminy Lelkowo 

 
    Adres: 14 – 521 Lelkowo 

B. DANE SKŁADAJ ĄCEGO DEKLARACJ Ę (niepotrzebne skreślić) 
       �   dotyczy składającego deklarację nie będącego osobą fizyczną            �   dotyczy składającego deklarację będącego osobą fizyczną 
B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 

4. Rodzaj składającego deklarację (zaznaczyć właściwą kratkę) 
    � 1. osoba fizyczna                       �  2. osoba prawna         � 3. jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej        �  4. spółka nie 
mająca osobowości prawnej    

5. Rodzaj własności (zaznaczyć właściwą kratkę) 
    � 1. właściciel       �  2. współwłaściciel    � 3. posiadacz  samoistny    �  4. uŜytkownik wieczysty 
    � 5. posiadacz zaleŜny 

6. Nazwa pełna  / Nazwisko, imiona, data urodzenia 
 
7. Nazwa skrócona / imię ojca, imię matki 
 

 

8. Identyfikator REGON / Numer PESEL 
 

9. Numer NIP 10. Numer PKD 

B.2 ADRES SIEDZIBY / ADRES ZAMIESZKANIA 
11. Kraj 
 

12. Województwo 13. Powiat 

14. Gmina 
 

15. Ulica 16. Numer domu / Numer lokalu 

 

17. Miejscowość 
 

18. Kod pocztowy 19. Poczta 

C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOśENIA DEKLARACJI 

 20. Okoliczności (zaznaczyć właściwą kratkę) 
� 1. deklaracja na dany rok                                               � 2. korekta deklaracji rocznej(data korekty)…....………………….………. 
� 3. wygaśnięcie obowiązku podatkowego(data)…………………………………………..                                                                                                                             
� 4.powstanie obowiązku podatkowego w trakcie roku (data)…………………………… 
� 5. zmiana miejsca zamieszkania lub siedziby  

D. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA 
D.1  Z WYJĄTKIEM ZWOLNIONYCH 

Wyszczególnienie Powierzchnia w 
hektarach fizycznych 

Stawka podatku 
(0,220 m3 drewna 
X cena drewna) 

w zł, gr. 

Podatek w zł, gr. 
(rubr. 2x rubr.3) 

1 2 3 4 
1. Lasy ochronne    
2. Lasy wchodzące w skład rezerwatów przyrody i parków 
narodowych 

 
 

  

3. Lasy pozostałe (nie wymienione w w. 1 i 2)    

 

4. Razem (w.1 - 3)    
E. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH  ZWOLNIONYCH 
               (podać powierzchnię zwolnionego lasu oraz przepis prawa - z jakiego tytułu występuje zwolnienie) 
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F. POUCZENIE 
Na podstawie art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji  (tekst jednolity - Dz. U. z 2005 r. Nr 229, 
poz. 1954 ze zm.) niniejsza deklaracja stanowić będzie podstawę wystawiania tytułu wykonawczego dla zobowiązań powstałych w sposób 
przewidziany w art. 21 § 1 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (tekst jednolity - Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 ze 
zm.) 
G. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJ ĄCEGO / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJ ĄCEGO 
       Oświadczam, Ŝe podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą. 
 21. Imię 

 
22. Nazwisko 

 23. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 
 

24. Podpis (pieczęć) składającego / osoby reprezentującej składającego 
 
 

H. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 
 25. Uwagi organu podatkowego 

 
 

 26. Identyfikator przyjmującego formularz 
 

27. Podpis przyjmującego formularz 

 
 

Załącznik Nr 4 
do uchwały Nr XI/53/07 
Rady Gminy w Lelkowie 
z dnia 30 listopada 2007 r. 

1. Numer Identyfikacji Podatkowej składającego informację 
 
............................................................................................... 

IN-1 
INFORMACJA W SPRAWIE PODATKU OD NIERUCHOMO ŚCI 

 
 
na 

2. Rok 
           

 
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Tekst jedn. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) 
Składający:           Formularz przeznaczony dla osób fizycznych będących właścicielami nieruchomości lub obiektów budowlanych, 

posiadaczami samoistnymi nieruchomości lub obiektów budowlanych, uŜytkownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami 
nieruchomości lub ich części albo obiektów budowlanych lub ich części, stanowiących własność Skarbu Państwa lub 
jednostki samorządu terytorialnego. 

Termin składania:  W terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, bądź wygaśnięcie obowiązku podatkowego. 
Miejsce składania: Wójt Gminy Lelkowo właściwy ze względu na miejsce połoŜenia  przedmiotów opodatkowania. 
A. MIEJSCE SKŁADANIA INFORMACJI 
 3. Wójt Gminy Lelkowo 

    Adres: 14 – 521 Lelkowo 
B. DANE SKŁADAJ ĄCEGO INFORMACJĘ  
 
B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 
 4. Rodzaj własności, posiadania (zaznaczyć właściwą kratkę) 

    �1. właściciel   � 2. współwłaściciel   � 3. posiadacz samoistny   � 4. współposiadacz samoistny   � 5. uŜytkownik wieczysty 
    � 6. współuŜytkownik wieczysty   � 7. posiadacz zaleŜny (np. dzierŜawca, najemca)    � 8. współposiadasz zaleŜny (np. dzierŜawca, najemca) 

 5. Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia 
 

 6. Imię ojca, imię matki 
 

 7. Numer PESEL 
 

B.2 ADRES ZAMIESZKANIA 
 8. Kraj 

 
9. Województwo 10. Powiat 

 11. Gmina 
 

12. Ulica 13. Numer domu / Numer lokalu 

 14. Miejscowość 
 

15. Kod pocztowy 16. Poczta 

B.3 DANE IDENTYFIKACYJNE WSPÓŁWŁAŚCICIELA LUB WSPÓŁPOSIADACZA 
 17. Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia 

 
 18. Imię ojca, imię matki 

 
 19. Numer PESEL 

 
20. NIP 
 

B.4 ADRES ZAMIESZKANIA 
 21. Kraj 

 
22. Województwo 23. Powiat 

 24. Gmina 
 

25. Ulica 26. Numer domu / Numer lokalu 

 27. Miejscowość 
 

28. Kod pocztowy 29. Poczta 

C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOśENIA INFORMACJI 
 30. Okoliczności (zaznaczyć właściwą kratkę) 

� 1. informacja  na dany rok  �2. korekta informacji rocznej   �3. wygaśnięcie obowiązku podatkowego 
� 4. zmiana miejsca zamieszkania  
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D. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA  (z wyjątkiem zwolnionych) 
     
D.1 POWIERZCHNIA GRUNTÓW 
 1. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na 

sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 
31. 
 
............................................................................................. m2 

 2. pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni 
wodnych 

32. 
.............................................................................................. ha 

 3. pozostałe grunty 33. 
.............................................................................................. m2 

D.2 POWIERZCHNIA UśYTKOWA BUDYNKÓW LUB ICH CZĘŚCI (*) 
 1. mieszkalnych - ogółem 34. 

.............................................................................................. m2 
  

w  tym: 
         - kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50% 
powierzchni) 
         - kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m 

35. 
 
............................................................................................. m2 
 
.............................................................................................. m2 

* Do powierzchni uŜytkowej budynku lub jego części naleŜy zaliczyć powierzchnię mierzoną, po wewnętrznej długości ścian na wszystkich 
kondygnacjach, z wyjątkiem powierzchni klatek schodowych oraz szybów dźwigowych. Za kondygnację uwaŜa się równieŜ garaŜe 
podziemne, piwnice, sutereny i poddasza uŜytkowe. 
 2. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od części 

budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
ogółem 
     w  tym: 
- kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 % powierzchni) 
 
         - kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m 

36. 
 
................................................................................................. m2 
 
 
................................................................................................. m2 
 
................................................................................................. m2 

 3. zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym ogółem 
     w  tym: 
- kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 % powierzchni) 
 
         - kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m 

37. 
................................................................................................. m2 
 
 
................................................................................................ m2 
 
 
................................................................................................ m2 

 4. zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych ogółem 
     w  tym: 
- kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 % powierzchni) 
 
         - kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m  

38. 
................................................................................................ m2 
 
................................................................................................ m2 
 
................................................................................................ m2 

 5. pozostałych ogółem 
    w  tym: 
 
- kondygnacji o wysokości od 1,40 do 2,20 m (zaliczyć 50 % powierzchni) 
 
         - kondygnacji o wysokości powyŜej 2,20 m 

39. 
............................................................................................... m2 
 
............................................................................................... m2 
 
............................................................................................... m2 
 

D.3 BUDOWLE 
 1. budowle 

(wartość, o której mowa w przepisach o podatkach dochodowych) 
40. 
...............................................................................,....... 

E. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH I PODMIOTACH ZWOLNIONYCH 
           (podać powierzchnię, bądź  wartość budowli przedmiotów zwolnionych oraz przepis prawa – z jakiego tytułu występuje zwolnienie) 
 
 
F. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJ ĄCEGO / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJ ĄCEGO 
       Oświadczam, Ŝe podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą. 
 41. Imię 

 
42. Nazwisko 

 43. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 
 

44. Podpis (pieczęć) składającego / osoby reprezentującej składającego 
 
 

G. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 
 45. Uwagi organu podatkowego 

 
 46. Identyfikator przyjmującego formularz 

 
47. Podpis przyjmującego formularz 
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Załącznik Nr 5 
do uchwały Nr XI/53/07 
Rady Gminy w Lelkowie 
z dnia 30 listopada 2007 r. 

1. Numer Identyfikacji Podatkowej składającego informację 
 
............................................................................................... 

 
IR-1 

INFORMACJA W SPRAWIE PODATKU ROLNEGO 
 

 
na 

2. Rok 
           

 
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Tekst jedn. Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zm.) 
Składający:           Formularz przeznaczony dla osób fizycznych będących właścicielami gruntów, posiadaczami samoistnymi gruntów, 

uŜytkownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami gruntów na podstawie umowy zawartej stosownie do przepisów o 
ubezpieczeniu społecznym rolników oraz  posiadaczami gruntów stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki 
samorządu terytorialnego. 

Termin składania: W  terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie bądź wygaśnięcie obowiązku podatkowego. 
Miejsce składania: Wójt Gminy Lelkowo właściwy ze względu na miejsce połoŜenia gruntów. 
A. MIEJSCE SKŁADANIA INFORMACJI 
 3. Wójt Gminy Lelkowo 

    Adres: 14 – 521 Lelkowo 
B. DANE SKŁADAJ ĄCEGO INFORMACJĘ 
B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 
 4. Rodzaj własności, posiadania (zaznaczyć właściwą kratkę) 

    �1. właściciel   � 2. współwłaściciel   � 3. posiadacz samoistny   � 4. współposiadacz samoistny   � 5. uŜytkownik wieczysty 
    � 6. współuŜytkownik wieczysty   � 7. posiadacz zaleŜny (np. dzierŜawca, najemca)    � 8. współposiadasz zaleŜny (np. dzierŜawca, najemca) 
 

 5. Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia 
 

 6. Imię ojca, imię matki 
 

 7. Numer PESEL 
 

B.2 ADRES ZAMIESZKANIA 
 8. Kraj 

 
9. Województwo 10. Powiat 

 11. Gmina 
 

12. Ulica 13. Numer domu / Numer lokalu 

 14. Miejscowość 
 

15. Kod pocztowy 16. Poczta 

B.3 DANE IDENTYFIKACYJNE WSPÓŁWŁAŚCICIELA LUB WSPÓŁPOSIADACZA 
 17. Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia 

 
 18. Imię ojca, imię matki 

 
 19. Numer PESEL 

 
20. NIP 
 

B.4 ADRES ZAMIESZKANIA 
 21. Kraj 

 
22. Województwo 23. Powiat 

 24. Gmina 
 

25. Ulica 26. Numer domu / Numer lokalu 

 27. Miejscowość 
 

28. Kod pocztowy 29. Poczta 

C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOśENIA INFORMACJI 
 30. Okoliczności (zaznaczyć właściwą kratkę) 

� 1. informacja  na dany rok  �2. korekta informacji rocznej   �3. wygaśnięcie obowiązku podatkowego 
� 4. zmiana miejsca zamieszkania  

 

D. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA  (włącznie ze zwolnionymi) 
Powierzchnia gruntu w hektarach fizycznych 

Uwaga! Wykazujemy z dokładnością do 1 m. kw. 
 

Klasy uŜytków wynikające z 
ewidencji gruntów 

  przed zmianą zmiana(+,-) po zmianie 
 Grunty orne    
 I    
 II    
 IIIa    
 IIIb    
 IVa    
 IVb    
 V    
 VI    
 VIz    
 Sady    
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 I    
 II    
 IIIa    
 IIIb    
 IVa    
 IVb    
 V    
 VI    
 VIz    
 UŜytki zielone    
 I    
 II    
 III    
 IV    
 V    
 VI    
 VIz    
 Grunty rolne zabudowane    
 I    
 II    
 IIIa    
 III    
 IIIb    
 IVa    
 IV    
 IVb    
 V    
 VI    
 VIz    
 Grunty pod stawami    
 a) zarybione, łososiem, trocią, 

głowacicą, palią i pstrągiem 
   

 b) zarybione innymi gatunkami ryb 
niŜ w poz. a) 

   

 c) grunty pod stawami 
niezarybionymi 

   

 Rowy    
 Grunty zadrzewione i zakrzaczone 

połoŜone na UŜytkach Rolnych 
   

 I    
 II    
 IIIa    
 III    
 IIIb    
 IVa    
 IV    
 V    
 VI    
 VIz    
 Razem    
 

E. INNE ZWOLNIENIA W PODATKU ROLNYM OD GRUNTÓW  
 1.  
 2.  
 3.  
 4.  
 Razem  
 

F. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJ ĄCEGO / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJ ĄCEGO 
       Oświadczam, Ŝe podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą. 
 31. Imię 

 
32. Nazwisko 

 33. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 
 

34. Podpis (pieczęć) składającego / osoby reprezentującej składającego 
 
 

G. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 
 35. Uwagi organu podatkowego 

 
 

 36. Identyfikator przyjmującego formularz 
 

37. Podpis przyjmującego formularz 
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Załącznik Nr 6 
do uchwały Nr XI/53/07 
Rady Gminy w Lelkowie 
z dnia 30 listopada 2007 r. 

1. Numer Identyfikacji Podatkowej składającego informację 
............................................................................................... 

 
IL-1 

INFORMACJA W SPRAWIE PODATKU LE ŚNEGO 
 

 
na 

2. Rok 
           

 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200 , poz. 1682 ). 
Składający:            Formularz przeznaczony dla osób fizycznych będących właścicielami gruntów, posiadaczami samoistnymi gruntów, uŜytkownikami 

wieczystymi gruntów, posiadaczami gruntów na podstawie umowy zawartej stosownie do przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników 
oraz  posiadaczami gruntów stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego. 

Termin składania:  W  terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie bądź wygaśnięcie obowiązku podatkowego. 
Miejsce składania:  Wójt Gminy Lelkowo właściwy ze względu na miejsce połoŜenia gruntów. 
A. MIEJSCE SKŁADANIA INFORMACJI 
 3. Wójt Gminy Lelkowo 

    Adres: 14 – 521 Lelkowo 
B. DANE SKŁADAJ ĄCEGO INFORMACJĘ 
B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 
 4. Rodzaj własności, posiadania (zaznaczyć właściwą kratkę) 

    �1. właściciel   � 2. współwłaściciel   � 3. posiadacz samoistny   � 4. współposiadacz samoistny   � 5. uŜytkownik wieczysty 
    � 6. współuŜytkownik wieczysty   � 7. posiadacz zaleŜny (np. dzierŜawca, najemca)    � 8. współposiadasz zaleŜny (np. dzierŜawca, najemca) 

 5. Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia 
 

 6. Imię ojca, imię matki 
 

 7. Numer PESEL 
 

B.2 ADRES ZAMIESZKANIA 
 8. Kraj 

 
9. Województwo 10. Powiat 

 11. Gmina 
 

12. Ulica 13. Numer domu / Numer lokalu 

 14. Miejscowość 
 

15. Kod pocztowy 16. Poczta 

B.3 DANE IDENTYFIKACYJNE WSPÓŁWŁAŚCICIELA LUB WSPÓŁPOSIADACZA 
 17. Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia 

 
 18. Imię ojca, imię matki 

 
 19. Numer PESEL 

 
20. NIP 
 

B.4 ADRES ZAMIESZKANIA 
 21. Kraj 

 
22. Województwo 23. Powiat 

 24. Gmina 
 

25. Ulica 26. Numer domu / Numer lokalu 

 27. Miejscowość 
 

28. Kod pocztowy 29. Poczta 

C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOśENIA INFORMACJI 
 30. Okoliczności (zaznaczyć właściwą kratkę) 

� 1. informacja  na dany rok  �2. korekta informacji rocznej   �3. wygaśnięcie obowiązku podatkowego 
� 4. zmiana miejsca zamieszkania  

D. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA 
D.1  Z WYJĄTKIEM ZWOLNIONYCH 

Wyszczególnienie Powierzchnia w hektarach fizycznych  
1 2  

1. Lasy ochronne   
2. Lasy wchodzące w skład rezerwatów przyrody i parków narodowych   
3. Lasy pozostałe (nie wymienione w w. 1 i 2)   

 

4. Razem (w.1 - 3)   

E. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH ZWOLNIONYCH 
               (podać powierzchnię lasu zwolnionego oraz przepis prawa - z jakiego tytułu występuje zwolnienie) 
 
F. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJ ĄCEGO / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJ ĄCEGO 
       Oświadczam, Ŝe podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą. 
 31. Imię 

 
32. Nazwisko 

 33. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 
 

34. Podpis (pieczęć) składającego / osoby reprezentującej składającego 
 

G. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 
 35. Uwagi organu podatkowego 

 
 36. Identyfikator przyjmującego formularz 

 
37. Podpis przyjmującego formularz 
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UCHWAŁA Nr XI/54/07 

Rady Gminy w Lelkowie 

z dnia 30 listopada 2007 r. 

 

w sprawie obni Ŝenia ceny skupu Ŝyta przyjmowanej za podstaw ę obliczania podatku rolnego w 2008 roku. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz. 1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 
2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia  15 listopada 1984 r. o 
podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, 
poz. 1412, Nr 245, poz. 1775 i Nr 249, poz. 1825 oraz z 
2007 r. Nr 109, poz. 747) i Komunikatu Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 17 października 2007 r. 
(M.P. Nr 77, poz. 831) Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. ObniŜa się cenę skupu Ŝyta ustaloną przez 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w 

Komunikacie z dnia 17 października 2007 roku (M.P. Nr , 
poz.) i przyjmuje się jako podstawę obliczania podatku 
rolnego na obszarze gminy w 2008 roku cenę w 
wysokości 43,00 zł za 1 q. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Lelkowo. 
 
§ 3. Uchwała zostanie podana do wiadomości 

publicznej przez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń 
Urzędu Gminy Lelkowo. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Władysław Kaczor 

 
 
 
 
 

344 

UCHWAŁA Nr XII/64/07 

Rady Gminy Płoskinia 

z dnia 30 listopada 2007 r. 

 

w sprawie obni Ŝenia ceny skupu Ŝyta przyjmowanej za podstaw ę obliczania podatku rolnego na terenie                     

Gminy Płoskinia w 2008 roku. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 zm., Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Dz. U. z 2002 r. Nr 62, poz. 558, Dz. U. z 2002 r. Nr 
113, poz. 984, Dz. U. z 2002 r. Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 
2003 r. Nr 80, poz. 717, Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 
1568, Dz. U. z 2003 r. Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Dz. U. z 2004 r. Nr 116, poz. 1203, Dz. 
U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1759, Dz. U. z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441, Dz. U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 
2006 r. Nr 17, poz. 128, Dz. U. z 2006 r. Nr 181, poz. 
1337) oraz art. 6 ust. 3 i art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 
listopada 1984 roku o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2006 
roku Nr 136, poz. 969) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się cenę skupu Ŝyta w wysokości 46,50 zł 

(słownie złotych: czterdzieści sześć, 50/100) za 1 kwintal 
przyjmowaną za podstawę obliczania podatku rolnego na 
terenie Gminy Płoskinia na rok 2008. 
 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od dnia 1 stycznia 2008 roku. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Piotr Szepeta 

 

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 12  Poz. 345 
 

- 667 - 

345 

UCHWAŁA Nr 65/XII/07 

Rady Gminy Płoskinia 

z dnia 30 listopada 2007 r. 

 

w sprawie okre ślenia stawek podatku od nieruchomo ści na terenie Gminy Płoskinia na 2008 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 zm., Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Dz. U. z 2002 r. Nr 62, poz. 558, Dz. U. z 2002 r. Nr 
113, poz. 984, Dz. U. z 2002 r. Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 
2003 r. Nr 80, poz. 717, Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 
1568, Dz. U. z 2003 r. Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Dz. U. z 2004 r. Nr 116, poz. 1203, Dz. 
U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1759, Dz. U. z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441, Dz. U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 
2006 r. Nr 17, poz. 128, Dz. U. z 2006 r. Nr 181, poz. 
1337) oraz art. 5, art. 6 i art. 7 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 
2006 roku Nr 121, poz. 844) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Roczne stawki podatku od nieruchomości 

wynoszą: 
 

I. Od gruntów: 
 
  1) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 
0,68 zł od 1 m2 powierzchni, 

 
  2) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne 

lub elektrowni wodnych - 3,74 zł od 1 ha powierzchni, 
 
  3) pozostałych, w tym: 
 

a) o powierzchni do 1 ha - 0,14 zł od 1 m2 
powierzchni, 

b) zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności poŜytku publicznego przez organizacje 
poŜytku publicznego - 0,35 zł od 1 m2 powierzchni, 

c) nie wymienionych w lit. „a” i „b” - 0,35 zł od 1 m2 
powierzchni. 

 
II. Od budynków lub ich części: 

 
  1) mieszkalnych lub ich części - 0,58 zł od 1 m2 

powierzchni uŜytkowej, 
 

  2) związanych z działalnością gospodarczą oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej - 16,90 zł od 
1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

 
  3) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w 

zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - 
8,86 zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

 
  4) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie 

działalności gospodarczej w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych - 3,80 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, 

 
  5) od pozostałych budynków , w tym zajętych na 

prowadzenie odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku publicznego - 
6,32 zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej. 

 
III. Od budowli - 2 % wartości określonej na podstawie 

art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 cytowanej ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. 
Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 z późn. zm.). 
 

§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 
 
  1) grunty i budynki wykorzystywane na cele kulturalne, 

ochrony przeciwpoŜarowej oraz zaopatrzenia w wodę i 
odprowadzania ścieków, 

 
  2) budowle w postaci urządzeń wodno-kanalizacyjnych 

słuŜących do zaopatrzenia w wodę i odprowadzania 
ścieków. 

 
  3) grunty wykorzystywane wyłącznie jako place zabaw 

dla dzieci. 
 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od 1 stycznia 2008 roku. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Piotr Szepeta 
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UCHWAŁA Nr XII/68/07 

Rady Gminy Płoskinia 

z dnia 30 listopada 2007 r. 

 

w sprawie poboru podatku od nieruchomo ści, rolnego i le śnego w drodze inkasa oraz okre ślenia inkasentów               

i wynagrodzenia za inkaso w 2008 roku. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 zm., Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Dz. U. z 2002 r. Nr 62, poz. 558, Dz. U. z 2002 r. Nr 
113, poz. 984, Dz. U. z 2002 r. Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 
2003 r. Nr 80, poz. 717, Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 
1568, Dz. U. z 2003 r. Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Dz. U. z 2004 r. Nr 116, poz. 1203, Dz. 
U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1759, Dz. U. z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441, Dz. U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 
2006 r. Nr 17, poz. 128, Dz. U. z 2006 r. Nr 181, poz. 
1337) w związku z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 
1984 roku o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2006 roku Nr 
136, poz. 969) art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 
2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682 z 
późn. zm.) oraz art. 6 ust. 12, art. 14 pkt 3 i art. 19 pkt 2 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i 
opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844) 
w związku z art. 9, art. 28 § 4 i art. 31 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 
2005 r. Nr 8, poz. 60 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

 
§ 1. 1. Zarządza się pobór podatku rolnego od osób 

fizycznych, podatku leśnego od osób fizycznych i podatku 
od nieruchomości od osób fizycznych, opłaty za 
posiadanie psów i opłaty targowej w drodze inkasa. 

 
§ 2. 1. Inkasentami podatków i opłat wymienionych w 

ust.1 są sołtysi niŜej wymienionych sołectw: 
 
  1) Sołectwo Chruściel obejmujące miejscowości 

Chruściel, Pierławki, Piórkowo - Pan Marian Rumian, 
 
  2) Sołectwo Dąbrowa obejmujące miejscowości 

Dąbrowa, BliŜewo, Czosnowo, Szalami - Pan Bogdan 
Moskiewicz, 

 
  3) Sołectwo Długobór obejmujące miejscowości 

Długobór, Długobór ZR - Pan Łukasz Korneluk, 
 
  4) Sołectwo Jarzębiec obejmujące miejscowość 

Jarzębiec - Pan Lech Dąbrowa, 
 
  5) Sołectwo Lubnowo obejmujące miejscowość Lubnowy 

- Pan Mieczysław Zając, 
 
  6) Sołectwo Łozy obejmujące miejscowości Łozy, 

Stygajny Pan Zdzisław Pawlikowski, 
 
  7) Sołectwo Pielgrzymowo obejmujące miejscowość 

Pielgrzymowo - Pan Dominik Piela, 
 
  8) Sołectwo Pierzchały obejmujące miejscowość 

Pierzchały - Pani Beata Bagińska, 

 
  9) Sołectwo Płoskinia obejmujące miejscowości 

Płoskinia, Płoskinia Kolonia, Giedyle, Łojewo - Pani 
Irena Giebień, 

 
  10) Sołectwo Podlechy obejmujące miejscowość 

Podleczy - Pan Ryszard Dźwiniel, 
 
  11) Sołectwo Robuzy obejmujące miejscowość Robuzy - 

Pan Jan Krajnik, 
 
  12) Sołectwo Strubno obejmujące miejscowość Strubno 

- Pani Magdalena Bułhak, 
 
  13) Sołectwo Tolkowiec obejmujące miejscowości 

Tolkowiec, Demity - Pani Anna Iskra, 
 
  14) Sołectwo Wysoka Braniewska obejmujące 

miejscowość Wysoka Braniewska - Pani Ewa 
Pocałujko. 

 
2. Inkasentem opłaty targowej określa się Panią Irenę 

Giebień - sołtysa sołectwa Płoskinia. 
 
§ 3. 1. Inkasenci, o których mowa w § 2 pkt 1 i 2 są 

uprawnieni i zobowiązani do pobierania podatków i opłat 
wraz z odsetkami i opłatami prolongacyjnymi. 

 
2. Pobrane kwoty inkasent zobowiązany jest wpłacić w 

ciągu 2 dni roboczych do kasy Urzędu Gminy w Płoskini 
lub odprowadzić na rachunek bankowy Urzędu Gminy. 

 
§ 4. 1. Inkasenci, o których mowa w § 2 pkt 1 i 2 

dokonują czynności inkasa osobiście. 
 
2. Umocowanie inkasenta wygasa z chwilą 

zaprzestania sprawowania funkcji sołtysa. 
 
§ 5. Zarządzenie poboru podatków i opłat w drodze 

inkasa nie wyklucza uiszczania podatków i opłat przez 
podatników bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy lub na 
właściwy rachunek bankowy. 

 
§ 6. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 

4 % od sumy podatków zainkasowanych. 
 
§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od dnia 1 stycznia 2008 roku. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Piotr Szepeta 
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UCHWAŁA Nr XII/63/07 

Rady Powiatu Bartoszyckiego 

z dnia 3 grudnia 2007 r. 

 

w sprawie przyj ęcia „Regulaminu okre ślającego wysoko ść dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczyc ieli 

oraz szczegółowych warunków ich przyznawania a tak Ŝe wysoko ści i szczegółowych zasad przyznawania i 

wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego” . 

 

Na podstawie art. 30 ust 6, 10, 10a i art. 54 ust 7 w 
związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karty Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. 2006 r. Nr 97, 
poz. 674 z późniejszymi zmianami) Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Przyjmuje się „Regulaminu określającego 

wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia 
nauczycieli oraz szczegółowych warunków ich 
przyznawania a takŜe wysokości i szczegółowych zasad 
przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku 
mieszkaniowego”, obowiązujący w 2008 roku, w treści 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 

Powiatu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Andrzej Binięda 

 

 
 
 
Załącznik 
do uchwały Nr XII/63/07 
Rady Powiatu Bartoszyckiego 
z dnia 3 grudnia 2007 r. 

 
 

Regulamin 
okre ślający wysoko ść dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczyc ieli oraz szczegółowych warunków ich 

przyznawania, a tak Ŝe wysoko ści, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania na uczycielskiego dodatku 
mieszkaniowego. 

 
Rozdział 1 

Przepisy ogólne 
 

§ 1. Regulamin określa w szczególności: 
 
  1) wysokość stawek dodatku motywacyjnego, 

funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe 
warunki ich przyznawania; 

 
  2) szczegółowe warunki przyznawania dodatku za 

wysługę lat; 
 
  3) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw; 

 
  4) wysokość podwyŜszonych minimalnych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli 
posiadających stopień awansu zawodowego 
nauczyciela staŜysty; 

 
  5) wysokość i warunki wypłacania nagród ze specjalnego 

funduszu nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
dydaktyczno-wychowawcze; 

 
  6) wysokość i szczegółowe zasady przyznawania oraz 

wypłacania nauczycielskiego dodatku 
mieszkaniowego. 

 
§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez 

bliŜszego określenia o: 
 
  1) Karcie Nauczyciela - naleŜy przez to rozumieć ustawę 

z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela; 
 
  2) rozporządzeniu - naleŜy przez to rozumieć 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych 
stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za 
pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22, poz. 181 
oraz z 2006 r. Nr 43, poz. 293) z póź. zmianami; 

 
  3) szkole - naleŜy przez to rozumieć szkołę, zespół 

placówek oświatowych, poradnię psychologiczno-
pedagogiczną, młodzieŜowy dom kultury, ośrodek 
szkolno-wychowawczy, inną placówkę systemu 
oświaty  prowadzoną przez Powiat Bartoszycki;* 

 
  4) nauczycielu - naleŜy przez to rozumieć równieŜ 

wychowawcę i innego pracownika pedagogicznego 
zatrudnionego w jednostkach organizacyjnych, o 
których mowa w pkt 3, 
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  5) dyrektorze lub wicedyrektorze - naleŜy przez to 
rozumieć dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o 
której mowa w pkt 3; 

 
  6) klasie - naleŜy przez to rozumieć takŜe oddział; 
 
  7) grupie - naleŜy przez to rozumieć grupę uczniów, która 

powstała w wyniku podziału klasy na grupy na 
zajęciach określonych w przepisach o ramowych 
planach nauczania oraz zgodnie z tymi przepisami; 

 
  8) tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin - 

naleŜy przez to rozumieć tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin, o którym mowa w art.42 Karty 
Nauczyciela; 

 
  9) dodatku - naleŜy przez to rozumieć kwotę 

przysługującego dodatku zaokrąglonego do pełnych 
złotych w ten sposób, Ŝe kwotę do 0,49 złotych pomija 
się, a kwotę od 0,50 złotych zaokrągla się do pełnego 
złotego. 

 
§ 3. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w niepełnym 

wymiarze czasu pracy poszczególne składniki 
wynagrodzenia przysługują w części proporcjonalnej do 
wymiaru czasu pracy, o ile postanowienia niniejszego 
Regulaminu lub przepisy szczególne nie stanowią 
inaczej.* 

 
2. W razie zastępowania nieobecnych nauczycieli 

przez nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze 
godzin - za faktycznie zrealizowane godziny zastępstw 
przysługuje wynagrodzenie według zasad ustalonych dla 
godzin ponadwymiarowych. 
 

Rozdział 2 
Dodatek za wysług ę lat 

 
§ 4. 1. Nauczycielowi przysługuje dodatek za wysługę 

lat w wysokości określonej w art. 33 ust. 1 Kart 
Nauczyciela. 
 

2. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawniające 
do dodatku określa § 7 rozporządzenia. 

 
3. Dodatek przysługuje: 

 
  1) począwszy od pierwszego dnia miesiąca 

kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym 
nauczyciel nabył prawo do dodatku lub do wyŜszej 
stawki dodatku, jeŜeli nabycie prawa nastąpiło w ciągu 
miesiąca; 

 
  2) za dany miesiąc, jeŜeli nabycie prawa do dodatku lub 

wyŜszej jego stawki nastąpiło od pierwszego dnia 
miesiąca. 

 
4. Dodatek przysługuje za dni, za które nauczyciel 

otrzymuje wynagrodzenie oraz za dni nieobecności w 
pracy z powodu niezdolności do pracy wskutek choroby 
lub konieczności osobistego sprawowania opieki nad 
dzieckiem lub chorym członkiem rodziny, za które 
nauczyciel otrzymuje z tego tytułu zasiłek z ubezpieczenia 
społecznego. 
 

Rozdział 3 
Dodatek motywacyjny 

 
§ 5. 1. W kaŜdej szkole tworzy się fundusz 

przeznaczony na dodatki motywacyjne dla nauczycieli w 

wysokości zgodnej z uchwałą budŜetową Powiatu 
Bartoszyckiego i wynoszący 3 % planowanych środków 
na wynagrodzenia zasadnicze dla nauczycieli, oraz 
fundusz przeznaczony na dodatki dla dyrektorów w 
wysokości 3 % planowanych środków na wynagrodzenia 
zasadnicze dyrektorów. 

 
2. Przyznanie nauczycielowi dodatku motywacyjnego 

uzaleŜnione jest od przepracowania w szkole co najmniej 
6 miesięcy (dotyczy równieŜ nauczycieli podejmujących 
pracę ponownie, wracających z urlopu dla poratowania 
zdrowia, wracających z urlopów wychowawczych). 

 
3. Dodatek motywacyjny ma charakter uznaniowy i 

winien być zróŜnicowany w zaleŜności od spełnienia 
kryteriów, o których mowa w ust. 4. 

 
4. Przy ustaleniu prawa do dodatku motywacyjnego 

dla nauczyciela lub jego wysokości uwzględnia się: 
 
  1) udokumentowane osiągnięcia edukacyjne uczniów; 
 
  2) osiągnięcia uczniów, potwierdzone w konkursach, 

turniejach i olimpiadach oraz w innych obszarach 
działań, związanych z z realizowanym procesem 
dydaktycznym; 

 
  3) skuteczne rozwiązywanie problemów wychowawczych 

uczniów poprzez kształtowanie postaw 
odpowiedzialności za własną edukację, planowanie 
własnej przyszłości, pracy nad sobą oraz właściwych 
postaw moralnych i społecznych; 

 
  4) skuteczne przeciwdziałanie agresji, patologiom i 

uzaleŜnieniom; 
 
  5) aktywne i efektywne działania na rzecz uczniów 

potrzebujących opieki, z uwzględnieniem ich potrzeb, 
w szczególności w stałej współpracy z rodzicami, 
właściwymi instytucjami osobami świadczącymi pomoc 
socjalną; 

 
  6) inicjowanie i organizowanie imprez i uroczystości 

szkolnych; 
 
  7) udział w komisjach egzaminacyjnych, o których mowa 

w przepisach w sprawie warunków i sposobu 
oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i 
słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów i 
egzaminów w szkołach publicznych; 

 
  8) opieka nad samorządem uczniowskim lub innymi 

organizacjami uczniowskimi działającymi w szkole; 
 
  9) inicjowanie i prowadzenie dodatkowych zajęć 

pozalekcyjnych i pozaszkolnych; 
 
  10) skutecznie kierowanie rozwojem ucznia szczególnie 

uzdolnionego; 
 
  11) wspieranie rozwoju uczniów ze specjalnymi lub 

specyficznymi potrzebami edukacyjnymi; 
 
  12) adaptacja i praktyczne stosowanie nowoczesnych 

metod nauczania i wychowania we współpracy z 
organem sprawującym nadzór pedagogiczny oraz 
innymi instytucjami wspomagającymi; 
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  13) realizacja zadań i podejmowanie inicjatyw istotnie 
zwiększających udział i role szkoły w środowisku 
lokalnym, 

 
  14) co najmniej dobra, aktualna (nie starsza niŜ 5 lat) 

ocena pracy nauczyciela (lub pozytywna ocena 
dorobku zawodowego), 

 
  15) realizacja innych dodatkowych działań wynikających 

ze specyfiki pracy placówki. 
 

5. Dodatek motywacyjny dla dyrektorów wynosi od 0 
do 3 % wynagrodzenia zasadniczego. Przy ustaleniu 
wysokości dodatku motywacyjnego dla dyrektora, poza 
warunkami wymienionymi w ust. 4 i odnoszącymi się 
równieŜ do stanowiska dyrektora dodatek róŜnicuje się w 
zaleŜności od spełnienia niŜej wymienionych kryteriów w 
szczególności: 
 
  1) skuteczne zarządzanie szkołą, zapewniające ciągły 

rozwój i doskonalenie jakości jej pracy; 
 
  2) właściwą współpracę z organem prowadzącym i 

nadzorującym szkołę; 
 
  3) współdziałanie z organami szkoły i związkami 

zawodowymi; 
 
  4) osiągnięcia szkoły w pracy dydaktyczno-

wychowawczej i opiekuńczej; 
 
  5) wspieranie nauczycieli w realizacji ich zadań, 

samokształceniu i doskonaleniu zawodowym; 
 
  6) przestrzeganie dyscypliny budŜetowej; 
 
  7) zaangaŜowanie i uzyskiwane wyniki pracy; 
 
  8) merytoryczne i Ŝyczliwe załatwianie spraw osobowych 

pracowników oraz spraw uczniowskich i ich rodziców; 
 
  9) pozyskiwanie środków pozabudŜetowych; 
 
  10) promocja szkoły na zewnątrz. 
 

6. Dodatek motywacyjny dla dyrektorów przyznaje 
Starosta Bartoszycki. Dodatek jest analizowany i moŜe 
być zmieniany co 3 miesiące. 
 

§ 6. 1. Dodatek motywacyjny dla nauczycieli przyznaje 
się na czas określony nie krótszy niŜ 3 miesiące i nie 
dłuŜszy niŜ 12 miesięcy. „Dodatek moŜe być zabrany lub 
obniŜony, jeŜeli nauczyciel otrzymał karę dyscyplinarną 
przewidzianą kodeksem pracy lub Kartą Nauczyciela.”* 
 

2. Dodatek motywacyjny dla nauczycieli nie moŜe 
niŜszy niŜ 2 % oraz być wyŜszy niŜ 15 % otrzymywanego 
przez nauczyciela wynagrodzenia zasadniczego. 

 
3. Wysokość dodatku motywacyjnego oraz okres jego 

przyznania dla nauczycieli uwzględniając poziom 
spełniania warunków, o których mowa w § 5, ustala 
dyrektor. 

 
4. Dodatek motywacyjny wypłaca się w okresach 

miesięcznych z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia. 
„Dodatek  potrąca się proporcjonalnie do czasu 
nieobecności, jeŜeli nieobecność nauczyciela trwa w 
sposób nieprzerwany więcej niŜ 30 dni.”* 
 

Rozdział 4 
Dodatki funkcyjne 

 
§ 7. 1. W zaleŜności od złoŜoności zadań szkoły, 

nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze przysługuje dodatek funkcyjny zgodnie z 
tabelą dodatków funkcyjnych. 
 
Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. 
Kresowiaków 

1300 - 1500 

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 im. 
Elizy Orzeszkowej 

1250 - 1450 

Dyrektor Zespołu Szkół  w Górowie Iławeckim 1200 - 1400 

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana 
śeromskiego 

1100 - 1300 

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - 
Wychowawczego 

1000 - 1200 

Dyrektor MłodzieŜowego Domu Kultury 800 - 1000 

Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej 600 - 800 

 
2. Wysokość dodatku funkcyjnego dla dyrektora szkoły 

ustala Starosta, a dla nauczycieli, w tym dla wicedyrektora 
lub nauczyciela zajmującego inne stanowisko kierownicze 
- dyrektor szkoły. 

 
3. Wicedyrektorzy, kierownicy warsztatów i kierownicy 

internatów szkolnych otrzymują dodatek w wysokości od 
40 % do 60 % dodatku przysługującego dyrektorowi a 
nauczyciele sprawujący inne funkcje kierownicze w 
szkołach i placówkach od 20 % do 40 % dodatku 
przysługującego dyrektorowi. Dodatki te na rok szkolny 
przyznaje dyrektor w ramach posiadanych środków biorąc 
pod uwagę zakres obowiązków i zadań związanych ze 
stanowiskiem. Średnia wysokość dodatków dla 
wicedyrektorów, kierowników warsztatów i kierowników 
internatów nie moŜe przekroczyć 50 % wysokości dodatku 
dyrektora, a średnia wysokość dodatków za pełnienie 
pozostałych funkcji kierowniczych nie moŜe przekroczyć 
30 % dodatku dyrektora. 

 
§ 8. Nauczycielowi, któremu powierzono 

wychowawstwo klasy przysługuje miesięczny dodatek w 
wysokości 80 złotych. 
 

§ 9. Nauczycielowi, któremu powierzono funkcje 
opiekuna staŜu przysługuje miesięczny dodatek w 
wysokości 30 złotych za kaŜdego nauczyciela 
powierzonego opiece. 
 

§ 10. Nauczycielowi, któremu powierzono funkcję 
doradcy metodycznego przysługuje miesięczny dodatek w 
wysokości  450 złotych. 
 

§ 11. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 
którym nastąpiło powierzenie stanowiska kierowniczego 
lub funkcji, a jeŜeli powierzenie to nastąpiło pierwszego 
dnia miesiąca- od tego dnia. 

 
2. Dodatek funkcyjny nie przysługuje od pierwszego 

dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
nauczyciel zaprzestał pełnienia obowiązków związanych z 
powierzonym stanowiskiem kierowniczym lub 
sprawowaniem funkcji, a jeŜeli zaprzestanie pełnienia 
obowiązków  nastąpiło pierwszego dnia miesiąca - od 
tego dnia. 
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3. Dodatek funkcyjny w wysokości ustalonej dla 
dyrektora przysługuje równieŜ wicedyrektorowi od 
pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego 
po trzech miesiącach nieobecności dyrektora z przyczyn 
innych niŜ urlop wypoczynkowy. 

 
4. Dodatek funkcyjny potrąca się proporcjonalnie do 

czasu nieobecności, jeŜeli nieobecność nauczyciela trwa 
w sposób nieprzerwany więcej niŜ 30 dni.* 

 
5. Dodatek funkcyjny wypłaca się z góry, w terminie 

wypłaty wynagrodzenia. 
 

Rozdział 5 
Dodatki za warunki pracy 

 
§ 12. 1. Nauczycielowi przysługuje miesięczny 

dodatek za warunki pracy z tytułu pracy w trudnych, 
uciąŜliwych „lub szkodliwych dla zdrowia”* warunkach 
określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 34 
ust. 2 „i 3”* Karty Nauczyciela. 

 
2. Wysokość dodatku, o którym mowa w ust. 1, 

uzaleŜniona jest od: 
 
  1) stopnia trudności, uciąŜliwości oraz szkodliwości dla 

zdrowia realizowanych prac lub zajęć; 
 
  2) wymiaru czasu pracy realizowanego w warunkach, o 

których mowa w ust. 1.§ 13. Nauczycielom przysługują 
miesięczne dodatki za trudne warunki pracy zgodnie z 

 
§ 13. Nauczycielom przysługują miesięczne dodatki za 

trudne warunki pracy zgodnie z tabelą: 
 

Lp. Rodzaj wykonywanej pracy Wysokość 
dodatku (%) 

1 prowadzenie przez nauczycieli 
praktycznej nauki zawodu zajęć w 
szkołach specjalnych 

10 

2 prowadzenie zajęć dydaktycznych i 
wychowawczych w specjalnych 
szkołach (klasach) dla dzieci i 
młodzieŜy: 
- upośledzonych w stopniu lekkim, 
- upośledzonych w stopniu  

umiarkowanym i znacznym 

 
 
 
 

10 
 

15 
3 prowadzenie zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych z dziećmi i młodzieŜą: 
- upośledzonymi w stopniu lekkim, 
- upośledzonymi w stopniu 

umiarkowanym i znacznym 

 
 

10 
 

15 
4 prowadzenie zajęć wychowawczych w 

specjalnych ośrodkach szkolno- 
wychowawczych (w tym internatach) dla 
dzieci i młodzieŜy: 
- upośledzonych w stopniu lekkim, 
- upośledzonych w stopniu 

umiarkowanym i znacznym 

 
 
 
 

15 
 

15 
5 wychowawcy specjalnych ośrodków 

szkolno-wychowawczych i placówek 
opiekuńczo-wychowawczych 
zapewniającym dzieciom i młodzieŜy 
całodobową opiekę w ciągu całego roku 
kalendarzowego 

15 

6 prowadzenie zajęć dydaktycznych w 
specjalnych ośrodkach szkolno-
wychowawczych w klasach łączonych 

15 

7 prowadzenie zajęć grupowych i 
indywidualnych wynikających z realizacji 
zadań diagnostycznych, terapeutyce-
nych, doradczych i profilaktycznych z 
młodzieŜą i dziećmi niepełnosprawnymi, 

5 

upośledzonym umysłowo w stopniu 
głębokim, z zaburzeniami zachowania, 
zagroŜonymi niedostosowaniem 
społecznym, uzaleŜnieniem oraz z ich 
rodzicami lub opiekunami w poradniach 
psychologiczno-pedagogicznych 

8 Prowadzenie indywidualnego nauczania 
dziecka zakwalifikowanego do 
kształcenia specjalnego 

5 

 
§ 14. 1. Za pracę w warunkach uciąŜliwych, z 

zastrzeŜeniem ust. 2, uznaje się realizowanie zajęć 
wymienionych w § 13 i prowadzonych z dziećmi i 
młodzieŜą, których stan zdrowia z powodu stanów 
chorobowych, o których mowa w § 2 rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 1 lutego 2002 r. 
w sprawie kryteriów oceny niepełnosprawności osób w 
wieku do 16. roku Ŝycia (Dz. U. Nr 17, poz. 162), 
uzasadnia konieczność sprawowania stałej opieki lub 
udzielania pomocy, oraz prowadzonych z dziećmi i 
młodzieŜą powyŜej 16. roku Ŝycia, u których nastąpiło 
naruszenie sprawności organizmu z przyczyn, o których 
mowa w § 32 ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki, 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w 
sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu 
niepełnosprawności (Dz. U. Nr 139, poz. 1328).  

 
2. Nauczycielom z tytułu pracy w warunkach 

określonych w ust. 1 przysługuje dodatek w wysokości 
ustalonej dla odpowiedniej kategorii za trudne warunki 
pracy, zwiększony o 10 % ich wynagrodzenia 
zasadniczego. 

 
§ 15. Dodatek za warunki pracy wypłaca się z dołu. 

 
Rozdział 6 

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i 
dora źnych zast ępstw 

 
§ 16. 1.Wynagrodzenie za jedną godzinę 

ponadwymiarową i godzinę doraźnego zastępstwa oblicz 
się, z zastrzeŜeniem ust.2, dzieląc przyznaną 
nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego 
(łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeŜeli praca w 
godzinach ponadwymiarowych oraz doraźnego 
zastępstwa odbywa się w warunkach trudnych, 
uciąŜliwych „lub szkodliwych dla zdrowia)”* przez 
miesięczną liczbę godzin tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru zajęć, ustalonego dla rodzaju zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 
realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych lub 
doraźnego zastępstwa nauczyciela. 

 
2. Dla nauczycieli realizujących tygodniowy 

obowiązkowy wymiar zajęć na podstawie art. 42 ust. 4a 
Karty Nauczyciela wynagrodzenie za godzinę doraźnego 
zastępstwa oblicza się, dzieląc przyznaną nauczycielowi 
stawkę wynagrodzenia zasadniczego, łącznie z dodatkiem 
za warunki pracy, jeŜeli praca w godzinach doraźnego 
zastępstwa odbywa się w tych warunkach, przez 
miesięczna liczbę godzin realizowanego wymiaru zajęć. 

 
3. Miesięczną liczb godzin obowiązkowego lub 

realizowanego wymiaru zajęć nauczyciela, o której mowa 
w ust. 1 i 2, ustala się, mnoŜąc tygodniowy obowiązkowy 
lub realizowany wymiar zajęć przez 4,16 z zaokrągleniem 
do pełnych godzin w ten sposób, Ŝe czas zajęć do 
0,5 godziny pomija się, co najmniej 0,5 godziny liczy się 
za pełną godzinę. 
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4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe 
przydzielone w planie organizacyjnym nie przysługuje za 
dni, w których nauczyciel nie realizuje zajęć z powodu 
przerw przewidzianych przepisami o organizacji roku 
szkolnego, rozpoczynania lub kończenia zajęć w środku 
tygodnia, za dni usprawiedliwionej nieobecności w pracy.* 

 
5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe w tygodniach, w których przypadają dni 
usprawiedliwionej nieobecności w pracy nauczyciela lub 
dni ustawowo wolne od pracy, oraz w tygodniach, w 
których zajęcia rozpoczynają się lub kończą w środku 
tygodnia - za postawę ustalenia liczby godzin 
ponadwymiarowych przyjmuje się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar zajęć określony w art. 42 ust. 3 lub 
ustalony na podstawie art. 7 Karty Nauczyciela, 
pomniejszony o 1/5 tego wymiaru lub ¼ gdy dla 
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzień pracy, za 
kaŜdy dzień usprawiedliwionej nieobecności w pracy lub 
dzień ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin 
ponadwymiarowych, za które przysługuje wynagrodzenie 
w takim tygodniu, nie moŜe być jednak większa niŜ liczba 
godzin przydzielonych w planie organizacyjnym. 
 

§ 17. Wynagrodzenie za godziny, o których mowa w 
§ 16, przysługuje za godziny faktycznie zrealizowane. 
 

§ 18. Nauczycielom realizującym dodatkowe zlecone 
przez dyrektora, zajęcia pozalekcyjne przysługuje odrębne 
wynagrodzenie ustalone w wysokości jak za godziny 
ponadwymiarowe. 
 

§ 19. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i 
godziny doraźnych zastępstw wypłaca się z dołu. 
 

Rozdział 7 
Wysoko ść podwy Ŝszonych minimalnych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli 
staŜystów 

 
§ 20. Wysokość podwyŜszonych minimalnych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli staŜystów, o 
których mowa w art. 9a ust. 2 Karty Nauczyciela, 
realizujących tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin, 
określa tabela nr 3: 
 

Poziom wykształcenia W złotych 

Tytuł zawodowy magistra z przygotowaniem 
pedagogicznym 

1218 

Tytuł zawodowy magistra bez przygotowania 
pedagogicznego, tytuł zawodowy licencjata 

(inŜyniera) z przygotowaniem pedagogicznym 
1048 

Tytuł zawodowy licencjata (inŜyniera) beŜ 
przygotowania pedagogicznego, dyplom 

ukończenia kolegium nauczycielskiego lub 
nauczycielskiego kolegium języków obcych 

901 

 
Rozdział 8 

Wysoko ść i warunki wypłacania nagród ze 
specjalnego funduszu nagród 

 
§ 21. 1. Sposób podziału środków oraz kryteria i tryb 

przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla 
nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 
określa odrębna uchwała. 

 
2. Wysokość nagród ustalają: 

 

  1) dla nauczycieli - dyrektor ze środków pozostających w 
dyspozycji tego organu (0,8 %) - w wysokości od 50 % 
do 75 % nagrody Starosty Bartoszyckiego; 

 
  2) dla nauczycieli i dyrektorów - Starosta Bartoszycki ze 

środków pozostających w dyspozycji tego organu 
(0,2 %) - w wysokości nie wyŜszej niŜ 75 % nagrody 
Kuratora Oświaty. 

 
3. Nagrody wpłacane są w Dniu Edukacji Narodowej. 

Nagrody mogą być równieŜ wypłacane a czasie 
uroczystości z okazji obchodów jubileuszu lub święta 
szkoły lub w innych dniach - w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach. 
 

Rozdział 9 
Nauczycielski dodatek mieszkaniowy 

 
§ 22. 1. Nauczycielowi o którym mowa w art. 54 ust. 3 

ustawy - Karta Nauczyciela, przysługuje nauczycielski 
dodatek mieszkaniowy. 

 
2. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy jest 

uzaleŜniony od stanu rodzinnego nauczyciela 
uprawnionego do dodatku i jest wypłacany co miesiąc w 
wysokości: 
 
  1) dla 1 osoby  - 6 %, 
 
  2) dla 2 osób  - 8 %, 
 
  3) dla 3 osób  - 10 %, 
 
  4) dla 4 i więcej osób - 12 % 
wynagrodzenia określonego przez Ministra właściwego 
ds. Pracy i polityki społecznej, o którym mowa w art. 30 
ust. 3 Karty Nauczyciela. 
 

3. Do członków rodziny nauczyciela uprawnionego do 
dodatku zalicza się wspólnie z nim zamieszkujących: 
 
  1) małŜonka; 
 
  2) rodziców nauczyciela pozostających ja jego 

wyłącznym utrzymaniu; 
 
  3) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub 

nauczyciela i jego małŜonka dzieci do ukończenia 
18. roku Ŝycia lub do czasu ukończenia przez nie 
szkoły ponadpodstawowej albo ponadgimnazjalnej, nie 
dłuŜej jednak niŜ do ukończenia 21. roku Ŝycia; 

 
  4) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub 

nauczyciela i jego małŜonka niepracujące dzieci 
będące studentami, do czasu ukończenia studiów 
wyŜszych, nie dłuŜej jednak niŜ do ukończenia 
26. roku Ŝycia; 

 
  5) dzieci niepełnosprawne nieposiadające własnego 

źródła dochodów. 
 

4. O zaistniałej zmianie liczb członków rodziny 
nauczyciel otrzymujący dodatek jest obowiązany 
niezwłocznie powiadomić dyrektora, a dyrektor - Starostę 
Bartoszyckiego poprzez dyrektora Powiatowego Zespołu 
Administracji Oświaty w Bartoszycach. W przypadku 
niepowiadomienia o zmianie liczby członków rodziny, 
nienaleŜnie pobrane przez nauczyciela świadczenie 
podlega zwrotowi. 
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5. Nauczycielowi i współmałŜonkowi, będącemu takŜe 
nauczycielem, zamieszkującemu z nim na stałe, 
przysługuje tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w 
wysokości określonej w ust. 2. MałŜonkowie wspólnie 
wskazują pracodawcę, który będzie im wypłacał ten 
dodatek. 

 
6. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szkołach 

przysługuje tylko jeden dodatek, wypłacany przez 
wskazanego przez niego pracodawcę. 
 

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje 
nauczycielowi niezaleŜnie od tytułu prawnego do 
zajmowanego przez niego lokalu mieszkalnego. 

 
§ 23. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje 

w okresie wykonywania prac, a takŜe w okresach: 
 
  1) niewykonywania pracy, za które przysługuje 

wynagrodzenie; 
 

  2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego; 
 
  3) odbywania zasadniczej słuŜby wojskowej, 

przeszklenia wojskowego, okresowej słuŜby 
wojskowej; w przypadku jednak, gdy z nauczycielem 
powołanym do słuŜby zawarta była umowa o pracę na 
czas określony, dodatek wypłaca się nie dłuŜej niŜ do 
końca okresu, na który umowa ta była zawarta; 

 
  4) korzystanie z urlopu wychowawczego przewidzianego 

w odrębnych przepisach. 
 

§ 24. 1. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy 
przyznaje się na wniosek nauczyciela (dyrektora) lub na 
wspólny wniosek nauczycieli będących współmałŜonkami. 

 
2. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym nauczyciel złoŜył 
wniosek o jego przyznanie. 
 

 
___________________ 
* Wojewoda Warmińsko-Mazurski stwierdził niewaŜność 
   - rozstrzygnięcie nadzorcze NK.0911-11/08 z dnia 11 stycznia 2008 r. 
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UCHWAŁA Nr XII/64/07 

Rady Powiatu Bartoszyckiego 

z dnia 3 grudnia 2007 r. 

 

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla  nauczycieli w szkołach i placówkach o światowo-

wychowawczych prowadzonych przez Powiat Bartoszycki ze środków specjalnego funduszu na nagrody                 

dla nauczycieli za ich osi ągni ęcia dydaktyczno-wychowawcze. 

 

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 w związku 
z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karty 
Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. 2006 r. Nr 97, poz. 674 
z późniejszymi zmianami) Rada Powiatu uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. Przyjmuje się kryteria i tryb przyznawania nagród 

dla nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowo-
wychowawczych prowadzonych przez Powiat Bartoszycki 
ze środków specjalnego funduszu na nagrody dla 
nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 
obowiązujący w 2008 roku, w treści stanowiący załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 

Powiatu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Andrzej Binięda 
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Załącznik 
do uchwały Nr XII/64/07 
Rady Powiatu Bartoszyckiego 
z dnia 3 grudnia 2007 r. 

 
Kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli  w szkołach i placówkach o światowo-wychowawczych 

prowadzonych przez powiat bartoszycki ze środków specjalnego funduszu na nagrody dla nauczyci eli za ich 
osi ągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. 

 
§ 1. 1. Tworzy się w budŜecie powiatu bartoszyckiego 

specjalny fundusz  na nagrody dla nauczycieli za ich 
osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze w wysokości 1 % 
planowanych środków na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli. 

 
2. 80 % środków funduszu przeznacza się na nagrody 

dyrektora szkoły lub placówki. 
 
3. 20 % środków funduszu przeznacza się na nagrodę 

Starosty Bartoszyckiego. 
 
§ 2. 1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają 

charakter uznaniowy. Nagrody, są przyznawane z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej. W uzasadnionych przypadkach, 
dyrektor za zgodą Starosty lub Starosta moŜe przyznać 
nagrodę w innym czasie. 

 
2. Wysokość nagrody Starosty nie powinna być niŜsza 

od minimalnego wynagrodzenia nauczyciela 
mianowanego z wyŜszym wykształceniem magisterskim i 
przygotowaniem pedagogicznym określanego corocznie w 
rozporządzeniu ministra właściwego do spraw edukacji. 

 
3. Wysokość nagrody dyrektora nie moŜe być wyŜsza 

niŜ 80 % nagrody Starosty. 
 
4. Nagrody mogą być przyznawane nauczycielom po 

przepracowaniu co najmniej 1 roku. 
 
5. Nagrodę moŜe otrzymać nauczyciel lub dyrektor 

posiadający aktualną ocenę pracy. 
 
§ 3. 1. Z wnioskiem o nagrodę Starosty moŜe 

wystąpić: 
 
  1) Dla dyrektora: 

- Przewodniczący Komisji Edukacji Rady Powiatu w 
imieniu organów Rady Powiatu, 

- Dyrektor Powiatowego Zespołu Administracji 
Oświaty, 

- Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców, związki 
zawodowe działające w placówce, 

 
  2) Dla zastępcy dyrektora lub innej osoby pełniącej 

funkcje kierownicze: 
- Przewodniczący Komisji Edukacji Rady Powiatu w 

imieniu organów Rady Powiatu 
- Dyrektor Powiatowego Zespołu Administracji 

Oświaty 
- Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców, związki 

zawodowe działające w placówce 
- Dyrektor szkoły lub placówki 
Wniosek powinien zostać zaopiniowany przez 
organizację związkową do której zastępca dyrektora 
lub inna osoba pełniąca funkcje kierownicze naleŜy 
oraz Radę Pedagogiczną. 

 
  3) Dla pozostałych nauczycieli: 

- Przewodniczący Komisji Edukacji Rady Powiatu w 
imieniu organów Rady Powiatu 

- Dyrektor Powiatowego Zespołu Administracji 
Oświaty 

- Dyrektor szkoły lub placówki 
- Rada Rodziców, związki zawodowe działające w 

placówce 
Wniosek powinien zostać zaopiniowany przez 
organizację związkową do której nauczyciel naleŜy, 
Radę Pedagogiczną oraz dyrektora szkoły lub 
placówki. 

 
§ 4. Wnioski o których mowa w § 3 wraz z 

uzasadnieniem powinny być złoŜone do 30 września w 
PZAO w Bartoszycach. 

 
§ 5. Wnioski o nagrody (wg. wzoru stanowiącego 

załącznik do kryteriów) rozpatruje Starosta Bartoszycki na 
podstawie uzasadnień oraz przedstawionych opinii. Po 
rozpatrzeniu wniosków Starosta przyznaje nagrody w 
ustalonej wysokości w ramach środków o których mowa w 
§ 1 ust. 3. Dyrektor lub nauczyciel, któremu przyznano 
nagrodę otrzymuje równieŜ dyplom, którego odpis 
umieszcza się w aktach osobowych pracownika. 

 
§ 6. Nagrody dyrektora przyznaje dyrektor szkoły lub 

placówki. O przyznanych nagrodach dyrektor informuje 
Radę Pedagogiczną. 

 
§ 7. Z wnioskiem o nagrodę dyrektora moŜe wystąpić 

Rada Pedagogiczna, Rada Szkoły, Rada Rodziców oraz 
zakładowa organizacja związkowa. 

 
§ 8. Informację o przyznanych nagrodach dyrektor 

szkoły przekazuje Staroście nie później niŜ do 8 
października. 

 
§ 9. Nagrody o których mowa w § 1 mają charakter 

uznaniowy i mogą być przyznawane przy spełnieniu co 
najmniej 3 z następujących kryteriów: 
 
  a) osiąganie wysokich wyników w nauczaniu 

potwierdzonych w sprawdzianach i egzaminach 
uczniów, 

 
  b) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie 

wdraŜania metod nauczania i wychowania, 
opracowywania autorskich programów itp., 

 
  c) osiąganie dobrych wyników przez uczniów w  

olimpiadach, zawodach, przeglądach na szczeblach 
powiatowym, wojewódzkim, krajowym, 

 
  d) posiadanie udokumentowanych osiągnięć w pracy z 

uczniami zdolnymi lub sprawiającymi trudności, 
 
  e) przygotowywanie i organizowanie uroczystości 

szkolnych, środowiskowych, 
 
  f) prowadzenie aktywnej działalności wychowawczej w 

klasie np. organizowanie wycieczek, spotkań i 
dodatkowych zajęć w klasie, wyjazdów na spotkania, 
wystawy itp., 
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  g) organizowanie oraz aktywny udział w imprezach 

kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych, 
wypoczynkowych, 

 
  h) posiadanie innych znaczących osiągnięć w zakresie 

nauczania lub wychowania, 
 
  i) prowadzenie aktywnej działalności profilaktycznej w 

celu zwalczania przejawów patologii społecznej, 
 
  j) współpraca z organizacjami pozarządowymi, 

jednostkami systemu ochrony zdrowia, straŜami i 
słuŜbami w zakresie pracy z dziećmi i młodzieŜą, 

 
  k) stała oraz twórcza współpraca z rodzicami, rozwijanie 

nowych form współpracy, 
 
  l) udział w formach doskonalenia zawodowego oraz 

stałe doskonalenie warsztatu pracy nauczyciela, 
 
  m) udzielanie aktywnej pomocy nauczycielom 

rozpoczynającym karierę zawodową, rodzicom, 
uczniom, 

 
  n) wyjątkowo sprawna i dobra realizacja dodatkowych 

zadań postawionych przez dyrekcję szkoły lub 
placówki. 

 
W przypadku dyrektorów i wicedyrektorów brane pod 
uwagę będą równieŜ szczególne osiągnięcia w zakresie: 

 
  1) ocena pracy, 
 
  2) współpraca z organem prowadzącym, 
 
  3) osiągnięcia szkoły, placówki w pracy dydaktycznej, 
 
  4) wspieranie nauczycieli w realizacji ich zadań, 

samokształcenia i doskonalenia zawodowego, 
 
  5) przestrzeganie prawa oświatowego i dyscypliny 

budŜetowej, 
 
  6) współpraca z organami szkoły, Związkami 

Zawodowymi  oraz organizacjami pozarządowymi, 
 
  7) pozyskiwanie środków pozabudŜetowych  i dbałość o 

wizerunek szkoły lub placówki, 
 
  8) prawidłowe i skuteczne dbanie o mienie, inwestycje, 

stan techniczny i remonty, 
 
  9) nadzór nad prawidłowym prowadzeniem dokumentacji 

przez nauczycieli oraz prawidłową pracę administracji i 
obsługi, 

 
  10) poziom przestrzegania przepisów BHP, 
 
  11) sprawowanie nadzoru pedagogicznego. 
 

 
 

Wniosek o nagrod ę Starosty Bartoszyckiego. 
 
Imię i nazwisko: 
 
 
Miejsce pracy: 
 
 
StaŜ pracy: 
 

 
 

Stopień awansu: 

 
Wykształcenie: 
 
 
Ukończone formy doskonalenia: 
 
 
 
Posiadane nagrody i odznaczenia (podać jakie i kiedy przyznano) 
 
 
 
Osiągnięcia: 
 
 
 
Osiągnięcia od czasu otrzymania ostatniej nagrody: 
 
 
 
 
Uzasadnienie wniosku: 
 
 
 
 
Data złoŜenia wniosku:  

 
Podpis wnioskującego: 
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349 

UCHWAŁA Nr XIV/88/07 

Rady Gminy Dywity 

z dnia 5 grudnia 2007 r. 

 

w sprawie utraty mocy obowi ązującej uchwały Nr IV/23/03 z dnia 25 lutego 2003 roku w  sprawie zwolnie ń z podatku 

od nieruchomo ści. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz art. 7 ust. 3 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, zm. Nr 220, 
poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, 
poz. 1847 i Nr 245, poz. 1775) Rada Gminy Dywity 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Traci moc uchwała Rady Gminy Dywity 
Nr IV/23/03 z dnia 25 lutego 2003 roku w sprawie 
zwolnień z podatku od nieruchomości zmieniona uchwałą 
Nr XXI/117/04 z dnia 4.11.2004 roku. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Dywity. 
 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od 1 stycznia 2008 roku. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Renata Kaszubska 

 
 
 

350 

UCHWAŁA Nr XIV/89/07 

Rady Gminy Dywity 

z dnia 5 grudnia 2007 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od nieruchomo ści na 2008 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568: z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441 z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 
173, poz. 1218) i art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 
U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, zm. Nr 220, poz. 1601, Nr 
225, poz. 1635, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847 i Nr 
245, poz. 1775) Rada Gminy Dywity uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. Ustala się następujące  stawki podatku od 

nieruchomości  obowiązujące na terenie Gminy Dywity: 
 
  1) od gruntów: 
 

a) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 
 0,70 zł/m2, 

 
b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 

retencyjne, lub elektrowni wodnych  3,74 zł/ha, 

 
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego  0,27 zł/m2, 

 
  2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych: 
- dla gospodarstw rolnych 0,59 zł/m2, 
- dla pozostałych  0,59 zł/m2, 

 
b) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej  17,50 zł/m2, 

 
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym  8,86 zł/m2, 

 
d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie udzielania świadczeń  zdrowotnych 
3,84 zł/m2, 

 
e) pozostałych: 

- rekreacyjnych 6,37 zł/m2, 
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- pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego 5,80 zł/m2, 

 
  3) od budowli  2 % ich wartości. 
 

§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 
 
  1) budynki, grunty i budowle zajęte i wykorzystywane na 

potrzeby działalności kulturalnej i sportowej 
mieszkańców, opieki społecznej, opieki zdrowotnej 
oraz wykorzystywane do ochrony przeciwpoŜarowej za 
wyjątkiem ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej, 

 
  2) grunty wymienione w § 1 pkt 1 lit. c) sklasyfikowane 

jako drogi, słuŜące do dojazdu do gospodarstw 
rolnych, 

 
  3) budynki określone w § 1 pkt 2 lit. e), tiret drugie, z 

wyjątkiem budynków zajmowanych na działalność 
gospodarczą, stanowiące własność (współwłasnoś) 

osób fizycznych, których wyłącznym źródłem 
utrzymania podatnika i jego małŜonka jest emerytura 
lub renta,* 

 
  4) strychy oraz piwnice z wyłączeniem powierzchni 

adoptowanych na cele mieszkalne lub związanych z 
prowadzeniem działalności gospodarczej wymienione 
w § 1 pkt 2. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Dywity. 
 

§ 4. Traci moc uchwała Nr III/8/06 Rady Gminy Dywity 
z dnia 18 grudnia 2006 roku w sprawie podatku od 
nieruchomości. 
 

§ 5. Uchwała podlega  ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od dnia 1 stycznia 2008 roku. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Dywity 
Renata Kaszubska 

 
 
______________ 
* Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie stwierdziło niewaŜność  
  - uchwała Nr I/2/08 z dnia 3 stycznia 2008 r. 
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UCHWAŁA Nr XIV/90/07 

Rady Gminy Dywity 

z dnia 5 grudnia 2007 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od środków transportowych na 2008 rok. 

 

Na podstawie 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr.142, 
poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 
2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568: z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441 z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 
2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844 zm.: Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 
249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847 i Nr 245, poz. 1775) 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Uchwala się roczne stawki podatku od środków 
transportowych obowiązujące na terenie Gminy Dywity w 
wysokości: 
 
  1) od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 

całkowitej od 3,5 tony i poniŜej 12 ton: 
 

Dopuszczalna masa całkowita pojazdu Stawka (w 
złotych) 

PowyŜej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 556,00 
PowyŜej 5,5 tony do 9 ton włącznie 927,00 

PowyŜej 9 ton a mniej niŜ 12 ton 1112,00 

 
  2) od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 

całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton: 
 

Liczba osi Dopuszczalna masa całkowita Stawka 
podatku 

2 
2 

12 ton  -  do 15 ton włącznie 
powyŜej 15 ton 

1442,00 
1905,00 

3 
3 

12 ton  -  do 23 ton  włącznie 
powyŜej 23 ton 

1493,00 
1905,00 

4 i powyŜej 
4 i powyŜej 

od 12 ton  do 29 ton 
29 ton i powyŜej 

2060,00 
2505,00 

 
  3) od ciągnika siodłowego lub balastowego 

przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony włącznie i poniŜej 12 ton: 

 
Dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku 

Od 3,5 tony do 6,0 tony włącznie 1133,00 
PowyŜej 6,0 tony do 12,0 ton 1339,00 

 
  4) od ciągnika siodłowego lub balastowego 

przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyŜszej niŜ 12 ton: 
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Liczba 
osi 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu: masa 
własna ciągnika siodłowego + dopuszczalna 
masa całkowita naczepy lub masa całkowita 
ciągnika balastowego + dopuszczalna masa 

całkowita przyczepy 

Stawka 
podatku 

2 
2 

12 ton  do 31 ton 
31 ton i powyŜej 

1442,00 
1936,00 

3 
3 

12 ton do 40 ton 
40 ton i powyŜej 

1775,00 
2505,00 

 
  5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniŜej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

 
Dopuszczalna masa całkowita pojazdów Stawka podatku 

Od 7 ton i poniŜej 12 ton 1030,00 

 
  6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyŜszą niŜ 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

 
Dopuszczalna masa całkowita 

pojazdów 
Stawka podatku 

Od 12 ton włącznie do 25 ton włącznie 1133,00 
PowyŜej 25 ton do 36 ton włącznie 1330,00 

PowyŜej 36 ton 1751,00 

 
  7) od autobusu o liczbie miejsc do siedzenia: 
 

Ilość miejsc do siedzenia Stawka podatku 
Mniej niŜ 30 miejsc 1184,00 
30 miejsc i więcej 1442,00 

 
§ 2. Zwalnia się od podatku od środków 

transportowych autobusy słuŜące wyłącznie do przewozu 
dzieci do szkół. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  
Dywity. 
 

§ 4. Traci moc uchwała Nr III/9/06 Rady Gminy Dywity 
z dnia 18 grudnia 2006 roku w sprawie podatku od 
środków transportu oraz uchwała zmieniająca Nr V/17/07 
z dnia 21.02.2007 r. 
 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od 1 stycznia 2008 roku. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Dy6wity 
Renata Kaszubska 
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UCHWAŁA Nr XIV/91/07 

Rady Gminy Dywity 

z dnia 5 grudnia 2007 r. 

 

w sprawie obni Ŝenia ceny skupu Ŝyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2008 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441 z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 
173, poz. 1218) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 
136, poz. 969, zm.: Nr 191, poz. 1412, Nr 249, poz. 1825, 
Nr 245, poz. 1775 oraz z 2007 r. Nr 109, poz. 747) Rada 
Gminy Dywity uchwala, co następuje: 

 
§ 1. ObniŜa się cenę skupu  Ŝyta do celów wymiaru 

podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17.10.2007 r. w 
sprawie średniej ceny skupu Ŝyta za okres pierwszych 

trzech kwartałów 2007 roku (MP Nr 77, poz. 831) z kwoty 
58,29 zł za 1 q do kwoty 35 zł za 1q. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Dywity. 
 

§ 3. Traci moc uchwała Nr III/10/06 z dnia 
18.12.2006 roku w sprawie obniŜenia ceny skupu Ŝyta do 
celów wymiaru podatku rolnego na 2007 rok. 

 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od 1 stycznia 2008 roku. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Dywity 
Renata Kaszubska 
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UCHWAŁA Nr XIV/92/07 

Rady Gminy Dywity 

z dnia 5 grudnia 2007 r. 

 

w sprawie opłaty od posiadania psów na 2008 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 80, 
poz. 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) i art. 14 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844  zm.: Nr 220, 
poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, 
poz. 1847 i Nr 245, poz. 1775) Rada Gminy Dywity 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 1. Wprowadza na terenie Gminy Dywity opłatę od 

posiadania psów. 
 
2. Określa wysokość stawek opłaty od posiadania 

psów. 
 
3. Określa zasady ustalania i poboru oraz terminy 

płatności opłaty od posiadania psów. 
 

4. Zarządza pobór opłaty od posiadania psów w 
drodze inkasa, określa inkasentów, terminy płatności oraz 
wynagrodzenie za inkaso. 
 

§ 2. Ustala się roczną stawkę opłaty  od posiadania 
psów  w wysokości: 40 zł od jednego psa. 
 

§ 3. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez 
wezwania do dnia 15 marca kaŜdego roku podatkowego, 
a w przypadku powstania obowiązku w ciągu roku w 
terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku. W 
przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku 
uiszczenia opłaty w ciągu roku podatkowego, opłatę 
zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w 
których istniał obowiązek jej zapłaty. 

 
2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od 

pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 
którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie 
tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, w którym 
ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

 
§ 4. 1. Wpłaty opłaty moŜna dokonywać na konto 

Urzędu Gminy Dywity. 
 
2. Pobór opłaty następuje w drodze inkasa. 

Inkasentami opłaty są sołtysi Gminy Dywity. 
 
§ 5. Pobrane w danym miesiącu opłaty powinny być 

przez inkasenta przekazane do Urzędu Gminy Dywity do 
15 dnia miesiąca następnego. 

 
§ 6. Za pobór opłaty od posiadania psów przysługuje 

wynagrodzenie w wysokości 10 % zainkasowanej kwoty. 
 
§ 7. Zwalnia się z opłaty z tytułu posiadania psów 

utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstw rolnych - 
po trzy psy na kaŜde gospodarstwo. 

 
§ 8. Traci moc uchwała Nr III/11/06 z dnia 18 grudnia 

2006 roku w sprawie podatku od posiadania psów. 
 
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Dywity. 
 
§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od 1 stycznia 2008 roku. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Dywity 
Renata Kaszubska
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UCHWAŁA Nr XIII/68/07 

Rady Miejskiej w Młynarach 

z dnia 6 grudnia 2007 r. 

 

w sprawie ustalenia opłaty od posiadania psów obowi ązującej w 2008 roku. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 

172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218) oraz art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt 1, lit. f ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 
844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 
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1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847) uchwala się, 
co następuje: 

 
§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Miejska w Młynarach: 

 
  1) wprowadza na terenie Miasta i Gminy Młynary opłatę 

od posiadania psów, 
 
  2) określa wysokość stawki opłaty od posiadania psów, 
 
  3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy 

płatności opłaty od posiadania psów. 
 

§ 2. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala 
się w wysokości 40,00 zł od jednego psa posiadanego 
przez osobę fizyczną. 
 

§ 3. 1. Opłata od posiadania psów płatna  jest bez 
wezwania w terminie do dnia 15 czerwca roku 
podatkowego, a w przypadku powstania lub wygaśnięcia 
obowiązku podatkowego w ciągu roku podatkowego, 

wysokość opłaty ustala się proporcjonalnie do liczby 
miesięcy, w których istniał obowiązek podatkowy. 

 
2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od 

pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 
którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie 
tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, w którym 
ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

 
§ 4. Wpłaty opłaty moŜna dokonywać bezpośrednio w 

kasie Urzędu Miasta i Gminy Młynary lub na rachunek 
Urzędu w BS Malbork O/Młynary 27 83031029 
0030030001010002. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Mariusz Perlejewski 
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UCHWAŁA Nr XIII/69/07 

Rady Miejskiej w Młynarach 

z dnia 6 grudnia 2007 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek opłaty targowej obowi ązującej w 2008 roku. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 r.; z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 
2005 r. Nr 172, poz. 1441;z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218) i art. 19 pkt 1, lit. „a” i art. 19 pkt 2 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i 
opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, 
poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847) uchwala 
się, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej: 

 
  1) przy sprzedaŜy towarów wyłoŜonych na placu - 

7,00 zł, 
 
  2) przy sprzedaŜy obnośnej z ręki, kosza, skrzynki, 

wiadra, wózka ręcznego - 7,00 zł, 
 
  3) przy sprzedaŜy ze stołu - 11,00 zł, 
 

  4) przy sprzedaŜy z wozu konnego, samochodu 
osobowego, przyczepy do 0,8 ton - 16,00 zł, 

 
  5) przy sprzedaŜy z samochodu cięŜarowego, przyczepy 

powyŜej 0,8 ton  ładowności - 22,00 zł. 
 

§ 2. 1. Pobór opłaty targowej powierza się Związkowi 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koła w Młynarach. 

 
2. Opłatę targową na podstawie odrębnej umowy za 

pokwitowaniem pobiera  inkasent. Inkasent zobowiązany 
jest do cotygodniowego rozliczania się z pobranych opłat. 

 
3. Ustala się wynagrodzenie inkasenta, o którym 

mowa w ust. 1, za pobór opłaty targowej w wysokości 
50 % pobranych i terminowo odprowadzonych kwot. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Mariusz Perlejewski 
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UCHWAŁA Nr XIII/70/07 

Rady Miejskiej w Młynarach 

z dnia 6 grudnia 2007 r. 

 

w sprawie okre ślenia stawek podatku od nieruchomo ści na rok 2008. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 z 
2005 r. Nr 172, poz. 1441 z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337 z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 
1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 
1828, Nr 251, poz. 1847) Rada Miejska w Młynarach 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od 

nieruchomości: 
 
  1) od gruntów: 
 

a) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 
0,64 zł od 1 m2 powierzchni, 

 
b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 

retencyjne lub elektrowni wodnych - 3,62 zł od 1 ha 
powierzchni, 

 
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego - 0,13 zł od 1 m2 powierzchni, 

 
  2) od budynków lub ich części: 

 
a) mieszkalnych - 0,47 zł od 1 m2 powierzchni 

uŜytkowej, 
 
b) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej - 14,48 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, 

 
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym - 8,80 zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

 
d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - 
3,34 zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

 
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego - 5,79 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, 

 
  3) od budowli - 2 % ich wartości określonej na podstawie 

art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych. 

 
§ 2. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Mariusz Perlejewski 
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UCHWAŁA Nr XIII/71/07 

Rady Miejskiej w Młynarach 

z dnia 6 grudnia 2007 r. 

 

w sprawie obni Ŝenia ceny skupu Ŝyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2008 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 

17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) oraz art. 6 ust. 3 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 
1412, Nr 249, poz. 1825; z 2007 r. Nr 245, poz. 1775, Nr 
109, poz. 747) uchwala się, co następuje: 
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§ 1. ObniŜa się średnią cenę skupu Ŝyta do celów 
wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
17 października 2007 roku w sprawie średniej ceny skupu 
Ŝyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2007roku 
(Monitor Polski Nr 77, poz. 831) z kwoty 58,29 zł za 1 q do 
kwoty 42,00 zł za 1 q. 

 
§ 2. Średnia cena skupu Ŝyta w wysokości 42,00 zł 

będzie stanowiła podstawę do naliczenia podatku rolnego 
na 2008 rok. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Mariusz Perlejewski 
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UCHWAŁA Nr XIII/72/07 

Rady Miejskiej w Młynarach 

z dnia 6 grudnia 2007 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od środków transportowych obowi ązujących w 2008 roku. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, 
poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, 
poz. 1847) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 1. Określa się  stawki podatku od środków 

transportowych: 
 
  1) od samochodów cięŜarowych o dopuszczalnej masie 

całkowitej: 
 

a) powyŜej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 606,00 zł, 
b) powyŜej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 952,00 zł, 
c) powyŜej 9 ton - 1 201,00 zł, 

 
  2) od samochodów cięŜarowych o dopuszczalnej masie 

całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton w zaleŜności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i 
rodzaju zawieszenia: 

 
Liczba osi i 

dopuszczalna masa 
całkowita 

 (w tonach) 

Stawka podatku  (w złotych) 

nie mniej 
niŜ 

mniej niŜ 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równowaŜne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 151,00 155,00 
13 14 155,00 424,00 
14 15 424,00 606,00 
15  606,00 1 355,00 

Trzy osie 
12 17 155,00 268,00 
17 19 268,00 548,00 

19 21 548,00 715,00 
21 23 715,00 1 104,00 
23 25 1 104,00 1 695,00 
25  1 136,00 1 695,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 715,00 725,00 
25 27 725,00 1 127,00 
27 29 1 127,00 1 976,00 
29 31 1 796,00 2 583,00 
31  1 846,00 2 583,00 

 
  3) od ciągników siodłowych lub balastowych 

przystosowanych do uŜywania łącznie z naczepą lub z 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów: 

 
a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 1 310,00 zł, 
b) powyŜej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1 439,00 zł, 
c) powyŜej 9 ton i poniŜej 12 ton - 1 557,00 zł, 

 
  4) od ciągników siodłowych lub balastowych 

przystosowanych do uŜywania łącznie z naczepą lub z 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyŜszej niŜ 12 ton w zaleŜności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i 
rodzaju zawieszenia: 

 
Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik 
siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy 
+przyczepa 

[t] 

Stawka podatku 
[zł] 

nie mniej 
niŜ 

mniej niŜ 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowaŜne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 18 43,00 43,00 
18 25 293,00 542,00 
25 31 650,00 1 082,00 
31  1 529,00 2 012,00* 

Trzy osie 
12 40 1 407,00 1 949,00 
40  1 949,00 2 476,00 
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  5) od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniŜej 12 ton (z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego) - 910,00 zł, 

 
  6) od przyczep lub naczep (z wyjątkiem związanych 

wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego), które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyŜszą niŜ 12 ton w zaleŜności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju 
zawieszenia: 

 
Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy 
+ naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa 
[t] 

Stawka podatku 
[zł] 

nie mniej 
niŜ 

mniej niŜ 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równowaŜne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 33,00 33,00 

18 25 216,00 380,00 
25  380,00 650,00 

Dwie osie 
12 28 270,00 379,00 
28 33 702,00 974,00 
33 38 974,00 1 407,00 
38  1 298,00 1 840,00 

Trzy osie 
12 38 758,00 1 082,00 
38  1 082,00 1 730,00 

 
  7) od autobusów w zaleŜności od liczby miejsc do 

siedzenia: 
 

a) mniej niŜ 30 miejsc - 941,00 zł, 
 
b) równej lub wyŜszej niŜ 30 miejsc - 1 774,00  zł. 

 
§ 2. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Mariusz Perlejewski 

 

 
___________________ 
* Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie stwierdziło niewaŜność  
  - uchwała Nr I/8/08 z dnia 3 stycznia 2008 r. 
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UCHWAŁA Nr XII/79/07 

Rady Miejskiej w Reszlu 

z dnia 6 grudnia 2007 r. 

 

w sprawie ustalenia regulaminu okre ślającego wynagrodzenie nauczycieli zatrudnionych w szko łach prowadzonych 

przez Gmin ę Reszel. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 34 ust. 1, art. 54 ust. 
7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 
220, poz. 1600 z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, 
Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, 
Nr 191, poz. 1369) po uzgodnieniu ze związkami 
zawodowymi; Związkiem Nauczycielstwa Polskiego i 
Międzyzakładową Organizacją Związkową Pracowników 
Oświaty NSZZ „Solidarność” Rada Miejska w Reszlu 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, 
funkcyjnego oraz za warunki pracy, sposób obliczania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania 
nagród Burmistrza Reszla i dyrektora szkoły nauczycielom 
przedszkoli, szkół i placówek prowadzonych przez Gminę 
Reszel obowiązujący od 1 stycznia 2008 roku do 
31 grudnia 2008 roku. 

 

§ 2. Regulamin stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 3. Traci moc uchwała Nr VIII/47/07 Rady Miejskiej w 

Reszlu z dnia 10 maja 2007 roku w sprawie: regulaminu 
określającego wynagrodzenie nauczycieli, o którym mowa 
w art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela na okres od 1 stycznia do 31 grudnia 
2007 roku. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Reszla. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2008 roku. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Reszlu 
Tadeusz śegis 
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Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XII/79/07 
Rady Miejskiej w Reszlu 
z dnia 6 grudnia 2007 r. 

 
 

REGULAMIN 
okre ślający wynagrodzenie nauczycieli, o którym mowa w art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  

- Karta Nauczyciela, na okres od 1 stycznia do 31 g rudnia 2008 roku. 
 

§ 1. W regulaminie określa się: 
 
  1) wysokość dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za 

warunki pracy oraz szczegółowe warunki 
przyznawania tych dodatków, 

 
  2) szczegółowe warunki przyznawania dodatku za 

wysługę lat, 
 
  3) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw, 

 
  4) wysokość i szczegółowe zasady przyznawania i 

wypłacania nauczycielskiego dodatku 
mieszkaniowego, 

 
  5) tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli za 

specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia 
dydaktyczno-wychowawcze. 

 
§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

 
  1) Karcie Nauczyciela - rozumie się przez to ustawę z 

dnia 26 stycznia  1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 
2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.), 

 
  2) rozporządzeniu - rozumie się przez to rozporządzenie 

Ministra Edukacji Narodowej wydane na podstawie art. 
30 ust. 5 oraz art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela, 

 
  3) tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin - 

naleŜy przez to rozumieć tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 lub na 
podstawie art. 42 ust. 4a albo art. 42 ust. 7 pkt 3 
ustawy - Karta Nauczyciela. 

 
§ 3. Dodatek motywacyjny. 

 
1. Nauczycielowi przysługuje  dodatek motywacyjny w 

zaleŜności  od osiąganych wyników w pracy, a w 
szczególności za: 
 
  1) osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze: 
 

a) uzyskiwanie przez uczniów z uwzględnieniem ich 
moŜliwości oraz warunków pracy nauczyciela, 
dobrych osiągnięć dydaktyczno-wychowawczych 
potwierdzonych wynikami klasyfikacji lub promocji, 
efektami egzaminów i sprawdzianów albo 
sukcesami w konkursach, zawodach, olimpiadach 
itp., 

 
b) umiejętne rozwiązywanie problemów 

wychowawczych uczniów we współpracy z ich 
rodzicami, 

 

c) pełne rozpoznanie środowiska wychowawczego 
uczniów, aktywne i efektywne działanie na rzecz 
uczniów potrzebujących szczególnej opieki, 

 
  2) jakość świadczonej pracy: 
 

a) systematyczne i efektywne przygotowanie się do 
przydzielonych obowiązków , 

 
b) podnoszenie umiejętności zawodowych, 
 
c) wzbogacanie własnego warsztatu pracy, 
 
d) dbałość o estetykę i sprawność powierzonych 

pomieszczeń, pomocy dydaktycznych lub innych 
urządzeń szkolnych, 

 
e) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z poleceń 

słuŜbowych, 
 
f) przestrzeganie dyscypliny pracy, 

 
  3) zaangaŜowanie w realizację czynności i zajęć, o 

których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty 
Nauczyciela: 

 
a  udział w organizowaniu imprez i uroczystości 

szkolnych, 
 
b) udział w komisjach przedmiotowych i innych, 
 
c) opiekowanie się samorządem uczniowskim lub 

innymi organizacjami uczniowskimi działającymi na 
terenie szkoły, 

 
d) prowadzenie lekcji otwartych, przejawianie innych 

form aktywności w ramach wewnątrzszkolnego 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

 
e) aktywny  udział w realizowaniu innych zadań 

statutowych szkoły. 
 

2. Nauczycielowi, któremu powierzono funkcję 
kierowniczą szkoły (dyrektora) przysługuje dodatek 
motywacyjny za osiągane wyniki w pracy, a w 
szczególności za: 
 
  1) działania na rzecz poprawy warunków nauczania, 

sanitarnych i socjalnych w szkole, 
 
  2) prawidłową realizację budŜetu szkoły oraz 

gospodarowanie środkami budŜetowymi w sposób 
oszczędny, 

 
  3) stosowanie właściwej polityki kadrowej, 
 
  4) racjonalną organizację pracy szkoły, 
 
  5) dbałość o estetykę szkoły oraz jej otoczenia, 
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  6) terminowe załatwianie spraw i korespondencji, 
 
  7) inicjatywy na rzecz pomocy szkole, w tym 

pozyskiwanie środków pozabudŜetowych. 
 

3. Wysokość środków finansowych przyznanych na 
dodatki motywacyjne ustala się w wysokości 3 % od 
wynagrodzeń zasadniczych wszystkich nauczycieli. 

 
4. Maksymalna wysokość dodatku motywacyjnego dla 

nauczyciela nie moŜe przekroczyć kwoty 200 zł, a dla 
dyrektora 400 zł. 

 
5. Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas 

określony od dnia 1 stycznia do 30 czerwca i od 
1 września do 31 grudnia. 

 
6. Dodatek motywacyjny  nauczycielowi przyznaje 

dyrektor szkoły, a dyrektorowi burmistrz. 
 
7. Dodatek motywacyjny nie przysługuje nauczycielowi 

przeniesionemu w stan nieczynny. 
 
8. Dodatek motywacyjny wypłaca się z góry, w 

terminie wypłaty wynagrodzenia. 
 
9. Dla nauczycieli nowozatrudnionych dodatek 

motywacyjny moŜe być przyznany po przepracowaniu co 
najmniej pół roku. 
 

§ 4. Dodatek funkcyjny. 
 

1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko 
dyrektora lub wicedyrektora szkoły, albo inne stanowisko 
kierownicze przewidziane w statucie szkoły, przysługuje 
dodatek funkcyjny w wysokości określonej w poniŜszej 
tabeli: 
 

Lp. Stanowisko Miesięcznie w złotych 
 
1 

 
Szkoły wszystkich typów 
 
 a/ dyrektor szkoły liczącej: 
    do 8 oddziałów 
    od 9 do 16 oddziałów 
    powyŜej 16 oddziałów 
 
b/ wicedyrektor szkoły 

 
 
 
 

500 - 1.000 
800 - 1.500 

1.000 - 2.000 
 

400 -  800 

 
2. Dodatek funkcyjny przysługuje nauczycielom, 

którym powierzono obowiązki kierownicze w zastępstwie. 
W tych wypadkach prawo do dodatku powstaje od 
pierwszego dnia miesiąca jednomiesięcznego okresu 
pełnienia tych  obowiązków i gaśnie z pierwszym dniem 
miesiąca następującego po zaprzestaniu pełnienia tych 
obowiązków. 

 
3. Dodatek funkcyjny przysługuje równieŜ 

nauczycielowi z tytułu powierzenia: 
 
  1) wychowawstwa klasy - 52 zł miesięcznie w szkołach 

podstawowych, gimnazjum i oddziałach 
przedszkolnych, 

 
  2) sprawowania funkcji opiekuna staŜu - 42 zł 

miesięcznie. 
 

4. W przypadku zbiegu tytułów do dwóch dodatków 
funkcyjnych w pkt 3 nauczyciel zachowuje prawo do 
kaŜdego z nich. 

 

5. Wysokość dodatku funkcyjnego w granicach stawek 
określonych tabelą, ustala dla dyrektora szkoły - 
burmistrz, a dla wicedyrektora szkoły - dyrektor szkoły. 
 

6. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 
którym nastąpiło powierzenie stanowiska kierowniczego, a 
jeŜeli powierzenie stanowiska nastąpiło pierwszego dnia 
miesiąca - od tego dnia. 

 
7. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko 

kierownicze na czas określony, traci prawo do dodatku 
funkcyjnego z upływem tego okresu, a w razie 
wcześniejszego odwołania - z końcem miesiąca, w którym 
nastąpiło odwołanie, a jeŜeli odwołanie nastąpiło 
pierwszego dnia miesiąca od tego dnia. 

 
8. Dodatek funkcyjny nie przysługuje w okresie 

nieusprawiedliwionej nieobecności w pracy, w okresie 
urlopu dla poratowania zdrowia, w okresach, za które nie 
przysługuje wynagrodzenie zasadnicze oraz od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 
którym nauczyciel zaprzestał pełnienia z innych powodów 
obowiązków, do których przypisany jest ten dodatek, a 
jeŜeli zaprzestanie pełnienia obowiązków nastąpiło od 
pierwszego dnia miesiąca - od tego dnia. 

 
9. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora 

szkoły przysługuje wicedyrektorowi od pierwszego dnia 
miesiąca kalendarzowego następującego po trzech 
miesiącach zastępstwa. 

 
10. Dodatek funkcyjny wypłaca się z góry w terminie 

wypłaty wynagrodzenia. 
 
§ 5. Dodatki za warunki pracy. 

 
1. Nauczycielom przysługuje dodatek z tytułu pracy w 

trudnych, uciąŜliwych lub szkodliwych warunkach 
określonych w odrębnych przepisach w wysokości 25 % 
stawki godzinowej za kaŜdą przepracowaną godzinę 
nauczania. 

 
2. Dodatek, o którym mowa w ust. 1 w okresie 

faktycznego wykonywania pracy, z którą dodatek jest 
związany oraz w okresie niewykonywania pracy, za który 
przysługuje wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu 
wypoczynkowego, chyba Ŝe przepis szczególny mówi 
inaczej. 

 
3. W razie zbiegu tytułów do dodatku za pracę w 

trudnych, uciąŜliwych lub szkodliwych warunkach 
nauczycielowi przysługuje prawo do kaŜdego z nich. 

 
4. Dodatki z tytułu pracy w trudnych, uciąŜliwych lub 

szkodliwych warunkach wypłaca się z dołu. 
 
§ 6. Dodatek za wysługę lat. 

 
1. Nauczycielowi przysługuje  dodatek za wysługę lat 

w wysokości 1 % wynagrodzenia zasadniczego za kaŜdy 
rok pracy, wypłacany w okresach miesięcznych 
poczynając od czwartego roku pracy, z tym Ŝe dodatek 
ten nie moŜe przekroczyć 20 % wynagrodzenia 
zasadniczego. 

 
2. Do okresów pracy uprawniających do dodatku za 

wysługę lat wlicza się okresy poprzedniego zatrudnienia 
we wszystkich zakładach pracy, w których stosunek pracy 
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został rozwiązany lub wygasł, bez względu na sposób 
ustania stosunku pracy (zakończone okresy zatrudnienia). 

 
3. Nauczycielowi pozostającemu jednocześnie w 

więcej niŜ w jednym stosunku pracy okresy uprawniające 
do dodatku za wysługę lat ustala się odrębnie dla kaŜdego 
stosunku pracy, z zastrzeŜeniem ust. 4. Do okresu 
zatrudnienia uprawniającego do dodatku za wysługę lat 
nie wlicza się okresu pracy w innym zakładzie pracy, w 
którym pracownik jest lub był jednocześnie zatrudniony. 
Do okresu dodatkowego zatrudnienia nie podlegają 
zaliczeniu okresy podstawowego zatrudnienia. 

 
4. Nauczycielowi zatrudnionemu jednocześnie w kilku 

szkołach w wymiarze łącznie nie przekraczającym 
obowiązującego nauczyciela wymiaru zajęć, do okresów 
uprawniających do dodatku za wysługę lat w kaŜdej ze 
szkół zalicza się okresy zatrudnienia, o których mowa w 
ust. 2. 

 
5. Do okresów pracy uprawniających do dodatku za 

wysługę lat zalicza się takŜe inne okresy, jeŜeli z mocy 
odrębnych przepisów podlegają one wliczeniu do okresu 
pracy, od którego zaleŜą uprawnienia pracownicze. 

 
6. Dodatek za wysługę lat przysługuje: 

 
- począwszy od pierwszego dnia miesiąca 

kalendarzowego następującego po miesiącu, w 
którym nabył prawo do dodatku lub wyŜszej stawki 
dodatku, jeŜeli nabycie prawa nastąpiło w ciągu 
miesiąca, 

 
- za dany miesiąc, jeŜeli nabycie prawa do dodatku 

lub wyŜszej jego stawki nastąpiło od pierwszego dnia 
miesiąca. 

 
7. Dodatek za wysługę lat przysługuje nauczycielowi 

za okres urlopu dla poratowania zdrowia oraz za dni, za 
które otrzymuje wynagrodzenie, chyba Ŝe przepis 
szczególny stanowi inaczej. Dodatek ten przysługuje 
równieŜ za dni nieobecności w pracy z powodu 
niezdolności do pracy wskutek choroby bądź konieczności 
osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym 
członkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje 
wynagrodzenie lub zasiłek z ubezpieczenia społecznego. 

 
8. Dodatek za wysługę lat nie przysługuje 

nauczycielowi przeniesionemu w stan nieczynny. 
 
9. Dodatek za wysługę lat wypłaca się z góry, w 

terminie wypłaty wynagrodzenia. 
 
§ 7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz 

za godziny doraźnych zastępstw. 
 

1. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową 
ustala się dzieląc stawkę wynagrodzenia zasadniczego 
(łącznie z dodatkami za trudne i uciąŜliwe warunki pracy, 
jeŜeli praca w godzinach ponadwymiarowych odbywa się 
w takich warunkach) przez miesięczną liczbę godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć, ustalonego dla rodzaju 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych  lub opiekuńczych 
realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych 
nauczyciela. 

 
2. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego wymiaru 

zajęć nauczyciela, o której mowa w ust. 1, uzyskuje się 
mnoŜąc tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin przez 
4,16 z zaokrągleniem do pełnych godzin w ten sposób, Ŝe 

czas zajęć do 0,5 godziny pomija się co najmniej 
0,5 godziny liczy się za pełną godzinę. 

 
3. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe w tygodniach, w których przypadają dni 
ustawowo wolne od pracy oraz dni wymienione w ust. 3 
pkt 1-6, za podstawę ustalenia liczby godzin 
ponadwymiarowych przyjmuje się obowiązkowy 
tygodniowy wymiar zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy 
- Karta Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru lub 
¼, gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzień 
pracy za kaŜdy dzień usprawiedliwionej nieobecności w 
pracy lub dzień ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin 
ponadwymiarowych, za które przysługuje wynagrodzenie 
w takim tygodniu, nie moŜe być jednakŜe większa niŜ 
liczba godzin przydzielonych w planie organizacyjnym. 

 
4. Wynagrodzenie za jedną godzinę doraźnych 

zastępstw ustala się tak, jak za jedną godzinę 
ponadwymiarową. 

 
5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i 

doraźnych zastępstw wypłaca się z dołu. 
 
6. Za zajęcia wychowawcze i opiekuńcze wykonywane 

w dniu wolnym od pracy, nauczyciel otrzymuje inny dzień 
wolny od pracy. W szczególnie uzasadnionych 
przypadkach zamiast dnia wolnego nauczyciel otrzymuje 
odrębne wynagrodzenie, w wysokości ustalonej w sposób 
określony w przepisach wydanych na podstawie art. 30 
ust. 5 Karty Nauczyciela. 

 
7. Za pracę w święto, przypadające poza dwoma 

dniami w tygodniu wolnymi od pracy, nauczyciel otrzymuje 
inny dzień wolny od pracy. W szczególnie uzasadnionych 
przypadkach zamiast dnia wolnego nauczyciel otrzymuje 
wynagrodzenie, o którym mowa w ust.7 ze 100 % 
dodatkiem. 
 

§ 8. Dodatek mieszkaniowy. 
 

1. Dodatek przysługuje nauczycielom posiadającym 
kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela, 
zatrudnionym w wymiarze nie niŜszym niŜ połowa 
obowiązującego wymiaru zajęć w szkołach połoŜonych na 
terenach wiejskich. 

 
2. Nauczycielowi, o którym mowa w ust. 1 przysługuje 

nauczycielski dodatek mieszkaniowy, zwany dalej 
„dodatkiem” w wysokości uzaleŜnionej od liczby członków 
rodziny, wypłacany co miesiąc w wysokości: 
 
  1) 47 zł dla jednej osoby miesięcznie, 
 
  2) 62 zł dla dwóch osób miesięcznie, 
 
  3) 77 zł dla trzech osób miesięcznie, 
 
  4) 92 zł dla czterech i więcej osób miesięcznie. 
 

3. Do członków rodziny nauczyciela uprawnionego do 
dodatku zalicza się wspólnie z nim zamieszkujących: 
 
  1) małŜonka, który nie posiada własnego źródła 

dochodów lub który jest nauczycielem, 
 
  2) rodziców nauczyciela pozostających na wyłącznym 

utrzymaniu nauczyciela, 
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  3) pozostające na utrzymaniu nauczyciela i jego 
małŜonka dzieci do ukończenia 18 roku Ŝycia lub do 
czasu ukończenia przez nie szkoły ponadgimnazjalnej 
nie dłuŜej jednak niŜ do ukończenia 21 roku Ŝycia, 

 
  4) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub 

nauczyciela i jego małŜonka niepracujące dzieci 
będące studentami, do czasu ukończenia studiów 
wyŜszych, nie dłuŜej jednak niŜ do ukończenia 26 roku 
Ŝycia, 

 
  5) dzieci niepełnosprawne nie posiadające własnego 

źródła dochodów. 
 

4. O zaistniałej zmianie liczby członków rodziny 
nauczyciel powiadamia bezzwłocznie dyrektora, a 
dyrektor otrzymujący dodatek powiadamia organ 
prowadzący. 

 
5. Nauczycielowi i jego współmałŜonkowi, będącemu 

takŜe nauczycielem, stale z nim zamieszkującemu, 
przysługuje tylko jeden dodatek  w wysokości określonej w 
ust. 2. MałŜonkowie wspólnie określają pracodawcę, który 
będzie im wypłacał dodatek. 

 
6. Dodatek przysługuje nauczycielowi niezaleŜnie od 

tytułu prawnego do zajmowanego przez  niego lokalu 
mieszkalnego. 

 
7. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym złoŜono wniosek o 
jego przyznanie. 
 

8. Dodatek przysługuje w okresie wykonywania pracy, 
a takŜe w okresach: 
 
  1) nie świadczenia pracy, za które przysługuje 

wynagrodzenie, 
 
  2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego, 
 
  3) odbywania zasadniczej słuŜby wojskowej, 

przeszkolenia wojskowego, okresowej słuŜby 
wojskowej; w przypadku jednak, gdy z nauczycielem 
powołanym do słuŜby zawarta była umowa o pracę na 
czas określony, dodatek wypłaca się nie dłuŜej niŜ do 
końca okresu, na który umowa ta została zawarta, 

 
  4) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego 

w odrębnych przepisach. 
 

9. Dodatek przyznaje się na wniosek nauczyciela 
(dyrektora szkoły) lub na wspólny wniosek nauczycieli 
będących współmałŜonkami, z uwzględnieniem ust. 2, 3, 
4, 5, 6. 

 
10. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor szkoły, 

a dyrektorowi szkoły - burmistrz. 
 
11. Dodatek mieszkaniowy wypłaca się z dołu. 

 
§ 9. Nagrody dla nauczycieli ze specjalnego funduszu 

nagród. 
 

1. Tworzy się specjalny fundusz nagród dla nauczycieli 
za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze w 
wysokości co najmniej 1 % planowanych rocznych 
wynagrodzeń osobowych z przeznaczeniem na nagrody 
dyrektorów szkół i burmistrza. 

 

2. Ustala się następujący podział specjalnego 
funduszu nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
dydaktyczno-wychowawcze: 
 
  1) 20 % tego funduszu na nagrody burmistrza, 
 
  2) 80 % tego funduszu na nagrody dyrektorów szkół. 
 

3. Nagrody, o których mowa w ust. 2 są przyznawane 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W szczególnie 
uzasadnionych przypadkach nagroda moŜe być 
przyznana w innym terminie. 

 
4. Nagrody mogą być przyznawane nauczycielom po 

przepracowaniu w szkole co najmniej 1 roku. 
 
5. Wysokość nagrody burmistrza i dyrektora 

uzaleŜniona jest od wysokości posiadanych środków 
finansowych. 

 
6. Z wnioskiem o przyznanie nagrody burmistrza moŜe 

wystąpić: 
 
  1) dla dyrektora placówki: 

 
a) organ sprawujący nadzór pedagogiczny, 
 
b) rada pedagogiczna placówki, 
 
c) rada szkoły, 
 
d) burmistrz z własnej inicjatywy, 

 
  2) dla nauczyciela: 

 
a) dyrektor szkoły, 
 
b) organ sprawujący nadzór pedagogiczny, 
 
c) rada pedagogiczna za pośrednictwem dyrektora 

szkoły. 
 

7. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora moŜe 
wystąpić: 
 
  1) dyrektor z własnej inicjatywy, 
 
  2)  rada pedagogiczna. 
 

8. Wzór wniosku o przyznanie nagrody burmistrza 
bądź dyrektora określa załącznik Nr 1 do regulaminu. 

 
9. Wnioski o nagrody burmistrza i dyrektora  składa się 

do dnia 30 września kaŜdego roku. 
 
10. Nagroda, o której mowa w ust. 6 moŜe być 

przyznana nauczycielowi, który spełnia odpowiednio co 
najmniej 5 następujących kryteriów: 
 
  1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej: 

 
a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w 

sprawdzianach i egzaminach uczniów, 
przeprowadzanych przez okręgowe komisje 
egzaminacyjne, 

 
b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie 

wdraŜania nowatorskich metod nauczania i 
wychowania, opracowania autorskich programów 
i publikacji, 
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c) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone 

zakwalifikowaniem uczniów do udziału w 
zawodach okręgowych, centralnych, 
ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajęciem 
przez uczniów I-V miejsca w konkursach, 
zawodach, przeglądach wojewódzkich i 
ogólnopolskich, 

 
d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z 

uczniami uzdolnionymi lub uczniami mającymi 
trudności w nauce, 

 
e) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości 

szkolne lub środowiskowe, takie jak: nadanie  
imienia szkoły, wręczenie sztandaru, dzień  
patrona szkoły, 

 
f) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w 

klasie, szkole przez organizowanie wycieczek, 
udziału uczniów w koncertach, wystawach 
i spotkaniach, 

 
g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, 

rekreacyjne i wypoczynkowe, 
 
h) prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub zimowy 

wypoczynek dla dzieci i młodzieŜy, 
 
i) osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z 

uczniami, 
 
  2) w zakresie pracy opiekuńczej: 

 
a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub 

wychowankom będącym w trudnej sytuacji 
materialnej lub Ŝyciowej pochodzącym z rodzin 
ubogich lub patologicznych, 

 

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie 
i zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród 
dzieci i młodzieŜy w szczególności narkomanii 
i alkoholizmu, 

 
c) organizuje współprace szkoły z jednostkami 

systemu ochrony zdrowia, policją, organizacjami i 
stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie 
zapobiegania i usuwania przejawów patologii 
społecznej i niedostosowania społecznego dzieci i 
młodzieŜy, 

 
d) organizuje udział rodziców w Ŝyciu szkoły i rozwija 

formy współdziałania szkoły z rodzicami, 
 
  3) w zakresie działalności pozaszkolnej, polegającej na: 

 
a) udziale w zorganizowanych formach doskonalenia 

zawodowego, 
 
b) udzielaniu aktywnej pomocy w adaptacji 

zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w 
zawodzie nauczyciela, 

 
  4) w zakresie działalności finansowo-gospodarczej- 

dyrektorzy placówek: 
 
a) dysponowanie środkami finansowymi zgodnie z 

planem budŜetowym, 
 
b) dbałość o powierzone mienie, 
 
c) pozyskiwanie środków pozabudŜetowych, 

 
  5) Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda 

otrzymuje dyplom, a odpis umieszcza się w jego 
teczce akt osobowych. 

 

 
 
Załącznik Nr 1 
do Regulaminu 

 
 

Wniosek 
o przyznanie nagrody Burmistrza Reszla /dyrektora/ za osi ągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. 

 
Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Burmistrza Reszla / dyrektora / 
 
 
Panu/Pani........................................................................................................................................................................................ 
urodzonemu/nej.............................................................................................................................................................................. 
........................................................................................................................................................................................................ 

/wykształcenie, stopień specjalizacji, stopień awansu zawodowego, staŜ  pracy pedagogicznej/ 
 
zatrudnionemu/nej........................................................................................................................................................................... 

nazwa szkoły - placówki, wymiar zatrudnienia/ 
 
ocena.............................................................................................................................................................................................. 

/ocena i data dokonania oceny/ 
 

/dotychczas otrzymane nagrody Ministra, Kuratora, Burmistrza, Inspektora, Dyrektora – rok otrzymania/ 
 
 
krótkie uzasadnienie wniosku 
 
 
____________________________________________________________________________________________________ 

/wnioskodawca/ 
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360 

UCHWAŁA Nr XII/80/07 

Rady Miejskiej w Reszlu 

z dnia 6 grudnia 2007 r. 

 

w sprawie zmiany do uchwały Nr XXV/160/04 w sprawie us talenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomo ści za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiani a odpadów komunalnych na terenie 

Gminy Reszel. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o 
samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 
Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, 
Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337 z 2007 r. Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) art. 6 
ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach z  dnia 13 września 1996 r. (Dz. U. z 2005 r. Nr 
236, poz. 2008; z 2006 r. Nr 144, poz. 1042) Rada 
Miejska w Reszlu uchwala, co następuje: 

 
§ 1. W uchwale Nr XXV/160/04 Rady Miejskiej w 

Reszlu z dnia 2 grudnia 2004 roku dokonuje się zmiany w 
Załączniku Nr 1. 

 
§ 2. W załączniku Nr 1 w/w uchwały uchyla się zapis w 

pkt 1. 

 
§ 3. Punkt 1 załącznika Nr 1 do uchwały 

Nr XXV/160/04 otrzymuje brzmienie: 
„Usuwanie i unieszkodliwianie (utylizacja) odpadów 
stałych z pojemników za 1 m³  - 40,00 zł + VAT”. 
 

§ 4. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie. 
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Reszla. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od 
dnia 1 stycznia 2008 r.* 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Reszlu 
Tadeusz śegis 

 

 
 
__________________ 
* Wojewoda Warmińsko-Mazurski stwierdził niewaŜność 
  - rozstrzygnięcie nadzorcze NK.0911-386/07 z dnia 21 grudnia 2007 r. 
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UCHWAŁA Nr XI/58/07 

Rady Gminy Janowiec Ko ścielny 

z dnia 7 grudnia 2007 r. 

 

w sprawie ustalenia wysoko ści stawek opłaty targowej i sposobu jej poboru. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 
1271, Nr 102, poz. 1055, Dz. U. Nr 116, poz. 1203, Dz. U. 
Nr 153, poz. 1271, Dz. U. Nr 214, poz. 1806; z 2005 r. Dz. 
U. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Dz. U. Nr 17, poz. 128, Dz. 
U. Nr 175, poz. 1457) oraz art. 19 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tj. 
Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 zm., Dz. U. z 2006 r., Nr 
220, poz. 1601, Dz. U. Nr 225, poz. 1635; Dz. U. Nr 249, 
poz. 1828; Dz. U. Nr 251, poz. 1847; Dz. U. Nr 245, poz. 

1775) Rada Gminy Janowiec Kościelny uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. Stawki dzienne opłaty targowej wynoszą: 

 
  1) przy sprzedaŜy z ręki, kosza. wiadra, skrzynki - 6 zł, 
 
  2) przy sprzedaŜy z jednego stołu - 8 zł, 
 
  3) przy sprzedaŜy ze straganu typu „szczęki” - 15 zł, 
 
  4) przy sprzedaŜy z przyczepy ciągnika rolniczego - 

15 zł, 
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  5) przy sprzedaŜy z samochodu osobowego - 15 zł, 
  6) przy sprzedaŜy z samochodu cięŜarowego - 15 zł. 
 

§ 2. Opłatę targową uiszcza się z góry w kasie Urzędu 
Gminy Janowiec Kościelny. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIV/124/04 Rady Gminy 
Janowiec Kościelny z dnia 15.12.2004 r. w sprawie 

ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, terminów 
płatności oraz sposobu jej poboru. 
 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od 1 stycznia 2008 roku. 
 

Przewodniczący Rady 
Tadeusz Jurkiewicz 

 

362 

UCHWAŁA Nr XI/59/07 

Rady Gminy Janowiec Ko ścielny 

z dnia 7 grudnia 2007 r. 

 

w sprawie obni Ŝenia średniej ceny skupu Ŝyta dla celów obliczania podatku rolnego. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142, poz. 
1591 z 2001 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220 z 2002 r.; Dz. U. Nr 62, 
poz. 558 z 2002 r.; Dz. U. Nr 113, poz. 984 z 2002; Dz. U. Nr 
214, poz. 1806 z 2002 r.; Dz. U. Nr 153, poz. 1271 z 2002 r.; Dz. 
U. Nr 214, poz. 1806 z 2002 r.; Dz. U. Nr 80, poz. 717 z 2003 r.; 
Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z 2003; Dz. U. Nr 102, poz. 1055 z 2004 
r.; Dz. U. Nr 116, poz. 1203 z 2004 r.; Dz. U. Nr 172, poz. 1441 z 
2005 r.; Dz. U. Nr 175, poz. 1457 z 2005 r.; Dz. U. Nr 17, poz. 
128 z 2006 r.;) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 
o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Dz. U. z 
2006 r. Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825, 
Dz. U. z 2007 r. Nr 109, poz. 747) Rada Gminy Janowiec 
Kościelny uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Średnią cenę skupu Ŝyta za okres pierwszych 
trzech kwartałów 2007 r. określoną w komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
17 października 2007 r. w sprawie średniej ceny skupu 
Ŝyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2007 
przyjmowaną jako podstawa obliczania podatku rolnego 

na obszarze Gminy Janowiec Kościelny obniŜa się z 
kwoty 58,29 zł za 1 q do kwoty 35,00 zł za 1 q. 

 
§ 2. Z dniem 1 stycznia 2008 r. traci moc uchwała 

Nr XXIX/233/06 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 
26 października 2006 r. w sprawie: obniŜenia średniej 
ceny skupu Ŝyta dla celów obliczania podatku rolnego. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Janowiec Kościelny. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 
2008 r. 
 

Przewodniczący Rady 
Tadeusz Jurkiewicz 

 

 
 

363 

UCHWAŁA Nr XVIII/168/07 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 11 grudnia 2007 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od środków transportowych. 

 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 
121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847) art. 18 ust. 2 
pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 zmiany: Dz. 
U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 
175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218) Rada Miasta Ełku uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie miasta Ełk, 

uwzględniając rok produkcji pojazdu: 
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1.* Autobusy oraz samochody przystosowane do przewozu osób o liczbie miejsc do siedzenia, łącznie z miejscem 
kierowcy w zaleŜności od roku produkcji: 
 
         do 1996   996 i powyŜej 
 
  a) do 15 miejsc         426,00   346,00 
 
  b) powyŜej 15 do mniej niŜ 30 miejsc     724,00   626,00 
 
  c) równej lub wyŜszej 30 miejsc       1.690,00   1.532,00 
 

2.* Samochody cięŜarowe o dopuszczalnej masie całkowitej, niezaleŜnie od ilości osi w zaleŜności od roku produkcji: 
 

do 1996   1996 i powyŜej 
 
  a) powyŜej 3,5 tony do 5,5 włącznie      552,00    452,00 
 
  b) powyŜej 5,5 ton do 7,5 ton włącznie       610,00    518,00 
 
  c) powyŜej 7,5 ton do 9 ton włącznie      724,00    626,00 
 
  d) powyŜej 9 ton do 12 ton włącznie     850,00   744,00 
 

3.* Samochody cięŜarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton, posiadających 2 osie, w 
zaleŜności od roku produkcji: 
 

do 1996   1996 i powyŜej 
 
  a) od 12 do poniŜej 13 ton      1438,00   1352,00 
 
  b) od 13 do poniŜej 14 ton        1582,00   1486,00 
 
  c) od 14 do poniŜej 15 ton      1740,00   1634,00 
 
  d) powyŜej 15 ton       1914,00   1796,00 
 

4.* Samochody cięŜarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton, posiadających 3 osie, w 
zaleŜności od roku produkcji: 
 

do 1996   1996 i powyŜej 
 
  a) od 12 do 20 ton włącznie       1448,00   1352,00 
 
  b) powyŜej 20 do 25 ton włącznie      1874,00   1706,00 
 
  c) powyŜej 25 ton       1954,00   1836,00 
 

5.* Samochody cięŜarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton, posiadających 4 osie i więcej, 
w zaleŜności od roku produkcji: 
 

do 1996   1996 i powyŜej 
 
  a) od 12 ton do poniŜej 29 ton      1954,00   1836,00 
 
  b) od 29 ton do poniŜej 31 ton      2200,00   2000,00 
 
  c) od 31 ton        2400,00   2200,00 
 

6.* Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do uŜywania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów, w zaleŜności od roku produkcji niezaleŜnie od ilości osi: 
 

do 1996   1996 i powyŜej 
 
  a) od 3,5 tony do mniej niŜ 12 ton       1.578,00   1.490,00 
 
  b) równej lub wyŜszej niŜ 12 ton do 36 ton włącznie    1.996,00   1.996,00 
 
  c) powyŜej 36 ton        2.580,00   2.580,00 
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7.* Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalna masę całkowitą od 7 ton i poniŜej 
12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, niezaleŜnie 
od ilości osi w zaleŜności od roku produkcji: 
 

do 1996   1996 i powyŜej 
 

310,00   226,00 
 

8. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalna masę całkowitą, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego w zaleŜności od ilości osi i 
niezaleŜnie od roku produkcji: 
 
  a) o liczbie osi - jedna: 

- od 12 do poniŜej 18 ton         302,00 
- od 18 do poniŜej 25 ton         432,00 
- od 25 ton i więcej          648,00 

 
  b) o liczbie osi - dwie: 

- od 12 do poniŜej 28 ton         432,00 
- od 28 do poniŜej 33 ton         918,00 
- od 33 do poniŜej 38 ton         1.404,00 
- od 38 ton i więcej            1.836,00 

 
  c) o liczbie osi - trzy: 

- od 12 do poniŜej 38 ton         1.026,00 
- od 38 ton i więcej             1.382,00 

 
§ 2. 1. Traci moc uchwała Nr XVI/137/03 Rady Miasta Ełku z dnia 15 grudnia 2003 r. w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych. 
 
2. Traci moc uchwała Nr XXI/203/04 Rady Miasta Ełku z dnia 31 mają 2004 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

wysokości podatku od środków transportowych. 
 
3. Traci moc uchwała Nr XVIII/161/04 Rady Miasta Ełku z dnia 12 lutego 2004 roku zmieniająca uchwałę 

Nr XVI/137/03 z dnia 15 grudnia 2003 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008 roku. 
 

Przewodniczący Rady Miasta Ełku 
Waldemar Paweł Pieńkowski 

_________________ 
* Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie stwierdziło niewaŜność  
  - uchwała Nr I/6/08 z dnia 3 stycznia 2008 r. 
 
 

364 

UCHWAŁA Nr XX/122/07 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 28 grudnia 2007 r. 

 

w sprawie ustalenia wysoko ści cen i opłat za usługi przewozowe lokalnego trans portu zbiorowego. 

 

Na podstawie: 
- art. 18 ust. 2 pkt 8 i 5 oraz art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 z 
2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 
1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 

z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 z 
2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218); 

- art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 97, poz. 1050 z 2002 r. Nr 144, 
poz. 1204 z 2003 r. Nr 137, poz. 1302 z 2004 r. Nr 
96, poz. 959, Nr 210, poz. 2135); 

- art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o 
gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 
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43, Nr 106, poz. 679, Nr 121, poz. 770 z 1998 r. Nr 
106, poz. 668 z 2002 r. Nr 113, poz. 984 z 2003 r. Nr 
96, poz. 874, Nr 199, poz. 1937); 

- art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
prawo przewozowe (tj. Dz. U. z 2000 r. Nr 50, poz. 
601 z 2001 r. Nr 125, poz. 1371 z 2002 r. Nr 113, 
poz. 984, Nr 130, poz. 1112 z 2003 r. Nr 149, poz. 
1452, Nr 211, poz. 2049 z 2004 r. Nr 97, poz. 962, 
Nr 160, poz. 1678, Nr 281, poz. 2780 z 2006 r. Nr 
133, poz. 935); 

 
Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Wprowadza się w celach taryfowych następujący 
podział linii autobusowych Zakładu Komunikacji Miejskiej: 
 
  a) strefa miejska (w granicach administracyjnych miasta 

oraz Kajkowo - do ulicy Polnej, Międzylesie - pętla, 
wyjazd w kierunku Iławy - do składnicy paliw), 

 
  b) strefa I (do 10 km od granic administracyjnych miasta, 

w tym linia Ostróda - Brzydowo - Kraplewo - Lichtajny - 
Kajkowo - Ostróda), 

 
  c) strefa II (ponad 10 km od granic administracyjnych 

miasta). 
 

§ 2. Do bezpłatnych przejazdów uprawnione są 
następujące osoby: 
 

- posłowie i senatorowie RP, 
 
- inwalidzi wojenni i wojskowi, 
 
- przewodnicy towarzyszący inwalidom wojennym i 

wojskowym zaliczanym do osób o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, 

 
- dzieci i młodzieŜ uczęszczająca do szkół 

specjalnych, a takŜe ich opiekunowie, na trasie od 
miejsca zamieszkania do szkoły, 

 
- dzieci w wieku do ukończenia 4 roku Ŝycia, 
 
- osoby, które ukończyły lub w danym roku kończą 

70 rok Ŝycia, 
 
- inwalidzi zaliczani do osób o znacznym stopniu 

niepełnosprawności oraz ich opiekunowie, 
 

- honorowi obywatele Miasta Ostródy, 
 
- pracownicy Zakładu Komunikacji Miejskiej, ich 

małŜonkowie i dzieci w wieku od 4 do 7 lat oraz 
dzieci uczące się do ukończenia 26 roku Ŝycia, 

 
- umundurowani funkcjonariusze policji, straŜy 

miejskiej oraz Ŝandarmerii wojskowej, 
 
- Ŝołnierze zasadniczej i zastępczej słuŜby wojskowej, 

do stopnia kaprala włącznie, 
 
- honorowi dawcy krwi, odznaczeni odznakami 

„ZasłuŜony Honorowy Dawca Krwi” I lub II stopnia. 
 

§ 3. Do korzystania z przejazdów ulgowych 
uprawnione są następujące osoby: 
 

- dzieci w wieku od 4 do ukończenia 7 roku Ŝycia, 
 

- uczniowie dziennych szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, 

 
- dzieci i młodzieŜ dotknięte inwalidztwem lub 

niepełnosprawne do ukończenia 24 roku Ŝycia, 
 
- studenci do ukończenia 26 roku Ŝycia, 
 
- emeryci i renciści nie pozostający w stosunku pracy 

powodującym zawieszenie świadczeń emerytalnych 
bądź rentowych oraz ich współmałŜonkowie, na 
których emeryci i renciści otrzymują dodatki rodzinne 
przed ukończeniem 70 roku Ŝycia, 

 
- kombatanci i inne osoby uprawnione na podstawie 

przepisów o kombatantach. 
 

§ 4. 1. Wprowadza się taryfę opłat za usługi 
przewozowe środkami Zakładu Komunikacji Miejskiej w 
Ostródzie, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

 
2. Wprowadza się zasady korzystania z uprawnień do 

bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami Zakładu 
Komunikacji Miejskiej, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 5. Opłaty dodatkowe i opłata manipulacyjna 
 

1. Opłatę za przewóz bagaŜu przekraczającego 
wymiary 20 x 40 x 60 cm (rowery wyłączone są z 
przewozu rzeczy autobusami ZKM) oraz za psa w 
kagańcu i na smyczy ustala się w wysokości jednorazowej 
opłaty normalnej za przewóz jednej osoby na danej linii. 
Nie podlega opłacie przewóz wózków inwalidzkich i 
wózków dziecięcych podczas przejazdu z dzieckiem, 
psów będących przewodnikami osób niewidomych oraz 
małych zwierząt trzymanych na rękach. 

 
2. Opłata dodatkowa za przejazd bez waŜnego biletu 

wynosi 50-krotność ceny najtańszego biletu 
jednorazowego normalnego. 

 
3. Opłata dodatkowa za przejazd bez waŜnego 

dokumentu poświadczającego uprawnienia do 
bezpłatnego lub ulgowego przejazdu wynosi 40-krotność 
ceny najtańszego biletu jednorazowego normalnego. 

 
4. Opłata dodatkowa za przewóz bez odpowiedniego 

dokumentu przewozu (biletu) bagaŜu przekraczającego 
wymiary 20 x 40 x 60 cm lub psa wynosi 20-krotność ceny 
najtańszego biletu jednorazowego normalnego. 

 
5. Opłata dodatkowa za spowodowanie przez 

podróŜnego zatrzymania lub zmiany trasy środka 
transportu bez uzasadnionej przyczyny wynosi 
150-krotność ceny najtańszego biletu jednorazowego 
normalnego. 

 
6. Opłaty dodatkowe uiszczone w ciągu 7 dni od daty 

wystawienia dokumentu zobowiązującego do ich 
uiszczenia są obniŜane o 30 %. 

 
7. Opłata dodatkowa zostanie odpowiednio zwrócona 

lub umorzona, jeśli osoba, która w trakcie kontroli nie 
posiadała przy sobie dokumentu uprawniającego do 
przejazdu bezpłatnego lub ulgowego, okaŜe w siedzibie 
jednostki kontrolującej właściwy dokument potwierdzający 
uprawnienia w ciągu 7 dni od dnia kontroli. 
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8. Opłata manipulacyjna za czynności związane z 
odstąpieniem od egzekwowania opłaty dodatkowej (zwrot 
lub umorzenie) wynosi 10 % wartości opłaty dodatkowej. 

 
9. Bilety miesięczne trasowane są waŜne w dni wolne 

od pracy na trasach, na które zostały wystawione. 
 
10. Kierowcy Zakładu Komunikacji Miejskiej prowadzą 

sprzedaŜ biletów jednorazowych w dni wolne od pracy, w 
dni robocze po godzinie 19,00 oraz w przypadkach, gdy 
nie zagraŜa to płynności ruchu i naruszeniu rozkładu jazdy 
- pobierając przy sprzedaŜy dodatkową opłatę w 
wysokości 0,30 zł od kaŜdego sprzedanego biletu. 

 
11. Na terenie miasta i gminy Ostróda obowiązują 

bilety ZKM z nadrukiem: „Zakład Komunikacji Miejskiej w 
Ostródzie”. 

 
§ 6. Traci moc uchwała Nr IX/52/07 Rady Miejskiej w 

Ostródzie z dnia 23 kwietnia 2007 r. roku w sprawie 
ustalenia cen za usługi przewozowe lokalnego transportu 
zbiorowego. 

 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Miasta Ostródy. 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w Ŝycie 14 dni po jej publikacji w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowy przyjęty. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Czesław Najmowicz 

 
 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XX/122/07 
Rady Miejskiej w Ostródzie 
z dnia 28 grudnia 2007 r. 

 
 

TARYFA OPŁAT 
za usługi przewozowe środkami Zakładu Komunikacji Miejskiej w Ostródzie. 

 
Bilety jednorazowe 

 
Cena 

Strefa miejska 
- za przewóz 1 osoby - normalny      1,80 zł, 
- za przewóz 1 osoby - ulgowy       0,90 zł. 

 
Strefa I (do 10 km od granic administracyjnych miasta) 

- za przewóz 1 osoby - normalny      3,40 zł, 
- za przewóz 1 osoby - ulgowy       1,70 zł. 

 
Strefa II (ponad 10 km od granic administracyjnych miasta) 

- za przewóz 1 osoby - normalny      4,00 zł, 
- za przewóz 1 osoby - ulgowy       2,00 zł. 

 
Strefa miejska, strefa I, strefa II       bezpłatny. 

 
Bilety miesi ęczne 

 
Strefa miejska 
 
  1) Trasowany: 

- ogólnodostępny        75,00 zł, 
- szkolny i socjalny        31,00 zł, 

 
  2) Sieciowy: 

- ogólnodostępny        150,00 zł, 
- szkolny i socjalny        62,00 zł. 

 
Strefa I (do 10 km od granic administracyjnych miasta) 

- ogólnodostępny        107,00 zł, 
- szkolny i socjalny        45,00 zł. 

 
Strefa II (ponad 10 km od granic administracyjnych miasta) 

- ogólnodostępny        140,00 zł, 
- szkolny i socjalny        58,00 zł. 

 
Bilet łączony (strefa podmiejska - miejska - podmiejska) 

- ogólnodostępny        130,00 zł, 
- szkolny i socjalny        55,00 zł. 
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Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XX/122/07 
Rady Miejskiej w Ostródzie 
z dnia 28 grudnia 2007 r. 

 
Zasady korzystania z uprawnie ń do bezpłatnych i ulgowych przejazdów 

 

Lp. Uprawnieni do przejazdów bezpłatnych (ulga 100 %) Dokument uprawniający do przejazdu bezpłatnego 

1 
 

Posłowie i Senatorowie RP Legitymacja poselska lub senatorska 

2 
 
 

Inwalidzi wojenni i wojskowi oraz przewodnicy 
towarzyszący inwalidom wojennym i wojskowym 
zaliczanym do osób jak w pkt 6 
 

KsiąŜeczka inwalidy wojennego lub wojskowego wystawiona 
przez ZUS . Oświadczenie inwalidy o wyznaczeniu 
przewodnika. 

3 Dzieci i młodzieŜ realizująca obowiązek szkolny w szkołach 
specjalnych oraz ich opiekunowie na trasie od miejsca 
zamieszkania do szkoły 
 

Legitymacja szkoły specjalnej, dokument potwierdzający 
pełnienie obowiązku opiekuna 

4 Dzieci w wieku do ukończenia 4 roku Ŝycia 
 

Dokument urzędowy stwierdzający wiek dziecka 

5 Osoby, które ukończyły lub w danym roku kończą 70 rok 
Ŝycia 
 

Dokument urzędowy ze zdjęciem stwierdzający wiek 
uprawnionego 

6 Osoby: 
  1) zaliczone do I grupy inwalidztwa, 
  2) posiadające orzeczenie o niezdolności do pracy i 

samodzielnej egzystencji*, 
  3) posiadające orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności, 
  oraz ich opiekunowie 
 

Na podstawie decyzji ZUS, orzeczenia lekarza ZUS o 
niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji, orzeczenia 
Powiatowego lub Wojewódzkiego  Zespołu ds. Orzekania o 
Niepełnosprawności, legitymacji wydanej przez  ten organ 
oraz dokument toŜsamości. 
Oświadczenie inwalidy o wyznaczeniu opiekuna 

7 Honorowi obywatele Miasta Ostródy 
 

Nie wymaga się 

8 Pracownicy Zakładu Komunikacji Miejskiej, ich 
małŜonkowie i dzieci w wieku od 4 do 7 lat oraz dzieci 
uczące się do ukończenia 26 roku Ŝycia 
 

Bilet pracowniczy 

9 Umundurowani funkcjonariusze policji, straŜy miejskiej i 
Ŝandarmerii wojskowej 
 

Legitymacja słuŜbowa 

10 śołnierze zasadniczej i zastępczej słuŜby wojskowej, do 
stopnia kaprala włącznie 
 

KsiąŜeczka wojskowa z wpisem o odbywaniu słuŜby 
wojskowej. 

11 Honorowi dawcy krwi odznaczeni odznaką „ZasłuŜony 
Honorowy Dawca Krwi” I lub II stopnia 
 

WaŜna legitymacja ZHDK I lub II stopnia ze zdjęciem, wraz z 
dokumentem toŜsamości 

 
PasaŜer korzystający z przejazdu bezpłatnego oraz pasaŜer korzystający z biletu ulgowego jest zobowiązany posiadać przy 
sobie i okazać na Ŝądanie kontroli biletowej dokument uprawniający do takiego przejazdu. PasaŜer ma prawo Ŝądać od 
kontrolera okazania uprawnień do prowadzenia kontroli (legitymacja ze zdjęciem i numerem słuŜbowym). Kontroler ma prawo 
do pobrania opłaty specjalnej gotówkowej lub nałoŜenie opłaty kredytowej na pasaŜera popełniającego wykroczenie taryfowe. 
Wręcza wówczas pasaŜerowi odpowiedni wypełniony druk opłaty specjalnej potwierdzony swoim numerem słuŜbowym i 
podpisem. 
 

Lp. Uprawnieni do przejazdów ulgowych Dokument uprawniający do przejazdu ulgowego 

1 Dzieci w wieku od 4 do ukończenia 7 roku Ŝycia 
 

Dokument urzędowy stwierdzający wiek dziecka 

2 Uczniowie dziennych szkół podstawowych, gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych 
 

Legitymacja szkolna 

3 Dzieci i młodzieŜ dotknięte inwalidztwem lub 
niepełnosprawne do ukończenia 24 roku Ŝycia 
 

Legitymacja szkolna lub legitymacja osoby niepełnosprawnej 
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Lp. Uprawnieni do przejazdów ulgowych Dokument uprawniający do przejazdu ulgowego 

4 Studenci do ukończenia 26 roku Ŝycia 
 

Legitymacja studencka 

5 Emeryci i renciści nie pozostający w stosunku pracy 
powodującym zawieszenie świadczeń emerytalnych bądź 
rentowych oraz ich współmałŜonkowie, na których emeryci 
i renciści otrzymują dodatki rodzinne, przed ukończeniem 
70 roku Ŝycia 
 

WaŜne orzeczenia komisji ds. inwalidztwa i zatrudnienia i 
dowód osobisty. Dla współmałŜonków decyzja emerytalna 
lub rentowa wydana przez jednostkę ds. rent lub emerytur 
oraz dowód osobisty 

6 Kombatanci i inne osoby uprawnione na podstawie 
przepisów o kombatantach 
 

Zaświadczenie lub legitymacja wydana przez Urząd do 
Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych 

 
PasaŜer korzystający z przejazdu bezpłatnego oraz pasaŜer korzystający z biletu ulgowego jest zobowiązany posiadać przy 
sobie i okazać na Ŝądanie kontroli biletowej dokument uprawniający do takiego przejazdu. PasaŜer ma prawo Ŝądać od 
kontrolera okazania uprawnień do prowadzenia kontroli (legitymacja ze zdjęciem i numerem słuŜbowym). Kontroler ma prawo 
do pobrania opłaty specjalnej gotówkowej lub nałoŜenie opłaty kredytowej na pasaŜera popełniającego wykroczenie taryfowe. 
Wręcza wówczas pasaŜerowi odpowiedni wypełniony druk opłaty specjalnej potwierdzony swoim numerem słuŜbowym i 
podpisem. 
 
*Osobą niezdolną do samodzielnej egzystencji jest osoba całkowicie niezdolna do pracy oraz niezdolna do samodzielnej 
egzystencji (w rozumieniu przepisów o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych) albo posiadająca 
znaczny stopień niepełnosprawności (w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej, społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych) bądź inwalidzi I grupy, jeŜeli orzeczenie o zaliczeniu do I grupy inwalidzkiej nie utraciło mocy. 
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